

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu w dni powszednie.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 15 hal. — Biura Redakcyj i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Skotawskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.
 Reklamująca obrabia wolna od opłaty.
 Telefon Redakcji Nr. 88.

Przebieg choroby
 samiejazebowa:
 rocznie 32 K. | dwierobrocznie 8 K. — h. |
 półrocznie 16 K. | miesięcznie 2 h 70 h. |
 W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 80 h miesięcznie.
 „Przewodnik naukowy i literacki”. Dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy pronomerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, dwieroczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h, drudzy 80 h.
 „Przewodnik” pronomerowany osobno kosztuje 8 K.

Opisy ogłoszeń: Wiersz pamiątkowy lub jego miejsce 20 hal.
 Fabelaryczne i liczbowa po 30 hal., nadesłane po 50 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.
 Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie: Biuro dzienników „Gazeta Lwowska” w Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. W Paryżu wyłącznie Agencja: C. Adam (V. de Reczkowski), 38 Rue de Valenciennes.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Wyższy sąd krajowy w Krakowie zamianował auskultantami praktykantów sądowych: Kazimierza Zebrackiego, Ryszarda Daniela, Tadeusza Krzysztoforskiego i Wincentego Józefa Piechowicza.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 5 lutego 1912 r. XVII. 2710 70 z wykazem panujących w Galicji chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawionym na podstawie sprawozdań c. k. starostw, przedłożonych od 27 stycznia do 3 lutego 1912, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym” dzisiejszego numeru „Gazety Lwowskiej”.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 6 lutego.

Conte Scapinelli di Leguigno.

Zamianowanie nowego nuncjusza na miejsce zmarłego msgr. Bavony dokonane zostało z uderzającym pośpiechem, budząc w Rzymie pewną sensację nie tylko z tej przyczyny, lecz także z powodu wyboru osoby na owe stanowisko. W kołach watykańskich uważają tę nominację za dowód wielkiej wagi, jaką przywiązuje Stolica Apostolska do utrzymania jak najlepszych stosunków z Austro-Węgrami. Wiadomo, że msgr. Bavonę pomawiały pogłoski o intrygi przeciwko polityce trójprzymierza; pogłoskom tym za-

przezano wprawdzie jak najstanowczej, jednakże wytworzyły one pewien niechęć bardzo zależy. Tem tłumaczy się więc pośpiech, z jakim obecnie obsadzono postać, który po ustąpieniu nuncjusza Granito di Belmonte przez czas tak długi wakuował.
 W pierwszej chwili po zgonie msgr. Bavony wysunęła się na czoło kandydatura msgr. Aversy, nuncjusza południowo-amerykańskiego, bawiącego na wyjazdach w Europie. Podobno dyplomata ten sam nawet dał do poznania, że bardzo chętnie objąłby reprezentację Kuryi rzymskiej w Wiedniu. Wybór jednak padł nie na niego a decyzyja zapadła tak szybko, że zanim msgr. Aversa zdolał dotrzeć z Neapolu do Rzymu sprawa obsady nuncjatury wiedeńskiej była już rozstrzygnięta.

Conte Scapinelli di Leguigno jest z wielu względów uwagi godną postacią. Ród jego należy do dobrze znanych w Austrii, pochodzi z okolicy Reggis Emilia w obrębie dawnego księstwa Modeny, a członkowie tego rodu w przeważnej części pośpieszyli za książętami d'Este do Austrii na dobrowolne wygnanie. Nowy nuncjusz wiedeński wywodzi się z tej gałęzi, która pozostała we Włoszech. W pamiętnym r. 1861, gdy księstwo przyłączono do zjednoczonych Włoch, urodzony w r. 1853 przyszły nuncjusz był malcem, tak samo więc nie mógł skojarzyć się z nowym porządkiem rzeczy, jak jego krewni, którzy ušli do Austrii. Podróższy, dał się poznać z jak najlepszej strony. To też zarówno ród, jak towarzyskie przymioty, wykwalifikowanie i bystry umysł młodego conte Scapinelli znalazły szybko uznanie. Dyplomatyczną służbę papieską rozpoczął w Lizbonie jako uditore tamtejszej nuncjatury. Później, po podjęciu stosunków z Holandją w roku 1898, zerwanych z powodu niezaprośzenia Stolicy Apostolskiej do udziału w trybunale połubnym w Hadze, powierzono mu stanowisko internuncjusza w Hadze, które zajmował do roku 1908. Gdy potem minister Gaspari,

ówczesny szef oddziału nadzwyczajnych spraw kościelnych w sekretaryacie państwowym otrzymał purpurę kardynalską, Scapinelli powołany został na jego stanowisko.

Pięćdziesięciodziewięcioletni dostojnik Kościoła czuł się w Rzymie doskonale i — jeśli prawdą jest, co opowiadają znawcy stosunków watykańskich — wszelkimi siłami bronił się przeciwko przeniesieniu. Ale jeśli sam nie tylko nie czynił zabiegów, lecz nawet opierał się powołaniu go na nuncjaturę wiedeńską, to nie znaczy to jeszcze, jakoby prawdą było twierdzenie antyklerykalnych pism włoskich, że szef Domu d'Este wespół z modeńską szlachtą dworską przeparał powołanie hr. Scapinello. Nie znaczy to również, jakoby on czuł pewną niechęć do stanowiska nuncjusza w Wiedniu; conte Scapinelli wolałby być pozostając w Rzymie z tej jedynie przyczyny, że zrosł się z cichą pracą w ustroniu watykańskim.

Nawet ambicja zostania kardynałem nie mogła u niego odgrywać roli; jakkolwiek bowiem prawdą jest, że nuncjatura wiedeńska istotnie prowadzi do kardynalstwa, to z drugiej strony conte Scapinelli otrzymałby był beret także pozostając w Rzymie i podobnie jak wspomniany msgr. Gasparri. Ale wola Ojca Świętego rozstrzygnęła, raz zaś jej poddawszy się, conte Scapinelli rozwinię także na nowym stanowisku całą swą energię i całą duszę, jak to zwykł był czynić na każdym z piastowanych dotąd stanowisk, odda się swym obowiązkom.

Wiedeń otrzymuje roztropnego i — w najlepszym tego słowa znaczeniu — światowego nuncjusza. Ma on wszystkie warunki po temu, by stosunkami tak pokierować, iżby ułożyły się one w sposób jak najpożądany zarówno dla Watykanu, jak dla Monarchii.

Pryszczycza.

Obecnie panuje pryszczycza w Galicji jeszcze tylko w 72 miejscowościach, a sądząc

po tem, należałoby oczekiwać, że zaraza zbliża się ku wygaśnięciu i powinna być w ciągu lutego b. r. całkowicie stłumiona.

Tymczasem mimo pory zimowej, utrudniającej szerzenie się tego rodzaju epizooty, pojawiają się jeszcze ciągle nowe wybuchy pryszczycy, których źródło pozostaje zazwyczaj niewykryte, oraz zdarzają się częste wypadki zawlekania jej do krajów zachodnich z transportami zwierząt, pochodzącymi z okolic rzekomo wolnych od zarazy.

Dowodzi to, że prócz znanych, istnieją w kraju tajone ogniska zarazy, oraz, że ludność nie przestrzega dość ściśle zarządzeń policyjno-weterynaryjnych, nie zdając sobie sprawy z tego, że zaraza niestłumiona w ciągu zimy rozszerzy się z wiosną na znaczniejsze przestrzenie i spowodować może klęskę o tyle dotkliwszą od zeszłorocznej, że spotęgowaną jeszcze spadkiem cen otrzymywanych dotychczas za przychówek. Obawiać się bowiem należy, że kraje zachodnie, stanowiące najważniejszy rynek zbytu naszego bydła, w których już obecnie stan zarazy jest o wiele pomyslniejszy, niż w Galicji, dążyć będą po wytepieniu zarazy u siebie do ograniczenia przywozu zwierząt z zapowietrzonych okolic tutejszych, a te ograniczenia utrudniające zbyt zwierząt po za krajem, wpłynąć muszą oczywiście na obniżenie cen zwierząt w kraju.

Ażeby do tego nie dopuścić, konieczne jest rozwinąć przy współudziale ludności jak najszerszą akcję w celu wykrycia tajonych ognisk zarazy i stłumienia jej jeszcze w miesiącach zimowych, kiedy ruch zwierzętami jest o wiele słabszy, a tem samem lepsze widoki osiągnięcia pomyslnego skutku.

W tym celu Namiestnictwo poleciło starostom, aby w myśl powyższych wskazówek:

1. poczuli natychmiast gminy i obszary dworskie za pomocą odpowiedniego okólnika o szkodach, jakie mogą wyniknąć dla kraju, jeżeli zaraza tak, jak dotąd, będzie tajona, a zarazem zapowiedziały, że przepisy wydane dla jej stłumienia

14) TADEUSZ JAROSZYŃSKI.

WIELKIERZE.

POWIEŚĆ.

III.

(Ciąg dalszy).

— Do pani pilną sprawę mam.
 — Jakże to — wżdy noc późna — prawi Malcher, patrząc na owego wilkiem z pod siwych brwi — jakże to, napaść czy gwałt?

— Nie obawiaj się wasze byle czego, a chyba corychlej oznajmować Jejmość pani Dorocie, jako kawaler della Croce ważne listy od miłostoiwej pani naszej, krótkowej Bony z Mazowsza przywiózł.
 — Wszelako — mruceży stary korjacznice — wszelako nie pora, jako w rozumie mniemam...
 — Jeno mi, panie kupcze, do głowy po rozum nie zachodź, bo iście nie pora i nie czas. Przytem ze mną rzecz próżna. Czyń jakom rzekł, a kwap się.

Tedy Halszka, która się w te czasy odciała mało nie gorzej, słysząc, jako rycerz hardzie przed się bierze, pomknęła w górę i do drzwi pani Doroty kołatać poczęła. Alie ta, skoro się o tem dowiedziała, co zaczął ów, który takowe larum czynił, ucieszyła się okrutnie i zawoła radośnie:
 — Boga mi! To kawaler della Croce z Włoszech szczęśliwie powrócił! A niechże nam zdrów bywał! Dawał go sam, nie mieszcząc!

Zatem krzyknęła na dziewczę swoją, co pobok w izdebce spała, iżby ją copilniej szła

ogarnąć, jako że sama oczywiście ozdiana w łożnicy spoczywała.

Tym końcem, chociaż to już prawie godzina dwudziesta i trzecia na ratuszowym zegarze przebiła, wszystkie, co żyło w tym domu, wraz na nogi, by w dzień biały, od tego hacuidru wstało, bo i Malcherowe czeladzie kudłate a zapierzene łby do przysionka wysuwają.

Halszce zaś przyszło się rycerza do pani przyzwąć, a ile że wschody kręcone w mroku, choć i z lampą, nie nazbyt dla nieznającego sposobne się zdały, więc go za dłoń ująwszy, by ślepa na piętro wiodła. Ale wnet jej się zwidziało, jakoby od dłoni tej ciepłej i miękkiej, by u białogłowy, drobniutkie mrówki wyszły i idą po żyłach jej aż do serca. Tedy puścił rękę, a wraz podnosząc lampę nad głowę i ukazując nieledwie widne już w ten moment drzwi komnaty, rzecze:
 — Tamtędy wasza mość przejść raczy.
 Ow wszelako nie od razu przechodził. Owszem przystanął i poglądał na lice Halszki, przyczem oczy szeroko rozwarł, jako ten, co by się nad miarę czemś zdumiał.
 — Prze-Bóg! — szepnął cicho — aż to Beatrix moja!

— Na imię mi Elżbieta.
 — Nie to — prawi — anos mi w kształcie i urodzie jedna, nadobna mieszczaneczko!
 I wraz pozierał na nią dziwnym oczajem. Rzekłbyś, od oczu jego szły promienie klujące, by cieniutkie fibulki i ciała Halszki dotykały. Czuje ano, że owego pogładanie dotkliwe przejmując szyć, ramiona, piersi, biodra... Toż jej się zdało, jakoby w ten moment stała przed onym rycerzem bez szatek nijakich na sobie, jakoby znagła opadły z niej chusty wszystkie do ostatniej, tedy ze sromu oczy przysłoniła i na rycerza poirzee nie śmie.

Ale on już za drzwiami był u pani, z kąd też i słyhać, jako go w głos wita i raduje się i miłym zowie. Halszka postać mało nie dłużej, nie mogąc wyrozumieć, co by jej zeszło. A wżdy drży w sobie, to wraz ognie po niej żywe idą, to lęk srogi pod serce ima, to błogosć słodka a radość nienazwana duszyzkę tuli i pieści rozkosznie.
 — Przecz mię uroczył ów rycerz znamięnity.
 A gdy w alkierzu była, spać się nie kładzie, jeno na swem wielkim łożu pod poklatem siadła i uważa w duchu onego momentu dziwy niepojęte.
 Co zaczął? Pocz przybył?
 Kto zgadnie, jaką rzecz, jaką sprawę z panią ma o tej porze. Wisdomo, jejmość pani Dorota wszetecenstwa i lotrowskie podstępny knuje, listy po wszemu światu śle, toż nie dziwno, iż posłańca pilno czeka, ile że się ów królewskim być mieni. Na szerokie wody, na bezbrzeżne morza białogłowa ona nawę swych uczynków podała. Z królową, z senatorami co znamienitszymi, z monarchami cudzoziemskimi rzekomo potajemnie praktykuje i sprawy popospolitej końce u siebie ciepło chowa, tedy inszą modą, niż drugie niewiasty, poczynają sobie nawykła.
 — A bądź-że on jej miły?! — myśli — a bądź-że on jej miłowany, i ono w całunkach a uściskach gorących toną?

Waż jadowity ugryzł Halszkę pod serce... Niedługo wszakże bawił kawaler della Croce u pani Dzierżgowskiej. Słysz na górze stapanie: ostrogi brzęczą, długi rapier po schodach stuką.

Ani się pomiarkować zdołała, kiedy porwała lampę ze stoła i bieży, iżby rycerzowi drogę rozświecić. Zatem on się dwornie, by damie, skłonił i od uścich ręką śle pocałowanie.
 Tak się to zaczęło.
 Nil novi sub sole. Nihil est iam dictum, quod non dictum fuit prius... zwłaszcza w miłowaniu.
 I pewnie. Nic owo nowego nie rzekł

— A bądź-że on jej miłowany, i ono w całunkach a uściskach gorących toną?
 Wąż jadowity ugryzł Halszkę pod serce... Niedługo wszakże bawił kawaler della Croce u pani Dzierżgowskiej. Słysz na górze stapanie: ostrogi brzęczą, długi rapier po schodach stuką.

— A bądź-że on jej miłowany, i ono w całunkach a uściskach gorących toną?
 Wąż jadowity ugryzł Halszkę pod serce... Niedługo wszakże bawił kawaler della Croce u pani Dzierżgowskiej. Słysz na górze stapanie: ostrogi brzęczą, długi rapier po schodach stuką.

— A bądź-że on jej miłowany, i ono w całunkach a uściskach gorących toną?
 Wąż jadowity ugryzł Halszkę pod serce... Niedługo wszakże bawił kawaler della Croce u pani Dzierżgowskiej. Słysz na górze stapanie: ostrogi brzęczą, długi rapier po schodach stuką.

— A bądź-że on jej miłowany, i ono w całunkach a uściskach gorących toną?
 Wąż jadowity ugryzł Halszkę pod serce... Niedługo wszakże bawił kawaler della Croce u pani Dzierżgowskiej. Słysz na górze stapanie: ostrogi brzęczą, długi rapier po schodach stuką.

kawaler della Croce Halszce, kiedy jednego wieczora wymknęła się była cicho z komnaty, iżby w chłodniczku zarosłym za domem, gdzieby oto nikt ich dojrzyć nie zdołał, u miłowanemu ramiona zarzucić na szyć. Nie rzekł nie inszego, krom tego, co Król Salomon Sulamicie, co Antoniusz Kleopatrze w momencie takowym, to jest nie rzekł nie weale, bo wnet usta swe do ust jej przycisnął, toż zwarły się mocno łączne lubości usta one w nienasyconem całowaniu...

Przech czeze i pfonne słowa, skoro krew młoda żądnon lubym zgadzając, osobną się wymową uczesza...

A wżdy nie popospolity człowiek był kawaler della Croce, choćby i na ślachcia wielkiego domu. Bywały po wszemu światu, jako mało który, bo razu jednego i do Indyi z okrętem zawinął, gdzie w Kalkucie od mędrów indyjskich nieznaną naukę wziął tajemnicę. I w Egipcie było starodawne skrypty hebrajskie czytał i Italję swoją od Neapolu do Wenecyi zwędrował. Tam wiedząc ona tajemną jeszcze skrzepił, ile że był napotkał w mieście Ostii jednego mnicha staroego, który się nigromancją bawił. Ow zmiarkowawszy jako kawaler od Indów siła procederów osobnych a pokrytych ma, iżby mu je odkrył — do swoich sekretów przypuścił i jako duchy zmarłych zawołał i od onych o przyszłych i przeszłych sprawach rzec do stać nauczył. Ten to mnich za owe sekrety indyjskie dał kawalerowi księgę, zwaną: il pentacolo, w której wszystkie juramenta, iżby złym i dobrym duchom zadosyć czynić spisaną są, a także wyrażone signa hermetis według astrolabusa arabskiego i insze, co do czarnej magji sposobne na każdy raz być mogą.

(Ciąg dalszy nastąpi).

muszą być zwłaszcza teraz dla uchronienia kraju od ogólnej klęski z całą ścisłością wykonane;

2. wskazały naczelnikom gmin i ogłaszając wierzając na zwolnionych umyślnie rokach urzędowych, w jaki sposób należy się zachować, aby ustrzedz gminę przed zarazą, a w razie wybuchu szybko ją stłumić;

3. zarządziły bezwzględnie ścisłą rewizję wszystkich zwierząt racicowych w powiecie przez oglądaczy zwierząt przy interwencji c. k. żandarmerji ze szczególnym uwzględnieniem stajen opasowych, tudzież stajen handlarzy bydła i ponawiając tę rewizję około 15 marca b. r., donosili c. k. Namiestnictwu o wyniku najdalej do 2 tygodni od daty zarządzenia rewizji, wreszcie

4. dopilnowały we właściwy sposób, ewentualnie przez eksponowanych umyślnie żandarmów, by środki tępienia zarazy, zredukowane już i tak do minimum, były w miejscowościach, nawiedzonych przyszczę, bezwarunkowo jak najściślej przestrzegane.

Rozumie się, że wśród tej akcyi nie można zapominać ani na chwilę o należytem wykonywaniu przepisanych ustawą stałych środków zapobiegawczych, a przede wszystkim środków kontroli nad obrotem zwierząt.

Szczególniejszej bacności wymaga zwłaszcza poruczone gminom i obszarom dworskim wydawanie pasportów na zwierzęta, gdyż w tym zakresie zdarzają się ciągle jeszcze bardzo liczne nadużycia, ułatwiające niesumiennym handlarzom kryjome wyprawianie zwierząt z miejscowości zapowietrzonych, jakkolwiek nie da się zaprzeczyć, że także niedostateczny lub niedbały nadzór nad targami zwierzęcymi był w ostatnich latach niejednokrotnie przyczyną rozwleczenia zarazy.

Dlatego też, wydając wzmiankowane wyżej zarządzenia, powinny starostwa przypomnieć ponownie gminom i obszarom dworskim przepisy pasportowe, usunąć usterki w nadzorowaniu targów zwierzęcych i zastrzyć kontrolę tak nad wydawaniem pasportów, jak i wykonywaniem oględzin na targach i kolejach, a wykryte następnie zaniedbanie lub nadużycia karać w sposób odpowiadający celowi, zwłaszcza, jeżeli chodzi o zatajenie rozwleczenia zarazy lub tak zwany handel domokrażny zwierzętami racicowemi.

Sprawy sejmowe.

(Z klubów i komisji).

Prezesa klubów polskich obradowali wczoraj wieczorem nad sprawą reformy wyborczej. Przewodził P. Marszałek krajowy hr. Badeni, a w obradach wzięli udział: P. Namiestnik dr. Bobrzyński, oraz prezesa klubów: pp. Abrahamowicz, Czartoryski, dr. Głabiński, dr. Leo, Stapiń-

ski, oraz referent projektu reformy wyborczej p. dr. Starzyński.

Obrady były ściśle poufne, a miały charakter informacyjny co do szczegółów odbywających się bez przerwy rokowań.

Komisja szkolna załatwiła wczoraj ostatecznie, na podstawie referatu p. dr. Halbana, wnioski w sprawie przyznania dodatku drożyznianego nauczycielom szkół ludowych. Uchwalono przyznać jednorazowo dodatki drożyzniane w wysokości 20 proc. płacy tym nauczycielom, którzy mają płać do 1000 koron rocznie, 15 procent przy płać do 1400 koron. Nauczyciele, którzy mają mieszkanie w naturze, otrzymają dodatki drożyzniane o 30 kor. niższe.

Ponieważ z obliczenia okazało się, że suma wyznaczona przez komisję budżetową na dodatki drożyzniane 2 i pół miliona koron nie wystarczy, uchwalili komisja zażądać od komisji budżetowej podwyższenia dotacji.

Komisja budżetowa obradowała wczoraj wieczorem w dalszym ciągu nad wnioskiem posłów m. Lwowa o wyznaczenie pewnej kwoty gminie na pokrycie wydatku na dodatki drożyzniane dla nauczycieli ludowych szkół lwowskich. Po dłuższej dyskusji komisja uchwaliła wyznaczyć gminie m. Lwowa na ten cel sumę 100,000 kor. Jest to tylko zasilek z funduszu krajowego, Rada miasta Lwowa wyznaczy dopiero we własnym zakresie działania wysokość dodatków drożyznianych, które w żadnym razie nie będą niższe od dodatków drożyznianych przyznać się mających nauczycielstwu w najwyższej klasie w całym kraju.

Następnie przystąpiła komisja do dalszych obrad nad sposobem pokrycia niedoboru budżetowego na r. 1912.

Po dłuższej dyskusji postawił generalny sprawozdawca budżetu p. Abrahamowicz wniosek, aby podwyższyć dodatki krajowe o 10 proc. na częściowe pokrycie niedoboru budżetowego, a resztę pokryć drogą pożyczki. W głosowaniu oświadczyło się za tym wnioskiem 6 członków komisji, 8 zaś głosowało za pokryciem całego niedoboru budżetowego. pozostającego przy zatrzymaniu dotychczasowej stopy dodatków, w drodze pożyczki emisyjnej. Komisja uchwaliła tedy pokryć niedobór pożyczką. Niedobór ten wynosi 5,873,815 koron.

W sumie tej miesiąca się już dalsza uchwała komisji, przeznaczająca dodatkowo do sumy 2½ milionów kor. jeszcze 53,000 kor. na dodatek drożyzniany dla nauczycieli, razem 2,553,000 kor., w czym miesiąca się już 100,000 kor., przeznaczonych dla miasta Lwowa na dodatek drożyzniany dla nauczycieli szkół lwowskich.

Nadto uchwaliła komisja wyznaczyć ryczałt 10,000 kor. na uwzględnienie licznych petycji wdów i sierót po nauczycielach, które to petycje nie mogły być przez Sejm załatwione.

Komisja wodna przydzieliła wczoraj do referatu przedłożenie Wydziału krajowego o regulacji rzek kanałowych p. dr. Kozłowskiemu, a referat o przedłożeniu rządowym z projektem ustawy wodnej p. dr. Jaworskiemu.

P. Jaworski referował następnie projekt ustawy wodnej, stawiając wniosek, aby Wydział krajowy zażądał w sprawie tej reformy opinii od Towarzystw rolniczych, rybackich, leśnych i od Izby handlowych. Wniosek ten komisja uchwaliła.

Sprawy krajowe.

(Nowe fundacje stypendyjne i dobroczynne).

Od szeregu lat zajmowała się p. Jądwig z Dembowskich Schrammowa zbieraniem dobroczynnych datków dla biednych dzieci, leczonych w szpitalu św. Zofii we Lwowie, w celu urządzenia dla nich gwiazdki (drzewka) i zaopatrywania najbiedniejszych w odzież i obuwie. Z nadwyżek takich datków powstał złożony w kasie krajowej fundusz, wynoszący 11,000 koron w 4½ proc. listach zastawnych Banku hipotecznego, od którego dochody posłużą: a) na urządzenie gwiazdki dla biednych dzieci, leczonych w szpitalu św. Zofii we Lwowie, a te drzewka na Boże Narodzenie kosztem około 30 koron i zaopatrywanie najbiedniejszych w odzież i obuwie kosztem około 250 koron; b) na zapomogi dla biednych dzieci, leczonych w szpitalu św. Zofii, w miesiącach letnich bądź w postaci odzieży, bądź przez ułatwienie dzieciom potrzebującym leczenia w Iwoniecu przyjeżdżania do kolonii leczniczej, utrzymywanej przez Towarzystwo opieki nad biednymi dziećmi pod wezwaniem św. Zofii, ewentualnie przez złozenie części opłaty.

Fundacja ta została już ukonstytuowana. Zarząd tą fundacją należy do Wydziału krajowego, prawo i obowiązek użycia dochodów na cele fundacji należą do dyrektora powszechnego szpitala we Lwowie w porozumieniu z prymaryszem oddziału chirurgicznego i wewnętrznego szpitala św. Zofii; z użycia dochodów ma być Wydziałowi krajowemu składane sprawozdanie z rachunkiem po upływie każdego roku.

Celem uczczenia bł. p. matki swej, złożył dr. Henryk Kolischer z Czerlan w kasie krajowej list zastawny gal. Banku krajowego 4½ proc. na 10,000 koron na utworzenie fundacji stypendyjnej, a mianowicie czyste stałe dochody posłużą na dwa równe stypendya dla biednych i uczących się pilnie i dobrze uczniów i uczennic obecnie istniejącego gimnazjum w Gródce Jagiellońskim, jedno stypendyum przeznaczane jest dla uczniów albo uczennic religii mojżeszowej, drugie zaś dla uczniów albo uczennic religii chrześcijańskiej.

Fundacja ta została już ukonstytuowana. Zarząd tą fundacją należy do Wydziału krajowego, również rozdawnictwo stypendyów,

ale na wniosek fundatora, a po te goż najdłuższemu życiu, jego syna Marceliego.

Zmarła w Ryglicach s. p. Stefania z Leśniowskich 1 voto hr. Morska 2 voto Szczępańska rozporządzeniem ostatejnej woli przeznaczyła 3000 koron na fundację stypendyjną dla biednego i odznaczającego się dobrym postępem w naukach i obyczajach ucznia, uczeszczać do szkół średnich, urodzonego i przynależnego do gminy Ryglice albo Joniny.

Fundacja celem uczczenia pamięci s. p. dr. Franciszka Hoszar da, b. członka Wydziału krajowego, powstała z dobrowlnych datków urzędników Wydziału krajowego, powszechnego szpitala krajowego we Lwowie i Zakładu dla obłąkanych w Kulparkowie. Zebrano fundusz, wynoszący obecnie 2100 kor. w 4 proc. obligacyach gal. pożyczki krajowej z r. 1907.

Czyste stałe dochody posłużą na wypłatę jednorazowych datków w kwotach od 1—5 koron dla ubogich opuszczających krajowy szpital powszechny we Lwowie. Fundacja ta została już ukonstytuowana, a w dziedzie w życie po opłaceniu należności rządowej. Zarząd tą fundacją należy do Wydziału krajowego, rozdawnictwo zaś datków wykonywać będzie każdorazowy dyrektor krajowego szpitala powszechnego we Lwowie z obowiązkiem składania Wydziałowi krajowemu sprawozdania i rachunków po upływie każdego roku.

Zmarły w Miększu starym em. radca Namiestnictwa Albin Zajaczkowski przeznaczył 60,000 koron w 4 proc. listach zastawnych gal. Tow. kredytowego ziemskiego na utworzenie fundacji stypendyjnej.

Dochody posłużą mają na cztery równe stypendya, z których jedno przeznaczono jest dla celującego i dobrego zachowania się ucznia VII. klasy gimnazjum w Przemysku, aż do prawidłowego ukończenia szkół i osiągnięcia posady zapewniającej mu utrzymanie, trzy zaś stypendya udzielane być mają tylko krewnym fundatora, w jego odnośnym rozporządzeniu szczegółowo wymienionym. Gdyby zaś nie było godnych kandydatów spośród krewnych fundatora, wówczas stypendya te nadane być mogą zubożałym nie ze swej winy właścicielom, albo dzierżawcom małych folwarków.

Według rozporządzenia fundatora, rozdawnictwo należy do Namiestnictwa, które też zamianować ma kuratora. Ofiarowany przez Namiestnictwo Wydziałowi krajowemu zarząd tej fundacji, byłby Wydział krajowy skłonny przyjąć jednak tylko w takim razie, gdyby i rozdawnictwo i prawo nominacji kuratora przelane być miały na Wydział krajowy.

Z okazji jubileuszu dr. St. Pareńskiego na stanowisku prymarysza oddziału dla chorób wewnętrznych w szpitalu św. Łazarza w Krakowie, komitet, zajmujący się uczczeniem jubilatą zebrzał fundusz, który jubilat uzupełnił do kwoty 10,000 koron, z przeznaczeniem na utworzenie fundacji dobroczynnej im. dr. Pareńskiego na zapomo-

184)

SYRENA.

(Pierre Dan. L'orpheline d'Auteuil).

Część druga.

XX.

Dalszy ciąg romansu Gerarda.

(Ciąg dalszy).

Nie bez wielkiego bólu ofiara Klaudy d'Antignac nakreśliła ten długi list. Kilkakrotnie musiała sobie przerywać z powodu wzruszenia. Lecz skoro skończyła, oblicze jej przybrało wyraz pogody, którą daje spełnienie obowiązku. Prawie z uśmiechem, poszła do syna, mówiąc:

— Napisałem. Chcesz przeczytać, Gerardzie?

Młody człowiek czytał rozrzuwniony, wdzięcznie, dumny ze swojej matki.

Za całą odpowiedź otoczył ramionami szyć Izabeli, szepcząc:

— Matko ukochana, ubóstwiam ciebie! Tego samego wieczora Filomena Plissier, z listem zapieczętowanym, udała się do Auteuil.

Portylerowie w pałacu jej nie poznali i przez kilka minut telefon był w robocie pomiędzy lożą a pałacem.

Na odpowiedź kamerdynera, który przesłał rozkaz żeby wpuścić, Filomena Plissier przeszła przez znany sobie dziedziniec. Weszła na schody peronu, po których tyle razy chodziła, przez przedsiomki, zdobne w lustra, drzewa rzeźbione, brzozy, wszystko także dobrze znane i weszła do apartamentu Daniela ciągle poprzedzana przez kamerdynera.

Izabela wyraziła swoją wolę:

„Wręczysz list, bez żadnych wyjaśnień, bez żadnego słowa“.

Filomena stanęła na progu gabinetu i ujrzała człowieka, którego zrazu nie poznała. Szepnęła niewyraźnie patrząc na niego:

— Pan hrabia Daniel d'Antignac?

— Ja nim jestem, pani.

Filomena wyjęła list z czarnej torebki.

— Panie hrabio, oto depozyt, który mi powierzono.

— Dziękuję pani.

Z przedpokojem kamerdyner odprowadził Filomenę aż do peronu.

Wróciwszy na ulicę Bréda, gdzie Izabela i syn jej z niecierpliwością jej oczekiwali, Filomena w jednym tylko słowie streściła swoje myśli i wrażenia:

— Pani, to starzec, nie poznałaby go pani.

Wzruszenie, które pomimo wszystkiego przejęło żonę Daniela d'Antignac, mowę jej odjęło. Lecz Gerard zamiast niej wypytywał. Chciał znać wszystkie szczegóły tej chwilowej obecności w pałacu, gdzie żył jego ojciec, który go się wyrzekł, gdzie mieszkała uroczą istotą, którą kochał.

A tam, w pałacu, Daniel zmknął się na klucz w swoim pokoju.

Czytał.

Czytał do końca, nie zatrzymując się, a potem się wyprostował i zadał sobie pytanie, czy dobrze zrozumiał. Zdawało mu się, że w głowie próżnia mu się robi. Obawiał się myśleć, bo te myśli go przerażały.

Jednakże nie mógł pozostać pod wrażeniem treści tego listu. Chciał zastanowić się nad każdym wyrazem, zrozumieć... domyśleć się tego, co nie było domówione.

Daniel czytał trzy razy i za każdym odczytaniem czuł się bardziej zgnębiony, za wstydzony i jeszcze nie chciał wierzyć, że by mogło być prawdą to, co przypuszczał!

Obawiał się, żeby nie oszaleć, bo czuł w czasie tak silny nacisk, że miał przekonanie, iż coś w niej zerwać się musi.

Na ruchliwej jego twarzy malowały się wrażenia: same tylko wspomnienie Klaudyi żrenice mu rozszerzało, a na myśl o matce cierpiał niewypowiedzianie.

W jaki sposób wiązać się do tego, żeby złagodzić znaczenie listu wobec hrabiny? Osobiście gotów był znieść wszystko, lecz matka!... jego matka!... Czy będzie miał odwagę wyjawiać jej swoje obawy?...

Zastanowił się.

Może się mylił!... Może posunął się za daleko w swoich przypuszczeniach!

Daniel nie zmruchnął oczu przez całą noc, a nazajutrz, bardzo wczesnie, napisał na karcie:

„Czuję się nad brzegiem strasznej przepaści. Gdyby o mnie jedynie chodziło, nie powiedziałbym: „Przyjdź!“, lecz sam bym przyszedł. Lecz przez litość, przez litość nad moją matką, dla której ciós będzie straszny, proszę o zwłokę dwudziestu czterech godzin“.

W ciągu dnia Daniel sobie powiedział, że im dłużej będzie zwlekał, tem ciężej mu przyjdzie powiadomić matkę o wszystkim. Postarał się o spotkanie z hrabiną i za pomocą czułych, łagodnych wyrazów, zaczął przygotowywać nieszczęśliwą kobietę.

Ośmielona ufnością, której Daniel unikł od tak dawna, powiedziała mu o swoich wycieczkach z dni ostatnich.

Daniel pozwolił jej mówić. Widział, że jest szczęśliwa i nie życzył sobie za prędko rozwiązać radość, która opromieniała pełne dobroci oblicze.

Następnie, gdy skończyła, Daniel szepnął:

— Matko, wszystko wiedziałem.

A gdy ona bąkała w pytaniu:

— Lucynka!...

Odpowiedział:

— Tak, najprędzej przez Lucynkę, następnie przez nią... przez... Izabelę..."

Od tej chwili ustały wahania. Daniel mówił bardzo długo. Przedstawił wszystkie możliwości a wypowiedziane z synowską czułością te prawdy wydały się mniej okrutne.

Długie chwile milczenia przerywały te wyrazy: matka i syn cierpieli.

Żyły płynęły z oczu kobiety, która spędziła całe swoje życie na łagodzeniu win drugich. Czyży się kiedy spodziewała, że jej córka... Klaudya!... Ale nie, może ona się mylił może oni mylą się oboje, ona i syn!...

Gdy wszystko już ogadali, Daniel szepnął:

— Jeżeli nie wyznaczyłem tego spotkania, to tylko z powodu cierpienia, jakie te straszne okoliczności mogą ci sprawić. Nie ukrywam przed tobą matko, że gdyby tylko o mnie chodziło, bez względu na straszne odkrycie, niezogobym więcej nie pragnął, tylko aby światło zostało rzucone na moje życie pełne tortur, samotności, cierpień moralnych, straszniejszych niż wszystko, co sobie wyobrazić można.

— Nie, Danielu — odrzekała ze słodką stanowczością mężna kobieta — nie, mój synu, spotkanie, którego żąda Izabela, musi nastąpić. Cnota musi zatryumfować a wina być ukarana!... Na szczęście, tych, którzy zostali zapoznani, ofiaruje tę nową boleść mego biednego życia. Jeżeli Klaudya... moja córka...

Zatrzymała się, a potem:

— Czyż byłoby to możliwe!...

— Poczekajmy matko. Nie sądzimy naprzód, lecz przygotujmy się na każdą możliwość, jak ci mówilem.

Zgnębiona hrabina ręce złożyła.

— Danielu!... Danielu!... jesteśmy winni!... Trzeba nam było wcześniej działać! Danielu, moje dziecko, stoję nad grobem i nie będę miała czasu wynagrodzić!

(Ciąg dalszy nastąpi).

gi dla ubogich chorych, opuszczających szpital św. Łazarza w Krakowie. Obecnie jest w toku akcja, celem ukonstytuowania i wprowadzenia następnie fundacji tej w życie.

Zmarła we Lwowie 2 sierpnia 1911 b. p. Abraham Józef Madfes przeznaczył 40.000 i 20.000 koron na utworzenie fundacji posagowej dla ubogich dziewcząt żydowskich.

S. p. Piotr Mieczkowski rozporządzeniem ostatniej woli przeznaczył 20.000 koron w 4-proc. listach zastawnych gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego na utworzenie fundacji stypendyjnej na dwa stypendya dla uczniów szkoły rolniczej w Czernichowie, biednych, dobrze uczących się, narodowości polskiej — pierwszeństwo przy równych warunkach mają krewni fundatora. Rozdawnictwo stypendyów należec ma do Wydziału krajowego w porozumieniu z zarządem szkoły rolniczej.

W obecnym stanie rzeczy zrealizowanie i zabezpieczenie majątku tej fundacji należy do Namiestnictwa i galicyjskiej Prokuratury skarbu.

Zmarła w Czortkowie s. p. Erazmina z Wiszniwskich Schatta uerowa rozporządzeniem ostatniej woli realność swoją przeznaczyła na szpital miejski w Czortkowie. Z uwagi, że w międzyczasie szpital powszechny w Czortkowie został zbudowany, urządzony i oddany do użytku publicznego, przeto w toku rozpatrywań jest kwestya co do sposobu użycia tego majątku. Aż dotąd i obecnie zarząd tym majątkiem sprawuje gmina miasta Czortkowa, do Namiestnictwa zaś należy uzdźród nad tym zarządem, tudzież wogóle zrealizowanie i zabezpieczenie tego majątku fundacyjnego.

Żądania opozycji węgierskiej.

Toczące się obecnie na Węgrzech pomiędzy rządem a opozycją rokowania w sprawie reformy wojskowej mają za przedmiot szereg żądań, pomiędzy którymi znajdują się także takie, że trudno przypuszczać, by Korona mogła zgodzić się na nie. Zbyt silnie bowiem wkraczają w samą istotę organizacji wojskowej.

Pester Lloyd przedstawia sprawę następująco:

§ 3 projektu nowej ustawy wojskowej orzeka, że wspólna armia ma na celu obronę austro-węgierskiej Monarchii, „t. j. przestawia wszystkich krajów, pozostających pod panowaniem Jego Ces. i Król. Apostolskiej Mości...“ Wybrano taką a nie inną formułę, ponieważ Bośnia i Hercegowina wedle techniki prawnopanstwowej nie należy do Monarchii. Zostały one wprawdzie wcielone na podstawie prawa międzynarodowego, jednakże nie sposobem prawnopanstwowym. Owóż opozycya żąda, by to postanowienie, a mianowicie ustęp podany przez nas w cudzośćwach, skreślono, co zaś (zauważa *Pester Lloyd*) naraziłoby Monarchię wobec całej Europy na ośmieszenie.

Paragraf 4 nakłada na obu Ministrów obron krajowych obo wiążek zdawania Ministrowi wojny sprawy z najważniejszych zajęć wojskowych ich wydziałów. Opozycyi węgierskiej nie podobał się wyraz „obowiązek“ i żąda, by go zastąpiono innym.

Ważnych zmian domaga się też opozycya co do § 8 o służbie obowiązkowej. Wedle projektu ustawy regularna służba obowiązkowa trwa dwa lata w służbie czynnej, 10 lat w rezerwie. Tymczasem opozycya domaga się, by służba obowiązkowa w rezerwie trwała tylko lat 8, żeby ostatnie dwa lata, jak dotąd, wedle obowiązującej ustawy wojskowej, przekazywano obu obronom krajowym. Przeciwno temu żądaniu oświadczają się koła wojskowe bardzo energicznie.

§ 17 projektu określa zakres działania władz politycznych i wojskowych przy działalności komisji poborowej. Wedle wniosku opozycyi uprawnienia władz politycznych w komisji poborowej miałyby być znacznie rozszerzone, a natomiast uprawnienia wojskowości uległyby scieżnieniu.

Najważniejszą ze zmian, jakich domaga się opozycya, jest proponowana zmiana § 43. Paragraf ten zachowuje przysługujące obecnie Koronie prawo, powołania w szczególnych okolicznościach — pierwszego roku rezerwy i trzech najmłodszych asenterunkowych lat rezerwy zapasowej w pokoju wyjątkowo do służby czynnej. Na mocy tego postanowienia stany liezobne armii mogłyby być utrzymane w wypadku, gdyby regularnemu poborowi rekruta stanęły na przeszkodzie obstrukcje parlamentarne na Węgrzech. Opozycya węgierska życzy sobie jednakowoż, by te rezerwy w pokoju mogły być powołane tylko w razie, gdy rekrutowanie uchwalone będzie parlamentarnie. Tu znowu wojskowość występuje z protestem i oświadcza, że tego ustępstwa w żaden sposób nie będzie można uczynić.

Przy § 48 opozycya życzy sobie pewnego ograniczenia ćwiczeń z bronią dla żoł-

nierzy, którzy w służbie czynnej pozostawali przez lat trzy.

Dla wspólnej zaś armii i dla Austrii mają szczególną wagę te żądania, które odnoszą się do języka urzędowego sądów wojskowych. Opozycya żąda, by niemiecki język służby zupełnie usunięto. Stanowisko wspólnego języka służbowego armii ma być uregulowane zapomocą rozporządzeń, gdy stanowisko języka państwowego węgierskiego ugruntowane byłoby na podstawie ustawy. Ponieważ Rząd austriacki nie chce zgodzić się na ukrócenie praw języka niemieckiego, jako wspólnego języka służbowego armii, przeto wnioski opozycyi, zwłaszcza odnoszące się do § 80 procedury wojskowej karnej napotkają na znaczny opór.

KRONIKA.

Lwów, 6 lutego.

Kalendarz.

Sroda (7 lutego):
Romualda. — Sulisława bł. — Hryhóra.
Wschód słońca o godzinie 6:49 rano, zachód słońca o godzinie 4:27 po południu.
Temperatura. O godzinie 12 w południe — 1 stopni C.

— **Przyjazd Najd. Arcyksięcia Fryderyka.** Dnia 14 b. m. przybędzie do Krakowa — jak donosi *Czas* — generalny inspektor armii, Najd. Arcyksiążę Fryderyk i pozostanie tam do 17 b. m. Najd. Arcyksiążę wraz ze swiżką zamieszka w hotelu Saskim. Podczas pobytu Najd. Arcyksięcia toczyć się będą ważne narady z generalicyją.

— **Z c. i k. armii.** *Dziennik rozporządzeń wojskowych dla c. i k. armii* ogłasza: Pułkownik Antoni Knechtl z 40 pp. przy sposobności przeniesienia go w stały stan spoczynku, otrzymał order Żelaznej Korony III klasy z uwolnieniem od taksy, a podpułkownik Edward Wirth z 3 p. uł. przy tej samej sposobności wojskowy krzyż zasługi.

Chorążym fortyfikacyj w rezerwie zamianowany rezerwowo podoficer Józef Hubalek z pułku kolejowego w dyrekeji inżynierji w Krakowie, a rezerwowym kadetem rezerwy podoficer Adolf Heinz z 42 p. dział polnych w 33 p. dział polnych.

Podweterynarzami zamianowani zostali jednoroczni ochotnicy weterynarze: Józef Kulczycki z 9 p. drag. w pułku artylerji górskiej nr. 1, Franciszek Werner z 3 p. drag. w 10 p. huzarów.

Werkmistrzami fortyfikacyj zamianowani zostali: sierżant Józef Binka z 8 bat. w pion. w dyrekeji inżynierji w Krakowie, oraz plutonowy sierżant Mikołaj Jaworski z 11 bat. pion. w dyrekeji inżynierji w Przemyślu.

— **Z c. k. obrony krajowej.** *Dziennik rozporządzeń wojskowych dla c. k. obrony krajowej* ogłasza: Przeniesieni zostali: podporucznik Józef Stumpf z 28 pp. do 16 pp.; akcesiości rachunkowi: Jarosław Fuchs z intendenty komendy obrony krajowej w Krakowie do intendenty 46 dyw. obr. kraj.; Jan Sedl z intendenty komendy obr. kraj. w Litomierzycach do intendenty komendy obr. kraj. w Krakowie.

— **Mianowanie.** Pan Stanisław Bobelak, urzędnik Banku hipotecznego, zamianowany został przez Prezydium wyższego sądu krajowego sądownym lustratorem stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych dla obwodu sądu krajowego we Lwowie.

— **Z kolei państwowych.** Schule de Szuler Antoni, adjunkt maszynowy przy kierownictwie warsztatów w Nowym Sączu, zamianowany został kierownikiem oddziału dla tokarstwa i kuźni tamże.

Przeniesieni zostali: Hrziebiek Franciszek, adjunkt maszynowy przy ogrzewaniu w Żywcu, do kierownictwa warsztatów w Nowym Sączu; Grabczak Andrzej, adjunkt maszynowy przy kierownictwie warsztatów w Nowym Sączu, do ogrzewalni w Żywcu; Gałuszka Ludomir, adjunkt urzędu ruchu w Żywcu do Tarnowa; Frączkiewicz Lucyan, koncypient, z urzędu stacyjnego Bogumiłowice do Rzeszowa; Kondolewicz Władysław, asystent, z urzędu stacyjnego Czarna do urzędu ruchu w Skawinie; Ogrodnik Wilhelm, aspirant, z urzędu ruchu Kłaj do Czarny; Loegler Włodzimierz, aspirant, z urzędu ruchu w Bochni do urzędu stacyjnego Kłaj; Noworyta Stanisław, aspirant, z urzędu stacyjnego Chabówka do Czarny; Dobrzański Władysław, aspirant z Korczowa do Halicza; Lacheta Karol, aspirant, z Nadworny do Markowic; Nowak Wilhelm, aspirant, z Markowic do urzędu ruchu w Stanisławowie.

Przyjęci jako wolontaryusze: Czyżewski Witold dla Bóbrki-Chlebowic; Fiala Franciszek dla Żurawna-Nowosielec; Schram Henryk dla Turki.

— **Tegoroczny główny pobór wojskowy.** Ministerstwo obrony krajowej odraczając w porozumieniu z Ministerstwem wojny termin tegorocznego głównego poboru wojskowego na czas późniejszy, rozporządziło reskrytem z

dnia 23 stycznia 1912 dep. XIV. l. 45, że z powodu tego odroczenia urzędować będą w marcu b. r. w dniach 5, 12, 20 i 27, w kwietniu b. r. zaś w dniach 3, 12, 20 i 27, w siedzibach powiatowych Komend uzupełniających tak zwane stałe (dodatkowe) komisje poborowe.

Czynności tych komisyj nie będą się jednakże ograniczały tylko do dodatkowych odstawek, lecz komisjom tym będą mogli być przedstawieni w terminach wymienionych na rachunek przyszłego tegorocznego głównego poboru wojskowego popisowi wszystkich trzech do tegoż poboru powołani mających klas wieku, o ile o to w dotychczas starostwie (magistracie) poproszą. Tyczy się to w szczególności popisowych, którzy w celach pracy, zarobku lub nauki wydalili się zamierzając z kraju na czas dłuższy za granicę.

— **Bal prasy.** Komitet balu prasy, który, jak wiadomo, odbędzie się już jutro, we środę, w salach Filharmonii lwowskiej, zawiadamia, że wszystkie loże i miejsca w amfiteatrze zostały już rozkupione. Zostało tylko kilka krzeseł na drugim piętrze, które można jeszcze nabyć. Bal pod każdym względem zapowiada się wspaniale i jak od szeregu lat, tak i w tym karnawale będzie niewątpliwie koroną sezonu. Z poza Lwowa przybywa mnóstwo osób, wśród nich cały szereg wybitnych osobistości.

Komitet balu prasy urzęduje od dzisiaj (wtorku) w hotelu Europejskim (plac Maryacki) na pierwszym piętrze, drzwi nr. 15. Godziny urzędowe od 10 rano do 7 wieczorem, a we środę ponadto urzędować będzie komitet od godz. 8 wieczorem na sali balowej.

— **Wybór uzupełniający jednego członka Rady powiatowej w Bóbrce** z grupy większych posiadłości rozpisano Prezydium c. k. Namiestnictwa na dzień 29 marca b. r.

Wybór ten odbędzie się w mieście powiatowym o godzinie i w lokalnościach, wskazanych w kartach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom c. k. starostwo.

— **Franciszek Hovorka**, jeden z najsympatyczniejszych naszych przyjaciół czeskich, przybywa — jak już donosiliśmy — jutro do Lwowa, by wziąć udział w balu prasy.

Franciszek Hovorka urodził się w Breźnie pod Piskiem. Po ukończeniu studiów w Pradze, pociągnęła go chęć poznania dokładnie całej Słowiańszczyzny; podróżował kolejno do najdalej wysuniętych placówek. Oddając się z zamiłowaniem literaturze ojczystej, poświęcił także sporo czasu na tłumaczenie utworów polskich, które publikował w rozmaitych tygodnikach i miesięcznikach czeskich. W *Dalibórze* pisał o dziejach opery w Polsce; w *Kwiatkach* dał monografię — o Kraszewskim. Przetłumaczył na język czeski Mazepę i Horsztyńskich Słowackiego, oraz kilka sztuk Zaleskiego i Narzymskiego.

Przez długie lata będąc naczelnym redaktorem dziennika *Hlas Naroda*, oddał niemałe usługi zbliżeniu czesko-polskiemu, o którym marzył od młodości, a które w jego oczach zacieśnia się coraz bardziej; jest ono, jak powiada p. Hovorka, jedną z największych rozkoszy jego życia.

Któż z Polaków, przybywających do Pragi, nie zna domu państwa Hovorków? Jeszcze niedawno królowała tam s. p. pani Hovorkowa (zmarła we wrześniu 1910 r.), która miała przydomek Matki kolonii polskiej — dom serdeczny, a dla Polaków zawsze otwarty.

Sercem otwartem i my go powitamy i dłoń serdecznie uściśnięmy.

— **Masowe zaczadzenie w VIII. gimnazjum.** *Słowo Polskie* w dzisiejszym numerze porannym zamieściło pod powyższym tytułem następującą notatkę: „Wskutek wadliwej konstrukcji pieców w VIII. gimnazjum przy ul. Czarnieckiego, zdarzają się od czasu do czasu wypadki zagorzeń wśród młodzieży tego zakładu. Dnia 2 b. m. 6 uczniów klasy V. a) wraz z profesorem uległo ciężkiemu zaczadzeniu podczas lekcji. Dwóch z nich w nieprzytomnym stanie odstawiono do domu. Pierwszej pomocy udzielił chorym prof. Bykowski, a przy uczeniu było mu pomocnych kilkunastu uczniów VIII. klasy.“

Na podstawie informacji, zasiągniętych z autentycznego źródła, możemy stwierdzić, że powodem wypadku nie była ani wadliwa konstrukcja pieców, ani też zaniedbanie ze strony służby, tylko prawdopodobnie — co jeszcze wykaże śledztwo — włożenie przez uczniów do rozgrzanego pieca dwu polan i zamknięcie zasuw. Wskutek tego sześciu uczniów i jeden z profesorów zaczadzili, wypadek ten jednak nie pociągnął za sobą żadnych groźniejszych następstw, skoro dziś wszyscy są już zdrowi.

— **Z Koła literacko-artystycznego.** Wszystkie zebrania towarzyskie, urządzone w obecnym sezonie w „Kole“, posiadają piętno wysoce artystyczne. Nadaje im to cechę znamionną i wyróżnia w powodzi wieczorków, w które tak bardzo obficie nasze miasto. Wieczór róż zyskał powszechne uznanie, a nie ustąpi mu w niczem wieczór z tańcami, zapowiedziany w „Kole“ na 10 b. m. pod hasłem zagadkowym i poetnym: „Co za miła niespodzianka!“. Zaroją się więc salony „Koła“ znowu, a komitet pań daje gwarancję, że przybyłych nie spotka i tym razem zawód.

— **Koncert na fundusz budowy ołtarzy w kościele św. Elżbiety.** Przypominamy, że bilety na koncert, połączony z loteryją fantową, pod protektorem komitetu pań z panią Antonią Abrahamowiczową na czele, który odbędzie się tej niedzieli po południu w sali „Sokoła“, a z którego dochód przeznaczony jest na tak piękny cel, jak budowa ołtarzy w nowym kościele św. Elżbiety, są do nabycia w handlu papieru p. Gergowicza ul. Halicka, w eukierni Zaleskiego ulica Akademicka, w sklepie p. Szkowiona ul. Kopernika, w sklepie p. Dydyńskiego ul. Teatralna, w eukierni p. Bienieckiego ul. Hetmańska, w składzie nut p. Zadurawicza ulica Akademicka, w eukierni p. Szolea ul. Trzeciego Maja.

— **Powszechny wykład uniwersytecki.** We środę, dnia 7 b. m., prof. gimn. dr. J. Kleiner: „Zygmunt Krasiński“ Część I., (Ciąg dalszy w III. seryi). Zakład fizyczny Uniwersytetu, ul. Długosza l. 8. Początek o godz. 7 wieczorem.

— **Wieczorek koncertowy i taneczny urzędniczek pocztowych.** Na liczne zapytania donosi komitet na tej drodze, że zaproszenia na wieczorek koncertowy i taneczny urzędniczek pocztowych już rozesłano — kto by zaś chętny zabawy, tegoż nie otrzymał, raczy się zgłosić do wicedyrektora urzędu pocztowego Lwów I. p. Majera, na którego ręce także wszelkie kwoty i datki skierować należy.

Powyższy komunikat uzupełniamy tem, że sympatyczny ten wieczorek pod protektorem P. Prezydenta Wopatnietego ma tradycyjne powodzenie zapewnione, niestrudzony bowiem komitet dokłada wszelkich starań, by tak część koncertowa, jakoteż zabawa taneczna były dla uczestników miłą i ochoczą rozrywką.

— **Wielki bal kostiumowy** na budowę szpitala Czerwonego Krzyża i Tow. Dam Dobroczyńności, zapowiedziany na 15 lutego, przygotowuje się gorączkowo, bo termin już krótki, a zainteresowanie wprost niebywałe. Dowodziło tego wczorajsze zebranie w pałacu Potockich, na które przybyło kilkaset osób, pań i panów. Parterowe apartamenty lewego skrzydła pałacu, czerwony salon, sala jadalna i balowa, rozbrzmiewały od godziny 5 ochoczym gwarem tych wszystkich, co pragną złożyć swą cząstkę w ofierze dla tak humanitarnego dzieła i tych wszystkich, co obok tego pragną użyć, świetnie się zapowiadającej zabawy. Grupy kostiumowe rosną z dnia na dzień. Bliższych szczegółów udziela sekretaryat pałacu, wskazówek zaś fachowych przyrzekli łaskawie dostarczać nasi panowie artyści malarze, z prof. Rejchmanem na czele (w lokalu Szkoły przemysłowej w godz. 3—5 po południu, środa, czwartek, piątek, sobota). Specyjalni doradcy pracują z prawdziwą gorliwością około poszczególnych grup. Wystarczy wspomnieć nazwiska panów: Batowskiego, Reyznera, Sozańskiego. W lokalu Koła literacko-artystycznego urzęduje prócz tego komitet pań, z panią hr. Dembińską, codziennie od godz. 4—6 po poł., począwszy od środy. Łoże w amfiteatrze Filharmonii będą sprzedawane w księgarni p. Zadurawicza, przy ul. Akademickiej.

— **Konferencya w sprawie emigracyi.** Korzystając w swej obecności na naradach Sejmu, zwołał P. Minister Długosz na wczoraj grono posłów do Rady państwa i na Sejm do gmachu sejmowego, celem omówienia kilku spraw, pozostających w związku z nowym projektem ustawy emigracyjnej. Brali w naradzie udział pod przewodnictwem P. Ministra Długosza, któremu towarzyszył radca Twardowski z Ministerstwa dla Galicyi, posłowie: Adam, Bojko, Dąbski, German, Halban, Haller, Hupka, hr. Lasocki, hr. Skarbek, Wróbel, profesorowie Pazdro i Siemiradzki, dr. Caro, dr. Beni, dyrektor Okołowicz. Wszyscy uczestnicy brali udział w żywej dyskusji, która trwała cały dzień i była poświęcona zasadniczym sprawom co do ustawowego uregulowania wychodźstwa, organizacji władz emigracyjnych w kraju i w Wiedniu, jakoteż konsulatów. Należy się spodziewać, że przy odpowiednim poparciu Koła polskiego żywotna kwestya emigracyi naszej ludności, kwestya również doniosła ze stanowiska gospodarczego, jak narodowego, znajdzie w najbliższej przyszłości pewne unormowanie i że przynajmniej najgorszym nadużyciom będzie można zapobiedz.

— **Setna rocznica zgonu Kołłątaja.** Komitet, zawiązany ku uczczeniu setnej rocznicy zgonu Kołłątaja, postanowił na ostatniemu posiedzeniu urzędzić w czasie między 15 kwietnia a 15 maja szereg prelekcji, poświęconych szczegółowemu omówieniu różnych działów piarskiej i obywatelskiej pracy Kołłątaja i zwrócić się w tym celu z prośbą do osób ze świata naukowego i politycznego.

Dnia 16 maja zamierza urzędzić komitet uroczysty poranek i wieczór ku czci Kołłątaja. Ponadto postanowił zainicyować wykłady o Kołłątaju po dzielnicach naszego miasta i na prowincyi.

— **Ogłoszenie c. k. Namiestnictwa** we Lwowie o terminach komisyjnego zakupu remont dla c. k. obrony krajowej na wiosnę 1912 r. zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

— **Falshywe banknoty 1000-koronowe.** W Nagy Szotubet i Verbo pojawiły się w obiegu fałszywe banknoty 1000-koronowe.

— **Z kolei.** Z powodu zawiei śnieżnej wstrzymano dnia 5 b. m. ruch ogólny między Wyrznaną a Husiatynem (linii Stanisławów-Husiatyn), oraz między Białą Czortkowską a Zaleszczykami i między Teresinem a Iwanicem pustem.

Z powodu zawiei śnieżnej wstrzymano ruch ogólny na kolei Tarnopol-Zbaraż dnia 6 b. m. przypuszczalnie na 2 dni.

— **Zjazd stronnictwa katolicko-narodowego** odbędzie się we Lwowie w środę, dnia 7 b. m. w lokalu stronnictwa przy ul. Ossolińskich 13. Na porządku dziennym: sprawozdanie z działalności stronnictwa za lata 1910 i 1911, zmiana regulaminu stronnictwa, wybór głównego zarządu. Obrady rozpoczną się o godz. 7 wieczorem.

† **Ks. Leon Pastor** — zmarł, jak wczoraj już doniosła depeza, d. 4 b. m., w Leżajsku.

S. p. Leon Pastor pochodził rodem z Mielca, gdzie na świat przyszedł d. 7 czerwca 1846, jako syn miejscowego lekarza. Ukończywszy szkoły ludowe i gimnazjum w Rzeszowie, a studia teologiczne w Przemysłu, po wyświęceniu na kapłana pełnił przez lat kilka obowiązki wikarego przy katedrze przemyskiej. Następnie objął probostwo w Radymnie i tutaj rozwinął zaraz ożywiającą działalność społeczną, organizując przedewszystkiem mieszczaństwo. On to założył Towarzystwo powroźnicze, które z czasem do takiego doszło rozkwitu — i wogóle położył około ekonomicznego rozwoju miasta ogromne zasługi. W uznaniu ich nadano ks. Pastorowi godność honorowego obywatela Radymna.

Następnie przeniósł się na probostwo w Bieczu, ztamąd zaś na probostwo w Leżajsku. Gorliwa praca kapłańska zjednała ks. Pastora wi godność szambelana papieskiego.

Brał ś. p. ks. Leon Pastor żywy udział także w życiu politycznym. Do parlamentu wszedł w r. 1893 i pozostawał w nim do roku 1911. Przez kilkanaście lat posłował do Sejmu i dopiero w r. z. złożył mandat swój sejmowy. Członek partii chrześcijańsko-społecznej był przewodzącą centrum w kraju i Kole polskiem, a po rozbitciu się tej grupy, należał przez kilka miesięcy do Polskiego stronnictwa ludowego, później zaś nie zbliżył się do żadnej grupy. Przy wyborach parlamentarnych w r. 1911 kandydował z okręgu miejskiego Tarnobrzeg, Mielec, Rozwadów, Leżajsk i t. d., mandatu jednak nie zdobył.

Od dłuższego czasu cierpiał ks. Pastor na chorobę serca, która też nagłe położyła onegdaj kres temu pracowitemu życiu.

Cześć jego pamięci!

† **Ks. dr. Józef Delkiewicz**, b. profesor i rektor Uniwersytetu lwowskiego, kanonik kapituły gr. kat. w Przemysłu, zmarł w niedzielę, 4 b. m., w naszym mieście w 90 roku życia, a 62 kapłaństwa.

Pogrzeb ś. p. ks. Delkiewicza odbył się dziś w południe z cerkwi Wołoskiej na cmentarz Łyczakowski.

† **Ignacy Skrochowski** b. docent Uniwersytetu lwowskiego, krytyk i publicysta, umarł w Krakowie w sobotę w 63 r. życia. Urodzony w r. 1848 w domu obywatelskim. syn właścicieli Kotowej Woli, w Galicyi, wczas zaznaczył się zdolnościami, które mu świetną rokowały przyszłość. Odbyszy we Lwowie nauki, kończył Uniwersytet w Wiedniu, gdzie też otrzymał w r. 1871 stopień doktorski. W naukach humanistycznych osiągnął wysoki stopień wykształcenia, obok tego zajmował go sztuka, oddawał się wiele muzyce, tak teoretycznie, jak praktycznie; liczne podróże do Włoch, Niemiec i Francji wyrobiły w nim nieopóźniającą znajomość sztuk plastycznych i historii sztuki europejskiej. Po skończeniu Uniwersytetu był przez kilka lat współpracownikiem redakcji *Czasu*, gdzie pod Mannem, Siemińskim, Koźmianem dobrą przeszedł szkołę publicystyczną, wszakże skłonność wrodzona ciągnęła go do filozofii. Wykładał ją też we Lwowie, uzyskawszy docenturę na lwowskim Uniwersytecie. Ale wrócił wkrótce do Krakowa, z którym łączyły go liczne związki duchowe i stosunki towarzyskie. Założył tu ognisko rodzinne, a zarazem od r. 1875—1882 prowadził redakcję *Przeglądu Polskiego*, jako jej naczelny kierownik. Pisał wówczas dużo, między innymi on jeden z pierwszych w obszernej recenzji zwrócił uwagę na wysokie zalety powieści Sienkiewicza „Ogniem i mieczem”. Jako osobne książki wyszły większe jego prace: filozoficzna „O wiedzy ludzkiej” (1880) i polityczna „Studia do historii nowego cesarstwa w Niemczech” (1873). Złożył w nich dużą wiedzę i wyznanie zasad katolickich, którym przez całe życie był wierny. Stosunki rodzinne i majątkowe zniewoliły go przenieść się na wieś, gdzie przez pewien czas pracował w przemyśle naftowym. Tu osiągnęła go ciężka nieubłagana choroba, z której nie miał już powstać, która zniweczyła wszelkie rachuby i nadzieje. W Krakowie, otoczony czułą niezrównaną troskliwością pełnej poświęcenia żony i dorastających dzieci, spędził ostatnie lata życia na łożu boleści, zachowując do końca jasność intelligen-

cji, budując otaczających pogodą umysłu i ciepłością.

Osierocił wdowę, Celinę z Fedorowiczów, jednego syna i trzy córki. Pozostawia też brata, p. Feliksa Skrochowskiego we Lwowie. Drugim bratem był nieżyjący już, wysoko w Krakowie i Lwowie ceniony ks. Eustachy Skrochowski.

Pogrzeb ś. p. Ignacego Skrochowskiego odbył się w Krakowie dziś, po nabożeństwie żałobnym w kościele św. Floryana.

— **Nowa klinika chorób nerwowych** profesora Pilta w Krakowie otwarta będzie dnia 4 marca b. r.

△ **Z Izby sądowej.** Przed tutejszym trybunałem sądu przysięgłych toczy się dziś rozprawa karna przeciw Rochowi Ruzdzie, robotnikowi budowlanemu z Królestwa Polskiego, oskarżonemu o zbrodnię zabójstwa.

Prokuratora Państwa zarzuca oskarżonemu, że w święta Bożego Narodzenia w czasie bójki za rogatką Grodecką ugodził tak silnie nożem w pierś dozorcę domu Michała Martyniuka, iż ten wskutek odniesionej rany zakończył życie.

Wyrok zapadnie wieczorem.

△ **Zgubiono:** w ulicy Obozowej czarny pulares, zawierający 47 kor.; książeczkę galic. Kasy oszczędności na 4500 kor.

△ **Znaleziono:** w teatrze miejskim złoty pierścień z trzema brylantami; w ulicy Głębokiej damski pulares, zawierający 8 kor. 92 hal.

△ **Ogień pokojowy** wybuchł wczoraj po południu w realności przy ul. Hetmana Tarnowskiego l. 7 w mieszkaniu p. Zygn-unta Spingera na II. piętrze. Ogień wybuchł skutkiem wadliwego ustawienia kuchni w sąsiednim mieszkaniu. Od palowiska zajęła się mianowicie podłoga pod kuchnią, od niej zaś belka, po której ogień doszedł do sąsiedniego pokoju, gdzie poczęła się nagle palić podłoga. Pożar ugasiła miejska straż pożarna. Szkoda wynosi 600 kor.

△ **Rewolwerowe strzały.** W ciągu wczorajszego dnia aresztowała policja drugiego z włóczęgów, którzy w nocy z niedzieli na poniedziałek strzelali z rewolweru w okolicy placu Zbożowego najpierw dla zabawy, a następnie do ścigających ich stółkowych. Aresztowany nazywa się Mojżesz Kugel, liczy 17 lat i jest wóznicą drąkartarskim.

△ **Nieszczęśliwy wypadek.** Pani Marya de Vau wysiadając dziś rano z dorożki przed hotelem „Victoria”, pośliznęła się na chodniku, a upadłszy na ziemię, złamała lewą nogę.

△ **W piwnicy** realności przy ul. Jagiellońskiej l. 12 zapaliły się wczoraj wieczorem nagromadzone tam rupiecie od niedopałka papierosa, rzuczonego przez okno piwniczne. Ogień ugasiła miejska straż pożarna.

△ **Zagadkowy zgon dziecka.** W realności przy ul. Łyczakowskiej l. 51 zmarło wczoraj nieślubne dziecko zamieszkałej tam Maryi Gruszeckiej. Ponieważ lekarz miejski nie mógł stanowczo orzec, co było przyczyną zgonu, zwłoki odstawił komisaryat IV. dzielnicy do kostnicy Zakładu medycyny sądowej.

△ **Znikła bez śladu.** Służąca Natalia Dąbrowska wyszedłszy jeszcze w dniu 2 b. m. z mieszkania swej służbowczyni p. Maryi Janoszy przy ul. Potockiego l. 56, znikła od tego czasu bez śladu.

△ **Kronika policyjna.** Do sklepu kupca N. Lichta przy Starym Rynku l. 4 włamali się w nocy złodzieje, a rozbiwszy ogniowrwałą kasę, zabrali z niej 200 kor.

† **Zmarł** w ostatnich dniach: we Lwowie, Maurycy Schmelkes dyrektor akc. Tow. browarów;

w Borysławiu, Roman Abgarowicz, b. właściciel dóbr, 49 r. życia.

— **Wręczenie dyplomu honorowego obywatelstwa m. Pragi p. Kramarzowi.** Burmistrz m. Pragi wraz z dwoma zastępcami wręczył wczoraj p. Kramarzowi dyplom honorowego obywatela miasta z okazji 50 rocznicy jego urodzin.

— **Kradzież na kolei.** Wczoraj w nocy do jednego z magazynów na dworcu kolejowym w Rjece włamali się złodzieje i skradli 7000 koron.

— **Śniegi i mrozy.** Od wczoraj rana pada w Budapeszcie bez przerwy śnieg. W kilkunastu punktach miasta nagromadzony śnieg uniemożliwił ruch uliczny. Również ze wszystkich stron Węgier donoszą o silnych opadach śnieżnych i zawiejach, które powodują przerwy i opóźnienia w ruchu kolejowym.

W Tryeście od onegdaj wczoraj panowała zamieć śnieżna, która trwała do wczoraj po południu. Ruch tramwajowy ustał onegdaj zupełnie. Goźledez spowodowała kilka wypadków.

W Berlinie wczoraj rano była najniższa temperatura w obecnej zimie — 20° R. przy silnym wietrze wschodnim. W kilku miejscowościach nad Renem temperatura dochodziła do — 30° R.

Dzienniki berlińskie donoszą, że mrozy powodują wielkie szkody. Szczególnie utrudniona jest żegluga na morzu Bałtykiem z powodu lodów.

Kronika prowincjonalna.

§ **Wypadek w lesie.** Dnia 27 u. m. wyszedł gospodarz Hryń Pidhorodecki ze Skardyniec, w powiecie czortkowskim do lasu celem pomagania swoim synom Pawłowi i Wasylowi przy ścinaniu drzewa. W tem spadające drzewo uderzyło Hrynia Pidhorodeckiego w prawą skroń tak silnie, że śmierć nastąpiła na miejscu. Winy w tym wypadku nikt nie ponosi.

§ **Pożar.** Dnia 28 stycznia b. r., o godzinie 2 po południu wybuchł na strychu szpitala wojskowego przy ulicy Krakowskiej w Jarosławiu pożar, który nie wyrządziwszy znaczniejszej szkody, zlokalizowany został przy udziale straży pożarnej miejskiej i wojskowej w przeciągu jednej godziny.

Powód pożaru był następujący: Na poddaszu budynku, będącego własnością miasta Jarosławia, w którym mieścił się szpital wojskowy, umieszczony jest w suficie rezerwoar do gotowania wody; około tego rezerwoaru znajdowały się trociny drzewne celem ochronienia wody przed zamrażaniem.

Trociny te zapaliły się w niewiadomy sposób i spowodowały pożar.

Chorych żołnierzy przyniesiono do głównego szpitala, który znajduje się w niezna-

Notatki literacko-artystyczne.

(g) **Z teatru.** Ibsenowski „Brand“ miał wczoraj swój wieczór tryumfalny w teatrze lwowskim. Prózne były obawy, że ten ponury poemat dramatyczny znuży słuchaczy, płonne okazały się przypuszczenia, że potrzeba dopiero muzyki Griega, by osiągnąć wrażenie i pozyskać widzów; porwała wszystkich nieokiełzana siła wielkiego Skandynawczyka, przejęła do głębi prawdziwa poezja, wiodąca na szczyty podniebne. I były chwile tak wielkiej czystej w teatrze, takiego odczucia walki, co trawiła duszę bohaterów na scenie, że zdało się słyszeć przyspieszone bicie serc strwożonych. Z wielkim poetą święteli sukces niezwykły odwrócy jego dzieła. Brand w interpretacji p. Adwentowicza był bez skazy; stawili go wyżej od Peer Gynta, gdyż z tej jednolitej, posagowej postaci promieniowała wysoka miara i pełne bogactwo środków artystycznych. Godne partnerki miał p. Adwentowicz w paniach Siemaszkowej i Łuszczkiewiczównie; pierwsza z nich, jako nieszczęśliwa Agnieszka, żona Branda, porwała siłą uczucia, druga zaś w roli obłąkanej Erdy zabyła niepohamowanym temperamentem. I drobne role spoczywały w rękach doskonałych artystów; wystarczy wymienić p. Gostyńską, jako matkę Branda, p. Barwińską, jako zbiedzoną cygankę, p. Chmielińskiego, jako oportunistycznego proboszcza, p. Feldmana, jako przebiegłego wójta i p. Barwińskiego, jako oopuszczonego narzeczonego Agnieszki. Piękne dekoracje i staranna reżyserja zasługują również na podniesienie. Niezwykłem w całości przedstawieniu poświęcić należy osobny feljeton.

»Halba« Moniuszki po raz siedemsetny pojawiła się na scenie warszawskiej, owa cynnie oklaskiwana przez tłumnie zgromadzoną publiczność. Dyrekcja opery, pragnąc uczcić rzadki ten w dziejach teatru jubileusz, uczyniła wszystko, byle przedstawienie zdobyło sobie opinię wzorowego. Rolę Jontka śpiewał Myszyga, Janusza — Grabczewski, Dziemby — Dylński, stolnika — Moszczy. Partję tytułową wykonała Collignon-Szymańska.

Z teatru miejskiego donoszą: „Carel van Hulst“, który w sobotę wystąpi gościnnie jako: Tonio w „Pajacach“ i Alfio w „Cavallerii rusticana“, śpiewał w zeszłym sezonie po raz pierwszy we Lwowie w swoim koncercie w sali Filharmonii. I oto, jak się wyraża nasza krytyka; p. St. Niewiadomski pisze: „Młody barytonista holenderski Carel van Hulst dał się nam poznać jako śpiewak wysokiej kultury i niepospolitej inteligencji. Każdy z numerów programu jego był wykonany z nadzwyczajną subtelnością. Co do wrażenia, to największe wywołały dwa końcowe utwory. Prolog z „Pajacach“ i dramatyczna kompozycja Bujsta: „Skarżę Piotra“. Van Hulst, gdy rozwinie potęgę swego głosu, to już żadnej przestrzeni się nie boi“.

P. S. M. pisał: „Głosem swym wspaniałym włada Van Hulst znakomicie, a w mezza-voce i pianach jest mistrzem“.

P. Z. pisze: „Van Hulst, obdarzony głosem o szlachetnym i pięknym dźwięku barytonowym niepospolitego blasku i siły. Jego natura pełna życia i prawdziwego przejęcia się“.

P. Fr. N. pisze: „Śpiew van Hulsta, tego znakomitego barytonisty, porwa, tworząc z pieśni arcydzieła pod względem wykonania“.

A krytyka berlińska, gdy van Hulst śpiewał: Tonio w „Pajacach“ z Carusem, tak się wyraziła: „Van Hulst jest fenomenalnym śpiewakiem, a jako operowego śpiewaka można

van Hulsta porównać z jednym tylko gigantycznym von Rooyem. Pomimo, że van Hulst śpiewał wspólnie z Carusem, odniósł nad słuchaczami zupełne zwycięstwo.“

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś, we wtorek, dnia 6 lutego, o godz. 7 wieczorem, „Jej adjutant“, operetka. — We środę, 7 lutego, po raz drugi, „Brand“, poemat dramatyczny. — We czwartek, 8 lutego, „Jej adjutant“, operetka. — W piątek, 9 lutego, „Brand“, poemat dramatyczny.

Repertuar teatru miejskiego w Krakowie.

We środę, 7 lutego, „Majerowie“, krotechwiła. — W czwartek, 8 lutego, „Sad“ sztuka.

Przegląd prasy.

Gazeta Narodowa w nr. 28 omawia projekt pośredniczący w kwestyach zasadniczych reformy wyborczej sejmowej, przedstawiony przez P. Namiestnika i konstatając, że P. Namiestnik miał formalne prawo wystąpić w roli pośrednika, dopatruje się w tem pośrednictwie wnieścia projektu rządowego, chociaż poprzednio stwierdza (co zresztą w *Gazecie Lwowskiej* z 4 b. m. wyraźnie było zaznaczone), że P. Namiestnik przedstawił wymieniony projekt tylko we własnym imieniu.

Gazeta Wieczorna w nr. 513 zastanawia się w artykule wstępnym nad systemami zabezpieczenia mandatów mniejszości, a omawiając system proporcjonalny i kataster narodowy, oświadcza się za tym ostatnim, zbijając zarzuty, wytoczone niedawno przeciw niemu przez *Gazetę Narodową*, przyczem jako jeden z najważniejszych argumentów, przemawiających za katastrofem, podaje sprawę żydowską.

Słowo Polskie w nr. 58 w artykule p. t.: „W decydującej chwili“ omawia wystąpienie posłów narodowo-demokratycznych z klubu lewicy sejmowej i motywuje ten fakt okolicznością, iż Koło sejmowe nie zaakceptowało wyraźnie prowadzenia rokowań ugodowych przez prezydya polskich klubów sejmowych, względnie przez P. Namiestnika.

Również *Kurier Lwowski* w nr. 55 omawia w artykule p. t.: „Rozłam w lewicy sejmowej“ wystąpienie posłów narodowo-demokratycznych z klubu lewicy sejmowej. Przy tej sposobności rejestruje pogłoskę, iż narodowa demokracja ma być obecnie przeciwna systemowi katastrofem, z którego myślą pierwszą przed czterema laty wystąpiła i który całą forszą dotąd propagowała i domaga się od tego stronnictwa stanowczego wyjaśnienia w tej sprawie.

W artykule zatytułowanym „Rządowy projekt reformy wyborczej“ występuje *Kurier Lwowski* z krytyką projektu, przedstawionego przez P. Namiestnika.

Głos Narodu w nr. 28 w artykule p. t.: „Bankructwo demokracji“, omawiając secesję posłów narodowo-demokratycznych z lewicy sejmowej, dochodzi do przekonania, że wywołany tą secesją rozłam uważać należy jako zerwanie faktycznych stosunków między stronnictwem narodowej demokracji a demokracją polską. Zastanawiając się w dalszym ciągu nad taktyką narodowej demokracji, wyraża *Głos Narodu* przekonanie, iż stronnictwo to nie zyska sobie gruntu w miastach zachodnio-galicyjskich, ani też niezawładnie stronnictwem ks. Stojałowskiego.

Dilo z 5 lutego omawia w artykule wstępnym projekt pośredniczący P. Namiestnika i przedstawiając poszczególne fazy rokowań i konferencji, które odbyły się między P. Namiestnikiem a prezydym klubu ukraińskiego, zastanawia się nad poszczególnymi punktami projektu, wyrażając przekonanie, że projekt ten nie zaspokaja minimalnych żądań ruskich.

Z dziedziny mody.

»Czarne i białe«.

Pod tym tytułem ogłasza znany paryski felietonista Gérard d'Houville wiązkę uwag o modnej kombinacji: spostrzeżenia jego są tak dowcipne, tak prawdziwie francuskie, że się nie mogą powstrzymać od podzielenia się niemi z czytelnikami.

W przeszłym roku zapanowała wszechwładnie przepiękna moda czarnego z białym i białego z czarnem. Białe i czarne, gdy biel przeważała, czarne i białe, gdy czarny kolor tworzył tło, na którym odbijały lekkie płatki śniegu, mgłą przejrzystych koronek. Czarne i białe — jak noc i zorza, sen i przebudzenie, czarne i białe jak linie na białym papierze, jak zadrutowane kartki ulubionej książki, jak rysunki, jak akwaforty, jak ze-

szły nut przedziwnej melodyi... Czarne i białe! Wszystkie kobiety były białe i czarne, niewinne i smutne żałobą, wszystkie były tajemnicze i pociągające, jak zapisane kariki, które trzeba odczytać, odcyfrować, zrozumieć: białe i czarne, podobne do życia, szczęścia i śmierci; żałobne irysy stojące na zwarzonej śniegim ziemi, białe lilie rozkwitłe w przepływnym ogrodzie życia... alabastrowe kolumny w czarnych marmurowych portykach świątyni...

Wszystkie kobiety były czarne i białe, jak smętne motyle żałobne, jak żywe wiosenne jaskółki, jak ponure ptaki zimowe, polyskujące dżetową czernią skrzydeł na wyiskrzanej bieli śniegowej, wśród padających lekkich puchów... Czarne i białe, jak w chwili kończącej się żałoby, gdy ból niechcia, gdy życie powraca z całą siłą, domagając się swych praw, a serce nie śmie jeszcze rozjaśnić się tęczowymi kolorami radości... Białe i czarne w półżałobie rzeczy minionych, w pół-smutku, pół niewinności, czyż nie byłyście panie bardziej kobiece niż kiedykolwiek, w każdej chwili dnia, w każdej okoliczności kapryśnie łączące wesołość i tęsknotę?...

A w tej ogólnej symfonii białego z czarnym żadnej monotonii, ale wielki akord potężny i łagodny, zawsze spokojny, miły dla oka przez swe subtelne szczegóły i nieuchwytnie różnice. Bogata gama odcieni ciągnie się w nieskończoność. Matowe lub błyszczące, grube lub lekkie, ciężki przepych lub powietrzna lekkość, miękkość gazy i krepki tworzą coraz to inne kontrasty i odcienia. Gazy i tiule mają ciężar zbliżający się burzy, są ponurym cieniem uciekających chmur gradowych, dymem, ścielącym się ku ziemi w smętne, rozplakane poranki. Jedwabie i atłasy z połyskiem ciemnej wody przypominają drogocenne laki japońskie, gdzie się odbijają cienne refleksy. Na małych stopach błyszczą lakier trzewiczek, jak dziób i szpony drapieżnych ptaków, czasem złagodzony oszyciem miękkiego sukna. A na kapeluszach malutkich lub olbrzymich wznoszą się kokardy, owijają pióra, układają skrzydełka białe lub czarne, drżą egrety jak kropelki wody fontanny krzepnącej w mroźny poranek lub jak eichy szelest wodotrysków nocą w letnim ogrodzie.

A biel ma błądostę mgieł i oparów porannych, czystość narcyzowych płatków, kłębień się piany morskiej, niewinność puchów łabędzich. Biel nieważ szarawe tony muszli perłowej, zieloność księżycowego światła, różowawe przebliski białej róży w słońcu, martwy chłód śniegu, przejrzystość lodu, żółknięcie kości słońcовой, ciepłe rude we odcieniu białych kwiatów, wędnących w upalnym zachodzie. Biel jest egzotyka i podbiegunowa. O cudne wizje przepysznych wielkich niedźwiedzi lodowatych, niepokalanym skrzydeł łabędzi z legend Północy, wysnione stroje królowej śniegów z baśni Andersena! A pod niebem zbyt błękitnym, w przepychu kwiatów podzwrotnikowych lekko jak biały obłoczek unoszą się świeże chłodne, muslinowe i batystowe suknie krolek, jak perlisty kielich chłodzącego napoju w upalnej atmosferze letniej...

I dlatego pokochałem was, o kobiety dnia dzisiejszego, całe czarne i całe białe! Wszystkie byłyście ubrane podobnie, prawie jednakowo. Wejście wasze zdawało się szybkim krawaniem pięknych ptaków, lecących wciąż dalej i dalej... Jak te powietrzne istoty wciąż jesteście w przelocie, o piękne podróżniczki życia! Gdyście chwilkowo w zamysleniu usiadły, byłyście jak białe łabędzie, jak perłowe kwiaty na faliach cichej wody w cieniu czarnych cyprysów.

Jakże jasno się widziało, żeście umyślnie tak się upodobniły, stały się prawie siostrami, aby tembardziej zaznaczyć, jak bardzo jesteście różne! Jednogłośnie przyjęłyście połączenie białego z czarnym przez uległość i przekorę... Dusze wasze były jak wasze suknie, całe czarne i całe białe, smutne i jasne, czyste i ciemne, młode i stare, zdolne do najszczytniejszych cnót białych i do najszczytniejszych grzechów... Niepokalane i zepsute, naiwne i przewrotne, młodzieńcze i ponure, cudne byłyście wszystkie w żałobnej bieli! Z pokorą przyjęłyście uniform narzucony wam przez modę, ale z zazdrością kobiety potrafiłyście do nieskończoności urozmiać te dwa elementy, bardziej niż kiedykolwiek objawiłyście się kobiecie, dowcipne i doświadczone w sztuce podobania się! Oudownie pogodziłyście wasz instykt naśladowania i chęć oryginalności... Byłyście podwójne, byłyście prawdziwe...

Nie wiem, jak teraz będziecie się ubierały, o zmienne istoty! Zapewne pożyczycie barwę od kwiatów ogrodów i łąk, od fal morskich i drogich kamieni. Ujrzymy was wylaniające się z różowej jutrenki, lub okryte purpurą zachodu, będziecie zanurzone w lazurach nieba, lub promienie połyskiem złota. Zawsze będziecie piękne — ale nigdy tak piękne, jak wówczas, gdy całe czarne i całe białe, przedziwnie potrafiłyście zjednoczyć alegorię Życia i Śmierci.

Nina.

GOSPODARSTWO I HANDEL.

Walcu zgromadzenie Banku austro-węgierskiego dnia 4 b. m. w Wiedniu przyjęło jednomyślnie zamknięcie rachunków i udzieliło kierownictwu absolutoryum. W imieniu czeskich akcyonaryuszów wiceprezes praskiej Izby handlowej Melinsky wyraził zarządowi banku najszerze uznanie i zadowolenie czeskich akcyonaryuszów z czynności banku. Czescy akcyonaryusze mimo niespełnienia niektórych ich specjalnych życzeń, głosują za absolutoryum i spodziewają się, że stanie się zadość ich słusznym postulatam.

Pocztowa Kasa oszczędności w Wiedniu rozsyła komunikat, w którym donosi, że przedsięwzięła rozdział subskrypcyj na pożyczkę 200 milionową 4 proc. renty austriackiej, misnowicie otrzymują subskrypcyj na rentę imbulowaną 20—40 proc., inni około 5 proc., przyczem pierwszeństwo mieć będą mali subskrybenci.

Co do emisji 130 milionów bonów kasowych, to będą one użyte tylko do wymiany bonów kasowych emisji z r. 1909, mianowicie subskrybenci odnośni uwzględnieni będą kwotą 80 proc.

Nowa gałąź produkcji krajowej. Z inicjatywy Ligi pomocy przemysłowej rozpoczęto w kraju wyrób trzcinowych koszyków do formowania chleba w piekarniach, których zapotrzebowanie jest bardzo znaczne, a które dotąd wyłącznie z poza kraju sprowadzano. Wobec tego, iż wykonanie koszyków wedle oceny rzeczoznawców, nie ustępuje zupełnie wyrobom zagranicznym, a cena i warunki sprzedaży są znacznie korzystniejsze, spodziewać się należy, iż nasi piekarze poprą tę nową gałąź produkcji i zasilać źródła produkcji tych koszyków t. j. Szkołę koszykarską w Żurawnie i takąż szkołę w Zawadzie koło Dębicy licznymi zamówieniami. Informacje udziela i warunki sprzedaży podaje Biuro Ligi Pomocy przemysłowej (Lwów, Pańska 11).

Z Banku przemysłowego dla Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim. Z dniem 31 stycznia b. r. wynosił stan wkładek na książeczki wkładowe i w rachunku bieżącym w sumie łącznej 24,764,498 kor. 25 hal.

OSTATNIA POCZTA.

— *Biuro tel. korespondencyjne* upoważnione jest z kompetentnej strony do oświadczenia, że kombinacje związane z ustąpieniem kierownika oddziału gospodarczego rządu bośniackiego, radcy Dworu Gurgowicza, są zupełnie bezpodstawne. Ustąpienie spowodowane jest w istocie względami na zły stan zdrowia jego, niema zaś mowy o jakiegokolwiek różnicy czy to rzeczowej, czy osobistej między radcą Gurgowiczem a szefem rządu.

— W Sejmie morawskim rozprawiano wczoraj nad ustawą o nowej ordynacji służbowej dla robotników rolnych. Socjaliści demokraci zwalczyli projekt obstrukcyjnymi mowami i postawili wniosek na odesłanie projektu do Wydziału krajowego. Wniosek ten został odrzucony. W dyskusji szczegółowej rozpoczęli socjaliści znowu obstrukcję długimi mowami, w których zapowiadali najostrożniejsze zwalczanie projektu. Dziś dalszy ciąg obrad.

— Z okazji odroczenia sesji Sejmu styryjskiego w Grazu, ogłoszono kierownictwo Związku narodowo-niemieckich posłów sejmowych odezwę do wyborców, w której potępia obstrukcję w Sejmie i składa na obstrukcyjistów odpowiedzialność za szkody, jakie mogą wyniknąć w zarządzie kraju.

Klub wiernokonstytucyjnej wielkiej własności wyraża w komunikacie ubolewanie, że wszystkie usiłowania mające na celu uruchomienie Sejmu, mimo ustępstw ze strony stronnictw niemieckich, nie miały powodzenia.

Klub Słowenów w odezwie do wyborców usprawiedliwia taktykę swą w Sejmie, że wskazuje na stanowisko jednej z grup należących do większości sejmowej, która nie chciała dać Słowencom możności kulturalnego i gospodarczego rozwoju, a nawet dążyła przemocą do pozabawienia ich koniecznych ku temu środków. Odezwa podnosi dalej, że większość sejmowa mimo narad kilkutygodniowych nie potrafiła zorientować się w pokryciu, choćby tylko częściowym, deficytu.

— *Weg. Biuro Koresp.* donosi z Wiednia: Konferencje prezydenta ministrów hr. Khuena i ministra bonweków gen. Hazaia potrwają jeszcze kilka dni. Równolegle z hr. Khuenem, który odbył wczoraj ra-

no 3 i pół godziną konferencję z P. Prezydentem Ministrów hr. Stuerghem, a po południu całogodzinną konferencję z P. Ministrem wojny gen. Aussenbergiem, prowadzi rokowania minister obrony kraj. Hazai o wojskowej stronie przedłożenia. Ze względu na wielki materiał tych konferencji rząd złoży dopiero w sobotę lub w poniedziałek oświadczenie w Izbie, która też do tego czasu prawdopodobnie się odroczy, by powziąć decyzję.

— Sejm bośniacki przyjął na wczorajszym posiedzeniu kredyt dodatkowy 100.000 koron na koszt biura, które fungowało przy oddłużeniu kmieci. Ze sprawozdania wynika, że biuro w krótkim przebiegu czasu załatwiło 881 podań i udzieliło na 1 1/2 miliona pożyczek.

— W Sejmie pruski obradowano wczoraj nad projektem zmiany ustawy o podatku osobisto-dochodowym.

— Wczoraj po południu cały gabinet bawarski podał się do dymisji.

— Rossyjska Duma po raz pierwszy od swego istnienia obradowała wczoraj nad sprawozdaniem o kontroli państwowym nad budżetem.

Późdźnikowicz Godnew w pięciogodzinnej mowie wykazał szereg nieprawidłowości poszczególnych ministerstw, co jednakże, jego zdaniem, nie uprawnia do wniosku o zły gospodarce budżetowej w najogólniejszych zarysach.

— Angielscy królestwo wrócili wczoraj do Londynu.

— Senat francuski rozpoczął obrady nad umową francusko-niemiecką.

Senator Fourrier przypomina, że Niemcy w r. 1909 oświadczyły, iż zrzekają się czynnej polityki w Marokko. Umowa z r. 1911 wkłada na Francję wielkie ciężary. Mowca wniosł, by komisja zbadała tajne układy i ustaliła odpowiedzialność, poczem oświadcza się przeciw umowie.

Sen. Dupuy przemawiał za umową, która jest konieczna, przyłącza się jednakowoż do protestu komisji przeciw tajnym układom.

— Na wczorajszym posiedzeniu francuskiej Izby deputowanych na prośbę ministra sprawiedliwości Brianda odroczone obrady nad interpelacją w sprawie zajść w Hodejda do czasu załatwienia umowy francusko-niemieckiej w senacie, gdyż prezydent Poincaré z powodu dyskusji w senacie jest zajęty.

— Z Belgradu donoszą: Utworzenie gabinetu koalicyjnego przez Stojanowicza natrafia na trudności wobec przeciwników wśród stronnictw opozycyjnych. Jeśli trudności nie dadzą się usunąć, Stojanowicz zapropnuje utworzenie jednolitego rządu młodoradykalnego.

— Większość dzienników w Atenach zamieszcza, że podróż greckiego następcy tronu do Sofii oddziałała korzystnie na stosunki grecko-bułgarskie.

— Parlament grecki zwołano na 24 marca.

— Z wojny włosko-tureckiej dochodzą następujące wiadomości:

Agencja Stefaniego donosi: Generalny konsul niemiecki w Neapolu odwiedził więźniów arabskich i tureckich na wyspie Ponza. Po powrocie oświadczył prefektowi Neapolu, że więźniowie doznają zupełnie dobrego obchodzenia się z nimi.

Agencja Havasa donosi ze Sfax: Przybyły tu oddział Czerwonego Półksiężycy witalny owacyjnie, udał się natychmiast w dalszą drogę.

Agencja Stefaniego donosi z Trypolisu, że sytuacja jest niezmienną. Z Benghasi niema również wiadomości o nowych wydarzeniach. Wybrzeże jest spokojne, tak, że wyładowanie mogło się bez przeszkód odbywać.

Komendant wojskowy Hodejdy pozwolił angielskiemu parowcowi zabrać brytyjskich poddanych. W chwili ogłoszenia blokady znajdował się w porcie tylko parowiec „Mohamedi“ z ładunkiem mąki, którą pozwolono wyładować.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 6 lutego. (Tel. prywat.) W sprawie zamordowania trzyletniej dziewczynki w jednym z tutejszych zajazdów przy ulicy Kopernika stwierdziła policja, że 2 b. m. przybyła z dzieckiem 35-letnia kobieta, słabszego wzrostu i podała, że pochodzi z Sosnowca, że dziecko jest cierpiące i potrzebuje pomocy lekarskiej. Kobieta owa znikła o godz. 5 rano, pozostawiając dziecko uduszone przy pomocy sznura.

Stanisławów, 6 lutego. Wczoraj wstrzymano ponownie z powodu silnych mrozów kurs wozów turnusowych między Lwowem a Czortkowem.

Wiedeń, 6 lutego. Najj. Pan nadał rady budownictwa w państwowej służbie budowniczej w Galicji, Michałowi Gabryelo-

wi Niewiadomskiemu, krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa.

Wiedeń, 6 lutego. Wiener Ztg. ogłasza: Najj. Pan nadał lekarzowi dr. Piotrowi Suszkiewiczowi we Lwowie, krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa.

P. Minister wyznań i oświaty zamianował zastępcę nauczyciela w gimnazjum w Złoczowie, Mateusza Kasprzaka, prowizorycznym nauczycielem głównym w seminarjum nauczycielskim w Czerniowcach.

Wiedeń, 6 lutego. W. Ks. Andrzej Włodzimierzowicz przybył tu dziś rano.

Wiedeń, 6 lutego. Do *Mittags-Ztg.* donoszą z Łodzi, że Cyganiewicz żyje i jest zdrowy.

Warszawa, 6 lutego. Przed sądem tutejszym rozpoczęła się rozprawa przeciw biskupowi Buszkiewiczowi i członkom konsystorza w znanej sprawie małżeństw mariawickich.

Proces Bohdana hr. Ronikiera.

Warszawa, 6 lutego. W procesie hr. Ronikiera rozpoczęło się przesłuchiwanie świadków. Właścicielka dóbr Gutowska zeznała, że jechała z hr. Ronikiem w nocy przed zbrodnią w pociągu kolejowym w kierunku z Lublina do Warszawy.

Wybory w Bawarii.

Monachium, 6 lutego. Ostateczny wynik (163 wyborów). Wybrano: 87 centrum, 35 liberalnych i członków niemieckiego Związku chłopskiego, 30 soc. dem., 4 z bawarskiego Związku chłopskiego, 7 z Związku rolników. Centrum zyskało 2, straciło 13 mandatów; liberali zyskali 13, stracili 2; soc. dem. zyskali 9; baw. Związek chłopski zyskał 3, stracił 2; Związek rolników zyskał 2, stracił 12.

Wojna włosko-turecka.

Rzym, 6 lutego. (Ag. Stefaniego). Rząd włoski pozwolił okrętowi Towarzystwa Messagero Maritime przepłynąć przez linię blokady w Hodejdzie, z kądem okręt ten zabrać ma 26 Francuzów.

Rzym, 6 lutego. (Ag. Stefaniego). Nieprawdziwe są wiadomości dzienników paryskich, jakoby włoskie okręty zaatakowały teren robót kolejowych w Raz Kedib i wyznaczyły pięciodniowy termin do zupełnego wstrzymania tych robót, jakoby wreszcie skonfiskowały barkę, będącą własnością tego przedsiębiorstwa kolejowego. Przeciwnie danemu temu okrętowi do wyboru pozostanie lub odpłynięcie do dni 5; Towarzystwo kolejowe zarządziło, aby okręt odpłynął.

Konstantynopol, 6 lutego. Ministerstwo wojny otrzymało od Enver beja depechę z doniesieniem, że Turcy i Arabowie napadali w nocy trzykrotnie na Derne i Benghasi.

Chiny republika.

Berlin, 6 lutego. Biuro Wolfa podaje w sprawie wiadomości *Daily Mail*, że berlińska firma Arnold, Karberg i Ska potwierdziła jej prawdziwość, dodając, że pożyczka doszła do skutku głównie w celu ulżenia obecnemu trudnemu położeniu na targu pieniężnym w Pekinie.

Londyn, 6 lutego. Daily Mail donosi z Pekinu pod datą 4 b. m.: Rząd cesarski zawarł umowę z firmą Arnold, Karberg i Ska o udzielenie pożyczki 6 proc. na sumę 6 milionów marek. Zakłady „Skoda“ w Pilźnie zastrzegły sobie dostawę broni i amunicji za całą sumę pożyczoną w okresie 5 lat.

Pekin, 6 lutego. (Biuro Reutersa). Oddział powstańców, który wyładował koło ujścia rzeki Jalu, pobił wojsko cesarskie, wysłane z Mukdena. Poległo 20 powstańców, 80 żołnierzy z wojska cesarskiego. Powstańcy zadali też klęskę osłabionej skutkiem zbiegowstwa armii wicekróla Kwantanu i Kwansi. W tej walce poległo po stronie politych 100 żołnierzy.

Petersburg, 6 lutego. Z wszystkich stron Rossji nadchodzą wiadomości o huraganach śniegowych. Wiele pociągów ugrzęzło w śniegu. Drogę nie do przebycia. Wielka jest liczba wypadków śmierci skutkiem zamarznienia. Wyginęło też wiele bydła.

Berlin, 6 lutego. Z Rewlu wyptął w kierunku ku Szwecji parowiec „Sultan“ mający tylko na 2 dni pożywienia i węgla. Z Uścia szwingowego wysłano okręt ratunkowy. Port Colwerg otoczony jest zwartym pierścieniem lodów.

Konstantynopol, 6 lutego. Słychać, że b. deputowany Hair Eddin, skazany na 2 i pół miesiąca więzienia, zbiegł do Egiptu.

Konstantynopol, 6 lutego. B. sułtan Abdul Hamid od kilku dni niedomagają; zapewniają jednak, że niema powodu do obaw.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowlecki.

Z początkiem stycznia 1912 została otwarta FILIA CUKIERNI

W. PODHALICZA

przy ulicy HETMAŃSKIEJ I. 10 (BANK ZALICZKOWY).

NADESŁANE.

Dlaczego każdy powinien nabyć „BALON DRZYMAŁY“

kupując go za 2 kor. w Biurze St. Sokołowskiego we Lwowie, ul. Karola Ludwika 5 albo w Pasażu Hausmana. Oto nie tylko dlatego, że przez to użyje złudzeń wspaniałej jazdy powietrzem i pozna zajmujące przygody bohaterów „Balonu Drzymały“ ujęte w barwnej napisanej powieści — lecz nadto dlatego, że w ten sposób złoży cegiełkę na nasze krajowe „Museum handlowe“, którego społeczeństwu naszemu tak bardzo potrzeba. Kto przysła 2 kor. 40 hal. za Balon, oraz jako cegiełkę na „Museum handlowe“ pod adresem: Biuro dzienników Sokołowskiego, Lwów, otrzyma „Balon Drzymały“ odwrotną pocztą, jako przesyłkę poleconą.

CENNIK

Lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 6 lutego 1912.

I. Akcje za sztukę.

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Banku hip. gal. po 200 zł. (400 kor.), Banku gal. dla handlu i przem. po 200 zł. (400 kor.), Kół. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebrze (400 kor.), Fabryki wagonów w Sanoku przedtem Lipińskiego po 500 kor.

II. Listy zastawne za 100 kor.

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Banku h. g. 5 pr. w. a. wyl. z 10 pr. 4 1/2 pr. w. a. los w 50 l., Banku gal. ziem. kr. 4 1/2 pr. 60 l., List. Zast. Banku gal. dla handlu i przem. w Krakowie 4 1/2 pr. 60 l., Ziemelny Bank hipoteczny Lwów Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. pierwsza emisja, Tow. kred. galic. ziemsk. 4 pr. los w 4 1/2 lat, 4 pr. los w 56 lat.

III. Obligacje za 100 kor.

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Gal. funduszu propin. 4 pr. w. a., Bukow. fund. propin. 5 pr. w. a., Komun. Banku kr. 4 pr. (3 em.), Kół. lokalne dtto 4 pr., Pożyczki kraj. 4 pr. po 200 kor. i roku 1893, Pożyczki kraj. 4 pr. z r. 1908, m. Lwowa 4 pr., m. Krakowa 4 pr.

V. Monety.

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Dukaty cesarski, 20 frankówka, 100 rubli rosyjskich srebrnych, 100 rubli rosyjskich papierowych, 100 marek niemieckich.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 3 lutego 1912.

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad, styczzeń-lipiec, Jednolity dług państwa w srebrze lut-y sierpień, kwiecień-październik.

Poszukuje się kupna starych MEBLI mahoniowych ale w dobrym stanie. Zgłoszenia pod „MEBLE“ Biuro ogłoszeń, pasaż Hausmana 9, Lwów.

BILETY do wagonów sympialnych w kraju i zagranicą wydaje Biuro miastowe c. k. kolei państwowych we Lwowie St. Sokołowskiego, Pasaż Hausmana 9. — 452. — Telefon — 452. — Adres telegraficzny: Stadtbureau.

„Rok Słowackiego“

Księga pamiątkowa obchodów urządzonych ku czci Poety w r. 1909 wydał Dr. WIKTOR HAHN 8-vo — s. 393 Księga zawiera dokładny opis wszystkich obchodów na obszarze ziem polskich, — stanowić może piękną pamiątkę wszystkim Komitetów, Towarzystw, Instytucyj urządzających podobne uroczystości. Cena 4 korony.

Do nabycia we wszystkich księgarniach. Czysty dochód ze sprzedaży przeznaczony na POMNIK SŁOWACKIEGO we LWOWIE.

Kuryer Kolejowy

ważny od 1 maja 1911. Do nabycia we wszystkich trafikach, oraz w biurze dzienników Stan. Sokołowskiego Lwów, pasaż Hausmana.

HELIOS

Kinematograf artystyczny we Lwowie, Stanisławowie i Kołomyi. Najlepsze programy i muzyka. Największe lokale. Przedstawienia w soboty, niedziele i święta (w Stanisławowie i w piątki) od godz. 4 do 10 bez przerwy. Początek ostatniego przedstawienia o godzinie 8:30.

Przyjechali do Lwowa dnia 6 lutego 1912.

HOTEL GEORGEA. Pp.: R. Czaykowski z Kamionki-Lipnik, A. Garapich z Hruboczka, J. Kraśzewski z Rossyi. HOTEL CITY. P. W. Rozwadowski z Kozłowa.

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Koronowa waluta, Losy z r. 1854 po 250 zł. mk. 3-2 pr., 1860 po 500 zł. w. a. 4 pr., 1860 po 100 zł. 4 pr., 1864 po 100 zł., 1864 po 50 zł., Listy zast. domen państw. po 120 zł. 5 pr.

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr., Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku 4 pr.

C. Obligacje kolejowe.

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Kół. Areyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr., Kół. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr., Kół. Cas. Elżbiety za 200 zł. mk. 5 1/2 pr. (ostemp. akcje), Kół. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/2 pr., Kół. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcje), Kół. Areyks. Rudolfa w wal. koron. wolna od podatku 4 pr.

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Kół. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr., Kół. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr., Kół. czeskiej emis. z r. 1895 za 400 kor. 4 pr., Kół. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1886, 4 pr., Kół. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr. (sr.), Kół. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr., Kół. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1888, 4 pr., Kół. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1891, 4 pr., Kół. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1898, 4 pr., Kół. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1904, 4 pr., Kół. bukowińskiej lokalnej za 400 kor. 4 pr., Kół. galic. Karola Ludwika 4 pr., Kół. lwowsko-czern.-jasskiej z roku 1884 4 pr., Kół. Areyks. Rudolfa (Sielzkammergut) za 400 marek 4 pr.

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Węg. złota renta 4 pr., w wal. kor. 4 pr., obl. pr. regul. Cisy 4 pr., poz. prem. za 100 zł. (200 kor.), 50 zł. (100 kor.).

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Koronowa waluta, K. Obligacje indemnizacyjne, Kroacyi i Sławonii, Węgier za 100 zł. 4 pr.

F. Kase publiczne pożyczki.

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Poż. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr. za 200 kor. 4 pr., Bukowińskie obl. propinacyjne los za 100 zł. 5 pr., Gal. poz. kr. z roku 1893 4 pr., Gal. obl. prop. z roku 1889 4 pr., Pożyczka miasta Lwowa z r. 1898 4 pr., Renta włoska za 100 lirów (96 koron) 4 pr., Poż. serb. prem. za 100 frank. 2 pr., Turckie obl. prem. kol. za 400 frank.

G. Listy zastawne, Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.)

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Anglo-Austr. banku los 4 1/2 pr., Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 l. 4 pr., obl. prem. z r. 1880 3 pr., Bukow. zakł. kred. ziem. los 5 pr., Gal. akc. b. hip. 10 pr. prem. los 5 pr., los 50 l. 4 1/2 pr., 60 l. 4 pr., Banku gal. ziem. kred. 4 1/2 pr. 60 l. emisja 43 lat 4 1/2 pr., Banku kr. obl. kolej. zal. 5 1/2 l. 4 pr., Austro-węg. banku 50 lat 4 pr., 59 lat w. k. 4 pr.

H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Tow. legi. par. po Dunaju za 400 i 10.000 m. 4 pr. z r. 1882, Tow. legi. par. po Dun. Em. r. 1886 pr. 400 zł., Kolej Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884 za 300 zł., Kolej Lwów-Czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr., Gal. kol. lok. wschod. za 100 zł. 4 pr., Węg. gal. kol. em. 1870 za 200 zł. 5 pr., 1890 „ 4 pr.

I. Losy (za sztukę).

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Budapeszteńskie (Basilia) 5 zł., Zakł. kred. dla handlu i przem. 100 zł., Glary 40 zł. m. k., Pożyczka miasta Insbruku 20 zł.

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Koronowa waluta, Pożyczka miasta Lublany 20 zł., Pałty 40 zł. m. k., Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł., węg. tow. 5 zł., Losy fund. Areyks. Rudolfa 10 zł., Salma 40 zł. m. k., Pożyczka miasta Salzburga 30 zł.

J. Akcje banków (za sztukę).

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Banku Anglo-Austr. 240 kor., Peszt. Banku handl. 500 zł., Zakł. kred. dla handlu i przem., Weg. Banku kredyt. 200 zł., Dolno austr. tow. esk. 400 kor., Gal. banku hip. 200 zł., dla han. i przem. 200 zł., Banku dla krajów koronnych 200 zł., Austro-węg. 1400 kor., Związku (Unionbank) 200 zł., Czeskiego banku związkowego 100 zł., Zivnostenska banka 100 zł.

K. Akcje przedsiębiorstw transportowych.

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł., Kół. półn. ces. Ferd. 1000 zł. mk., Kół. Lwów-Belzec (akc. pierw.) 200 zł., Lwów-Czern.-Jassy 200 zł., Lwów-Kleparów-Jaworów lokal. 400 kor., Austr. Tow. legi. za Dunaju 500 zł. mk.

L. Akcje przedsiębiorstw przemysłowych.

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Tow. kopalni węgla w Brück 100 zł., Galic. karpaciek naft. tow. 500 kor., Austr. tow. górnicze Alpina 100 zł., Prag. tow. żelazn. przem. 300 zł., Schodnicy 500 kor., Tur. zarz. tytoniow. 500 franków, Trifail. tow. węg. węgla 70 zł.

M. Wokale.

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Berlin za 100 marek 5 pr., Londyn za 10 funt. szt. 4 pr., Paryż za 100 franków, Petersburg za 100 rubli 3/4 pr., Niemieckie banki, Włoskie banki, Francuskie banki, Szwajcarskie banki.

N. Waluty.

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Dukaty cesarski, Austr.-węg. 8 guld. złota moneta, 20-frankówka, 20-markówka, Rosyjski półimperyal, Niem. banknoty za 100 marek, Włoskie banknoty za 100 lir, Ruble.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Rozmaite obwieszczenia.

I. XVI. b. (4) (1118 3—3)

Obwieszczenie. Kandydaci zawodu leśno-gospodarczego zamierzający w roku 1912 przystąpić do egzaminu państwowego przepisane dla pomocników technicznych w służbie leśnej i ochronnej, jakoteż do egzaminu przepisane dla służby ochronnej łowieckiej, winni najpóźniej do 31 marca 1912 wnieść do c. k. Namiestnictwa podania zopatrzone dokumentami i załącznikami wymaganymi według przepisów § 29 rozporządzenia c. k. Ministerstwa rolnictwa z 3 lutego 1903, Dz. p. p. Nr. 30, względnie § 2 rozporządzenia tego c. k. Ministerstwa z 3 lutego 1903, Dz. p. p. Nr. 31, a to kandydaci będący w służbie publicznej we właściwej drodze służbowej, tani zaś za pośrednictwem właściwego c. k. Starostwa, względnie c. k. Dyrekcji policyi. Kandydaci starający się o uwolnienie od opłaty taksy egzaminacyjnej mają wnieść równocześnie w tej samej drodze osobne podanie zaopatrzone świadectwem ubóstwa wy-

stawionem przez Zwierzchność gminną i potwierdzonem przez urząd parafialny ostatniego miejsca zamieszkania, a stwierdzającym stosownie do przepisu § 47 powołanego rozporządzenia ministerjalnego wgdnięcia § 14 rozporządzenia z dnia 14 czerwieca 1889, Dz. p. p. Nr. 100, stosunki przytoczone przez petenta na uzasadnienie własnego ubóstwa osób do jego utrzymania prawnie obowiązanych. Podania po terminie, a więc po dniu 31 marca 1912 wniesione lub niezaopatrzone przepisanymi dokumentami, nie będą uwzględnione. Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 13 stycznia 1912.

L. cz. C. II. 8/12 (1) (1314 2—3)

Edykt. Przeciw Pawłowi Swistun synowi Iwana, niewiadomemu z życia i miejsca pobytu, wniesiony został do c. k. sądu tut. przez Wasyła Swistuna syna Iwana pozew o 450 koron. Na podstawie pozwu wyznaczono roz-

prawę na dzień 16 lutego 1912 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw Pawła Swistuna s. Iwana ustanawia się p. adw. dr. Gottfrieda w Skafacie, kuratorem.

Kurator zastępcywać będzie kuranda dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Skafat, dnia 10 stycznia 1912.

L. cz. C. I. 24/12 (1) (1295 3—3)

Przeciw Baruchowi Kirschbaumowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Skafacie przez Dawida Segala pozew o zapłatę 1000 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 27 lutego 1912 o godz. 11 rano, b. Nr. 5.

Celem strzeżenia praw powyższego ustanawia się p. dr. Arcoida Ehrlicha adw. w Skafacie, kuratorem.

Tenże kurator zastępcywać będzie kuranda w rzeczonyj sprawie na jego koszt i

niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Skafat, dnia 27 stycznia 1912.

L. cz. C. II. 172/11 (8) (1411)

Edykt. Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Piotrowi Mazanowi z Huciska, wnioś Ignacy Mazan w Chicago przebywający przez adw. dr. Leona Adera w Krakowie pozew o 600 kor. zpn.

Rozprawa odbędzie się dnia 9 lutego 1912 o godz. 9 rano w tutejszym sądzie, b. Nr. 10.

Celem strzeżenia praw pozwanego Piotra Mazana ustanawia się kuratorem adw. dr. Feuersteina w Kolbuszowej i poleca mu, by praw swego kuranda sumiennie strzegł i bronił, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Kolbuszowa, dnia 26 stycznia 1912.

Wykaz

panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 27. stycznia do 3. lutego 1912.

Epizootycya	Powiat	Miejscowość
Pryszczyca	Biała	Osiek ob. dw. (2 zagr.);
	Bóbrka	Sarniki (1 zagr.);
	Bohorodeczany	Hryniówka (4 zagr.), Lachowce (1 zagr.), Starunia (1 zagr.);
	Brody	Gaje Starobrodzkie ob. dw. (1 zagr.);
	Brzeżany	Wiktorówka (7 zagr.);
	Czortków	Białobóżnica (2 zagr.), Potowce Kolonia (2 zagr.);
	Dolina	Brzaza (6 zagr.), Dolina (12 zagr.), Mizuń Stary (7 zagr.), Roźniatów ob. dw. (1 zagr.), Turza Wielka (5 zagr.);
	Gorlice	Libusza ob. dw. (1 zagr.);
	Horodenka	Czernelica (16 zagr.), Jasienów (4 zagr.), Piotrow (1 zagr.), Podwerbce (6 zagr.), Zywochów gm. i ob. dw. (6 zagr.);
	Husiatyn	Horodnica gm. ob. dw. (131 zagr.), Liczkowce gm. i ob. dw. (36 zagr.), Myszkowce (14 zagr.), Postolówka gm. i ob. dw. (36 zagr.);
	Łańcut	Wysoka ob. dw. (1 zagr.);
	Limanowa	Konina (90 zagr.), Lubemierz (22 zagr.), Niedźwiedź (38 zagr.), Wilczyce (9 zagr.), Zasadne (21 zagr.);
	Myslenice	Toporzysko (1 zagr.);
	Nisko	Borki (43 zagr.), Cholewiana Góra (46 zagr.), Golce (2 zagr.), Jarocin (9 zagr.), Nart Nowy gm. i ob. dw. (21 zagr.), Nowosielec (6 zagr.), Rauchersdorf (4 zagr.), Szyperki (12 zagr.), Wulka Tanewska (7 zagr.);
Wągliki	Nowy Sącz	Bilsko ob. dw. (1 zagr.), Homrzyska (5 zagr.);
	Oświęcim	Brzeszcze gm. i ob. dw. (59 zagr.), Harmęż gm. i ob. dw. (35 zagr.), Piotrowice (33 zagr.), Skidzin ob. dw. (1 zagr.), Wilczkowice (6 zagr.);
	Przemysł	Tarnawce (1 zagr.);
	Rohatyn	Puków (29 zagr.), Rohatyn (2 zagr.), Wierzbołowce (1 zagr.);
	Ropczyce	Bystrzyca Dolna (4 zagr.), Bystrzyca Górna (10 zagr.), Chechły gm. i ob. dw. (96 zagr.), Korzeniów (28 zagr.), Wiśniowa (9 zagr.);
	Rzeszów	Hyżne ob. dw. (1 zagr.);
	Skole	Reżanka Niżna gm. i ob. dw. (1 zagr.), Tysowice (2 zagr.);
	Sokal	Ulwówek gm. i ob. dw. (13 zagr.), Wyżłów gm. i ob. dw. (7 zagr.);
	Stanisławów	Majdan (1 zagr.), Wiktorów ob. dw. (2 zagr.), Wołczyniec (1 zagr.), Tyśmieniczany ob. dw. (1 zagr.), Zabereże (1 zagr.);
	Tarnobrzeg	Dąbrowica ob. dw. (1 zagr.);
	Turka	Jawora gm. i ob. dw. (28 zagr.);
	Wieliczka	Zakliczyn (2 zagr.);
	Zborów	Białogłowy (4 zagr.), Hnidawa (5 zagr.), Ratyszcz (13 zagr.);
	Złoczów	Zazule (6 zagr.);
Żywiec	Moszczanica ob. dw. (1 zagr.);	
Razem: 28 powiatów, 72 gmin, 1088 zagród.		
Wągliki	Mościska	Lacka Wpła ob. dw. (1 zagr.);
	Podhajce	Uwsie ob. dw. (1 zagr.);
	Skalat	Skalat ob. dw. (1 zagr.);
Szelestnica	Tłumacz	Chocimierz (1 zagr.);
Nosaczyna	Dobromil	Posada Nowomiejska ob. dw. (1 zagr.);
Swierzb u koni	Bóbrka	Strzeliska Stare (1 zagr.);
	Brody	Lesznów (1 zagr.);
	Drohobycz	Borysław (4 zagr.), Drohobycz (1 zagr.);
	Lwów miasto	Pasieki Balickie (1 zagr.);
	Mościska	Nikłowice ob. dw. (1 zagr.);
	Radziechów	Sienków ob. dw. (1 zagr.);
Wścieklizna	Sanok	Posada Górna ob. dw. (1 zagr.);
	Stanisławów	Załukiew (1 zagr.);
	Żółkiew	Butyny ob. dw. (1 zagr.);
Wścieklizna	Jarosław	Skołoszów ob. dw. (1 zagr.);
	Żółkiew	Przystań (1 zagr.), Zameczek (1 zagr.);
	Żydaczów	Żydaczów;
Pomór swni	Borszczów	Mielnica (63 zagr.);
	Cieszanów	Łukawiec (5 zagr.);
	Husiatyn	Chorostków (1 zagr.);
	Jaworów	Budzyn (5 zagr.), Jaworów (7 zagr.), Ruda Krakowiecka (11 zagr.);
	Kamionka	Ubinie ob. dw. (1 zagr.);
	Lwów	Biłka Szlachecka (2 zagr.), Gaje gm. i ob. dw. (2 zagr.), Werbiż (3 zagr.), Zuchorzyce (7 zagr.);
	Mielec	Łysakówek (1 zagr.);
	Nisko	Koziarnia (2 zagr.);
	Pilzno	Dulczówka (1 zagr.);
	Przemysłany	Ciemierzynie ob. dw. (1 zagr.), Podusów (7 zagr.), Przemysłany (1 zagr.);
Rohatyn	Rohatyn (1 zagr.);	
Śniatyn	Śniatyn (6 zagr.);	
Sokal	Belz (27 zagr.), Cebłów (10 zagr.), Kościaszyn (5 zagr.), Kulczków (21 zagr.), Liski (5 zagr.), Przemysłów gm. i ob. dw. (2 zagr.), Przewodów (9 zagr.), Prusimów (3 zagr.);	

Epizootycya	Powiat	Miejscowość
Pomór swni	Żółkiew	Artasow (4 zagr.), Batiatycze (1 zagr.), Czestynie (33 zagr.), Koszelów (6 zagr.), Mokrotyn Kolonia (6 zagr.);
Różycy swni	Rohatyn Tarnopol	Rohatyn (1 zagr.); Kipiaczka (1 zagr.).

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 5. lutego 1912.

Za c. k. Namiestnika:

Szeligowski w. r.

L. XVI. a. 1/5

(1116)

Ogłoszenie.

Cheąc hodowcom koni ułatwić korzystną sprzedaż koni skarbowi wojskowemu z pominięciem pośredników c. k. Ministerstwo obrony krajowej postanowiło część zapotrzebowanych remont zakupić komisyjnie na wiosnę 1912 w Galicyi i na Bukowinie według następującego programu.

Program

komisyjnego zakupu remont c. k. obrony krajowej na wiosnę 1912.

Oddział wojska	Miejscowość	Powiat	Dzień	Godzina	Uwaga	
						komisyjnego zakupu remont
C. k. pułk ułanów obrony krajowej Nr.	1	Baginsberg	Kołomyja	2	9 30	przed południem
		Augustdorf	Śniatyn	4	9 30	
	2	Bóbrka	Bóbrka	1	8	
		Lisko	Lisko	5	9	
		Stryj	Stryj	7	9	
	3	Mościska	Mościska	8	10	
		Kolbuszowa	Kolbuszowa	12	9	
		Sambar	Sambar	14	9	
	4	Tarnów	Tarnów	2	8	
		Mielec	Mielec	6	8	
	5	Niżniów	Tłumacz	4	9	
		Zaleszczyki	Zaleszczyki	8	9	
6	Tarnopol	Tarnopol	5	9		

Przy zakupach tych urzędować będzie komisya asenterunkowa remont dla konnych oddziałów obrony krajowej, która zakupywać będzie tylko konie wyhodowane przez hodowców lub przez nich wychowane, zaopatrzone w myśl § 8 ust. z 6 sierpnia 1909 Dz. u. p. Nr. 177, paszportem bydłym mające ukończonych 4 lat aż do wieku 7 lat, miary 158 do 166 cm. z dobrym grzbietem i wydatnymi chodami.

Konie takie własnego chowu i posiadające wszystkie warunki, wymagane dla remont kawalerzyckich, będą zakupywane po cenie 700 koron, a nadto przyznawane będą z funduszu c. k. Ministerstwa rolnictwa premie w miarę jakości koni i innych miarodajnych stosunków w przeciętnej kwocie po 100 kor. za konia.

Jednak tylko ci hodowcy otrzymać mogą premie, którzy posiadają obywatelstwo austriackie i wykażą dowodnie za pomocą rodowodu lub karty stanowienia, że remonty hodowane były w krajach reprezentowanych w Radzie Państwa.

Gdyby który z hodowców nie był w stanie przedłożyć tych dokumentów w chwili asenterunku konia, może wyjątkowo otrzymać od komisji zwłokę dni 14, w którym to terminie odnośne dokumenta należy przesać dodatkowo oddziałowi zarządzającemu remontowaniem, poczem nastąpi wypłata premii z funduszu c. k. Ministerstwa rolnictwa.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 20 stycznia 1912.

L. cz. C. IV. 70/12 (1)

(1398)

Przeciw Jędrzejowi Rydzowi przedtem z Miłocina, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Rzeszowie przez Herscha Rotha z Rzeszowa pozew o 973 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę w tut. sądzie na dzień 12 lutego 1912 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw Jędrzeja Rydza ustanawia się p. dr. Szwaykowskiego adw. w Rzeszowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie nieobecnego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Rzeszów, dnia 26 stycznia 1912.

L. cz. Nc. IV. 57/11

(1410 1—3)

E d y k t.

Na wniosek Anshla Markowicza, Gitli Markowicz i Estery Jungerwirth w Trzebinii zarządzono ts. uchwałą z dnia 12 sierpnia 1911 Nc. IV. 57/11 wdrożenie postępowania amortyzacyjnego celem umorzenia wierzytelności hipotecznej 65 zł. pol. na rzecz Józefa Główni w stanie biernym realności lwh. 101 gm. Trzebinia jako w wykazie głównym i w stanie biernym realności lwh. 513 i 514 gm. Trzebinia jako w wykazach pobocznych wpisanej, którą to wierzytelność względnie prawo zastawu dla takowej wpisano, względnie przeniesiono z ks. gł. gm. XII. Młoszowa, gdzie ją na zasadzie wyroków sądu apelacyjnego W. miasta Krakowa dnia 9 lipca 1840 dnia 10 września 1840 w stanie biernym realności pod Nr. 34 w Trzebinii, wówczas Marka Rosnera własnej na rzecz Józefa Główni zainstalowano, do karty ciężarów real. lwh. 101 gm. Trzebinii jako do wykazu głównego i do karty ciężarów real-

ności lwh. 513 i 514 gminy Trzebinia jako do wykazów pobocznych.

Wzywa się przeto tych wszystkich, którzy roszczą sobie prawo do powyższej wierzytelności, by najdalej do dnia 30 września 1912 takowe w sądzie tutejszym zgłosili, gdyż po bezskutecznym upływie tego czasu, na ponowny wniosek podających umorzy się wyżej wymienioną wierzytelność i wpis jej wykreślenia zarządzi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Chrzanów, dnia 12 sierpnia 1911.

L. cz. C. II. 53/12 (1)

(1333)

Przeciw Józefowi, Jakóbowi i Jędrzejowi Klubom, Katarzynie z Klubów Makowiec z Mszanki, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Gorlicach przez Józefa Bożka syna Jana w Mszance pozew o zapłatę 562 kor. 50 hal. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 16 lutego 1912 o godzinie 9 rano.

Celem strzeżenia praw Józefa, Jakóba i Jędrzeja Klubów, Katarzyny z Klubów Makowiec ustanawia się p. adw. dr. Przybylskiego w Gorlicach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuratorów w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Gorlice, dnia 25 stycznia 1912.

L. cz. C. V. 33/12 (1)

(1399)

E d y k t.

Przeciw Józefie Mikule z Lisiej góry, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tarnowie przez Piotra Jagienczarza pozew o

własność 1/4 części realności lwh. 288 w Lisiej górze.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 9 lutego 1912 o godz. 10 rano, b. Nr. 14

Celem strzeżenia praw pozwanej ustanawia się p. dr. Bobera adw. w Tarnowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Tarnów, dnia 13 stycznia 1912.

L. cz. C. II 1812 (1408)

E d y k t.

Przeciw Jędrzejowi Staniszewskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Brzostku przez Ludwika i Katarzynę małżonków Polarsów pozw o 400 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyję na dzień 9 lutego 1912 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw Jędrzeja Staniszewskiego ustanawia się p. Franciszka Trześniowskiemu w Brzostku, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Jędrzeja Staniszewskiego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy Oddział II. Brzostok, dnia 30 stycznia 1912.

L. cz. O. VIII 1/2 (1) (1407)

E d y k t.

Przeciw Mikołajowi Bielskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Brodach przez Antoniego Bielskiego pozw o zapłatę kwoty 352 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyję na dzień 13 lutego 1912 o godz. 11 rano w sali rozpraw Nr. 4

Celem strzeżenia praw powyż nieznanego ustanawia się p. adw. dr. Gressa w Brodach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie powyższego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII Brod, dnia 2 stycznia 1912

L. W. kr. 16.643/1912.

Obwieszczenie.

Wydział krajowy Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim podaje do powszechnej wiadomości, że dnia 1 lutego 1912 wylosowane zostały następujące 4% obligacje galicyjskich pożyczek krajowych z r. 1893, 1904, 1905 i 1907:

XXXVIII. Losowanie 4% galic. pożyczki krajowej z roku 1893.

Ser. A. à 100 Krn. Nr. 22, 115, 340, 552, 732, 801, 830, 878, 921, 971, 1217, 1350, 1506, 1544, 1645, 1808, 1829, 2236, 2275, 2387, 2402, 2479, 2657, 2827, 2833, 2987, 3127, 3163, 3276, 3749.

Ser. B. à 200 Krn. Nr. 16, 204, 296, 529, 851, 868, 1134, 1287, 1377, 1555, 1658, 1877, 1986, 2096, 2121, 2227, 2452, 2537, 2594, 2821, 2960, 348, 3352, 3417, 3436, 3516, 3544, 3732, 3788, 3892, 4324, 4827, 4834, 4839, 5214, 5413, 5544, 5587, 5639, 5653, 5939, 6148, 6167, 6397, 6583, 7105, 7163, 7169, 7344, 7487, 7521, 7557, 8017, 8082, 8215, 8295, 9009, 9245, 9323, 9665, 9710, 9737, 9816, 9827, 9835, 10114, 10149, 10488, 10853, 10904, 11019, 11075, 11111, 11118, 11173, 11236, 11285, 11466, 11518, 11783, 11800, 11889, 11925, 12118, 12441, 12637, 12733, 12846, 12910, 13023, 13133, 13508, 13644, 13684, 13698, 13763, 14009, 14410, 14447, 14600, 14622, 14760, 14809, 14865, 14901, 14961, 15029, 15278, 15307, 15388, 15627, 15635, 16124, 16262, 16845, 17019, 17336, 17471, 17774, 17961, 18266.

Ser. C. à 1.000 Krn. Nr. 92, 330, 509, 674, 724, 769, 774, 865, 1218, 1245, 1272, 1330, 1405, 1437, 1457, 1675, 1697, 1817, 1860, 1941, 2273, 2288, 2384, 2439, 2606, 2741, 3061, 3138, 3153, 3215, 3301, 3355, 3357, 3451, 3503, 3551, 3635, 3751, 3799.

Ser. D. à 2.000 Krn. Nr. 42, 334, 340, 347, 372, 398, 444, 557, 745, 879, 896, 1144, 1409, 1561, 2028, 2120, 2322, 2676, 2845, 3143, 3198, 3663, 3842, 4170, 4552, 4888, 4922, 5185, 5337, 5399, 5461, 5705, 5820, 5977, 6109, 6133, 6213, 6398, 6491, 6590, 6592, 6745, 6817, 6898, 6907, 6908, 7137, 7616, 7629, 7975, 8195, 8496, 8655, 8754, 9089, 9267, 9357, 9656, 10037, 10332, 10456, 10483, 10615, 10685, 10773, 10887, 11169, 11489, 11586, 11618, 11654, 11659, 11904, 12117, 12167, 12229, 12469, 13023, 13066, 13248, 13415, 13734, 13735, 13891, 13997, 14122, 14185, 14304, 14339, 14340, 14413, 14552, 15175, 15308, 15338, 15559, 15577, 15604, 15630, 15740, 15783, 15974, 16083, 16108, 16442, 16534, 16535, 16663, 16857, 17044, 17057, 17249, 17388.

Ser. E. à 10.000 Krn. Nr. 110, 179, 254, 338, 731, 824, 982, 1048, 1122, 1154.

XXXVIII. Ziehung des 4% galiz. Landesanlehens vom Jahre 1893.

Der Landesauschuss des Königreichs Galizien und Lodomerien sammt dem Grossherzogtume Krakau macht hiemit bekannt, dass bei der am 1 Februar 1912 vorgenommenen Verlosung, folgende Schuldverschreibungen der 4% galiz. Landesanlehen vom Jahre 1893, 1904, 1905 u. 1907 zur Rückzahlung gezogen wurden:

Der Landesauschuss des Königreichs Galizien und Lodomerien sammt dem Grossherzogtume Krakau macht hiemit bekannt, dass bei der am 1 Februar 1912 vorgenommenen Verlosung, folgende Schuldverschreibungen der 4% galiz. Landesanlehen vom Jahre 1893, 1904, 1905 u. 1907 zur Rückzahlung gezogen wurden:

Der Landesauschuss des Königreichs Galizien und Lodomerien sammt dem Grossherzogtume Krakau macht hiemit bekannt, dass bei der am 1 Februar 1912 vorgenommenen Verlosung, folgende Schuldverschreibungen der 4% galiz. Landesanlehen vom Jahre 1893, 1904, 1905 u. 1907 zur Rückzahlung gezogen wurden:

Der Landesauschuss des Königreichs Galizien und Lodomerien sammt dem Grossherzogtume Krakau macht hiemit bekannt, dass bei der am 1 Februar 1912 vorgenommenen Verlosung, folgende Schuldverschreibungen der 4% galiz. Landesanlehen vom Jahre 1893, 1904, 1905 u. 1907 zur Rückzahlung gezogen wurden:

Der Landesauschuss des Königreichs Galizien und Lodomerien sammt dem Grossherzogtume Krakau macht hiemit bekannt, dass bei der am 1 Februar 1912 vorgenommenen Verlosung, folgende Schuldverschreibungen der 4% galiz. Landesanlehen vom Jahre 1893, 1904, 1905 u. 1907 zur Rückzahlung gezogen wurden:

Der Landesauschuss des Königreichs Galizien und Lodomerien sammt dem Grossherzogtume Krakau macht hiemit bekannt, dass bei der am 1 Februar 1912 vorgenommenen Verlosung, folgende Schuldverschreibungen der 4% galiz. Landesanlehen vom Jahre 1893, 1904, 1905 u. 1907 zur Rückzahlung gezogen wurden:

Der Landesauschuss des Königreichs Galizien und Lodomerien sammt dem Grossherzogtume Krakau macht hiemit bekannt, dass bei der am 1 Februar 1912 vorgenommenen Verlosung, folgende Schuldverschreibungen der 4% galiz. Landesanlehen vom Jahre 1893, 1904, 1905 u. 1907 zur Rückzahlung gezogen wurden:

Der Landesauschuss des Königreichs Galizien und Lodomerien sammt dem Grossherzogtume Krakau macht hiemit bekannt, dass bei der am 1 Februar 1912 vorgenommenen Verlosung, folgende Schuldverschreibungen der 4% galiz. Landesanlehen vom Jahre 1893, 1904, 1905 u. 1907 zur Rückzahlung gezogen wurden:

Der Landesauschuss des Königreichs Galizien und Lodomerien sammt dem Grossherzogtume Krakau macht hiemit bekannt, dass bei der am 1 Februar 1912 vorgenommenen Verlosung, folgende Schuldverschreibungen der 4% galiz. Landesanlehen vom Jahre 1893, 1904, 1905 u. 1907 zur Rückzahlung gezogen wurden:

Der Landesauschuss des Königreichs Galizien und Lodomerien sammt dem Grossherzogtume Krakau macht hiemit bekannt, dass bei der am 1 Februar 1912 vorgenommenen Verlosung, folgende Schuldverschreibungen der 4% galiz. Landesanlehen vom Jahre 1893, 1904, 1905 u. 1907 zur Rückzahlung gezogen wurden:

Der Landesauschuss des Königreichs Galizien und Lodomerien sammt dem Grossherzogtume Krakau macht hiemit bekannt, dass bei der am 1 Februar 1912 vorgenommenen Verlosung, folgende Schuldverschreibungen der 4% galiz. Landesanlehen vom Jahre 1893, 1904, 1905 u. 1907 zur Rückzahlung gezogen wurden:

Der Landesauschuss des Königreichs Galizien und Lodomerien sammt dem Grossherzogtume Krakau macht hiemit bekannt, dass bei der am 1 Februar 1912 vorgenommenen Verlosung, folgende Schuldverschreibungen der 4% galiz. Landesanlehen vom Jahre 1893, 1904, 1905 u. 1907 zur Rückzahlung gezogen wurden:

Der Landesauschuss des Königreichs Galizien und Lodomerien sammt dem Grossherzogtume Krakau macht hiemit bekannt, dass bei der am 1 Februar 1912 vorgenommenen Verlosung, folgende Schuldverschreibungen der 4% galiz. Landesanlehen vom Jahre 1893, 1904, 1905 u. 1907 zur Rückzahlung gezogen wurden:

Der Landesauschuss des Königreichs Galizien und Lodomerien sammt dem Grossherzogtume Krakau macht hiemit bekannt, dass bei der am 1 Februar 1912 vorgenommenen Verlosung, folgende Schuldverschreibungen der 4% galiz. Landesanlehen vom Jahre 1893, 1904, 1905 u. 1907 zur Rückzahlung gezogen wurden:

Der Landesauschuss des Königreichs Galizien und Lodomerien sammt dem Grossherzogtume Krakau macht hiemit bekannt, dass bei der am 1 Februar 1912 vorgenommenen Verlosung, folgende Schuldverschreibungen der 4% galiz. Landesanlehen vom Jahre 1893, 1904, 1905 u. 1907 zur Rückzahlung gezogen wurden:

Der Landesauschuss des Königreichs Galizien und Lodomerien sammt dem Grossherzogtume Krakau macht hiemit bekannt, dass bei der am 1 Februar 1912 vorgenommenen Verlosung, folgende Schuldverschreibungen der 4% galiz. Landesanlehen vom Jahre 1893, 1904, 1905 u. 1907 zur Rückzahlung gezogen wurden:

Der Landesauschuss des Königreichs Galizien und Lodomerien sammt dem Grossherzogtume Krakau macht hiemit bekannt, dass bei der am 1 Februar 1912 vorgenommenen Verlosung, folgende Schuldverschreibungen der 4% galiz. Landesanlehen vom Jahre 1893, 1904, 1905 u. 1907 zur Rückzahlung gezogen wurden:

Der Landesauschuss des Königreichs Galizien und Lodomerien sammt dem Grossherzogtume Krakau macht hiemit bekannt, dass bei der am 1 Februar 1912 vorgenommenen Verlosung, folgende Schuldverschreibungen der 4% galiz. Landesanlehen vom Jahre 1893, 1904, 1905 u. 1907 zur Rückzahlung gezogen wurden:

Der Landesauschuss des Königreichs Galizien und Lodomerien sammt dem Grossherzogtume Krakau macht hiemit bekannt, dass bei der am 1 Februar 1912 vorgenommenen Verlosung, folgende Schuldverschreibungen der 4% galiz. Landesanlehen vom Jahre 1893, 1904, 1905 u. 1907 zur Rückzahlung gezogen wurden:

Der Landesauschuss des Königreichs Galizien und Lodomerien sammt dem Grossherzogtume Krakau macht hiemit bekannt, dass bei der am 1 Februar 1912 vorgenommenen Verlosung, folgende Schuldverschreibungen der 4% galiz. Landesanlehen vom Jahre 1893, 1904, 1905 u. 1907 zur Rückzahlung gezogen wurden:

Der Landesauschuss des Königreichs Galizien und Lodomerien sammt dem Grossherzogtume Krakau macht hiemit bekannt, dass bei der am 1 Februar 1912 vorgenommenen Verlosung, folgende Schuldverschreibungen der 4% galiz. Landesanlehen vom Jahre 1893, 1904, 1905 u. 1907 zur Rückzahlung gezogen wurden:

Der Landesauschuss des Königreichs Galizien und Lodomerien sammt dem Grossherzogtume Krakau macht hiemit bekannt, dass bei der am 1 Februar 1912 vorgenommenen Verlosung, folgende Schuldverschreibungen der 4% galiz. Landesanlehen vom Jahre 1893, 1904, 1905 u. 1907 zur Rückzahlung gezogen wurden:

Der Landesauschuss des Königreichs Galizien und Lodomerien sammt dem Grossherzogtume Krakau macht hiemit bekannt, dass bei der am 1 Februar 1912 vorgenommenen Verlosung, folgende Schuldverschreibungen der 4% galiz. Landesanlehen vom Jahre 1893, 1904, 1905 u. 1907 zur Rückzahlung gezogen wurden:

Der Landesauschuss des Königreichs Galizien und Lodomerien sammt dem Grossherzogtume Krakau macht hiemit bekannt, dass bei der am 1 Februar 1912 vorgenommenen Verlosung, folgende Schuldverschreibungen der 4% galiz. Landesanlehen vom Jahre 1893, 1904, 1905 u. 1907 zur Rückzahlung gezogen wurden:

Der Landesauschuss des Königreichs Galizien und Lodomerien sammt dem Grossherzogtume Krakau macht hiemit bekannt, dass bei der am 1 Februar 1912 vorgenommenen Verlosung, folgende Schuldverschreibungen der 4% galiz. Landesanlehen vom Jahre 1893, 1904, 1905 u. 1907 zur Rückzahlung gezogen wurden:

Der Landesauschuss des Königreichs Galizien und Lodomerien sammt dem Grossherzogtume Krakau macht hiemit bekannt, dass bei der am 1 Februar 1912 vorgenommenen Verlosung, folgende Schuldverschreibungen der 4% galiz. Landesanlehen vom Jahre 1893, 1904, 1905 u. 1907 zur Rückzahlung gezogen wurden:

Der Landesauschuss des Königreichs Galizien und Lodomerien sammt dem Grossherzogtume Krakau macht hiemit bekannt, dass bei der am 1 Februar 1912 vorgenommenen Verlosung, folgende Schuldverschreibungen der 4% galiz. Landesanlehen vom Jahre 1893, 1904, 1905 u. 1907 zur Rückzahlung gezogen wurden:

Ser. C. à 1.000 Krn. Nr. 109, 1312, 1426, 1618, 2103, 2264, 2436, 2544, 2565, 2654, 2951.

Ser. D. à 2.000 Krn. Nr. 150, 434, 707, 1123.

Ser. E. à 10.000 Krn. Nr. 170.

Wylosowane obligacje wypłacone zostaną w pełnej imiennej wartości dnia 1 maja 1912 za zwrotem tych obligacji i kuponów w dniu spłaty kapitału jeszcze niezapadłych.

W razie jeżeliby wszystkie niezapadłe kupony nie zostały dołączone do obligacji wylosowanej, wartość takowych zostanie potrąconą z kapitału.

Za nadesłane obligacje i kupony przesyłać będzie Kasa krajowa należytość pocztą na koszt i niebezpieczeństwo nadsyłającego.

Wydział krajowy zwraca jednak uwagę, że na ekwiwalent nadsyłać należy kwit wraz z obligacją, w przeciwnym razie nie będzie kasa krajowa odpowiedzialną za opóźnienie w wypłacie ekwiwalentu.

Spłata kapitału za obligacje i kupony 4% galic. pożyczki krajowej z roku 1893 i 1907 nastąpi:

we Lwowie: w Kasie krajowej.

w Krakowie: we filii Banku krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim; i w filii Banku przemysłowego dla Królestwa Galicji i Lodomerji z W. Księstwem Krakowskim.

w Pradze: w zakładzie Živnostenská Banka pro Čechy a Moravu v Praze i Czeski Eskont. Bank.

w Wiedniu: Unionbank.

w Tryeście: Filia Unionbanku.

w Berlinie: Mendelssohn et Comp., Bank dla handlu i przemysłu.

w Hamburgu: Norddeutsche Bank.

w Frankfurcie nad Menem: Deutsche Effecten und Wechsel-Bank i Bracia Bethmann.

Spłata kapitału za obligacje i kupony 4% galic. pożyczek krajowych z roku 1904 i 1905 nastąpi tylko:

we Lwowie: w Kasie krajowej.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim. We Lwowie, dnia 1 lutego 1912.

L. cz. Cm. II. 8/11 (4) (1419)

E d y k t.

W sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Radomyślu wielkim przeciw Leonowi i Anieli Kokoszkom ma być dołączony nakaz zapłaty z dnia 14 listopada 1911 Cm. II. 8/11 (1).

Popiewała niewiadomo, gdzie Leon i Aniela Kokoszki przebywają, ustanawia się w celu strzeżenia praw tychże p. N. Bukalego naczelnika gminy w Dąbiu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Leona i Anielę Kokoszków w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Radomyśl wielki, 13 grudnia 1911.

L. Prez. 113 26 E. S. 12 (1320 1-3)

E d y k t.

C. k. Sąd krajowy karny we Lwowie zawiadamia niniejszem, że w depozycie sądowym znajdują się następujące z kradzieży pochodzące rzeczy, pieniądze i przedmioty wartościowe, do wiadomych właścicieli należące jako to:

Vr. 3420/1 (9) pieścionek złoty bez kamyka.

Vr. 2073/10 (72) pulares.

Vr. 3450/2 prześcieradło, poduszka ze znakami W. K. damski kaftanik granatowy, siennik i kołdra.

Vr. 2190/9 (43) gwoździe.

Vr. 2649/10 czapka koloru szkockiego, ciemna kamizelka w gwiazdki, jasna marynarka.

Vr. 3392/9 kapelusz damski słomiany, peleryna, bluzka i sukienka.

Vr. 3336/10 zegarek niklowy z łańcuszkiem, papierosnica niklowa i pulares z grubej skóry.

Vr. 3106/10 (33) palto kapelusz,

Vr. 255/11 (29) parasel.

Vr. 674/10 kalosze, 2 naciągacze do butów, pugilares, chusteczka, szczoteczka, 2 pary rękawiczek, rewolwer 6 strzałowy w futerał, 2 naboje.

Vr. 994/9 futerko z białych baranków

Vr. 1460/8 buciki i stara bluzka.

Vr. 1293/8 futerał

Vr. 888/8 fileowy kapelusz, para buci-

ków i chusteczka do nosa.

Vr. 3372/8 letnie palto granatowe.

Vr. 1547/8 bluzka studencka.

Vr. 2092/7 zarzutka.

Die ausgelosten Schuldverschreibungen werden am 1 Mai 1912 gegen Rückstellung derselben und der, am Zahlungstermine noch nicht fälligen Coupons im vollen Nennwerthe eingelöst.

Der Wert der etwa fehlenden Coupons, wird bei der Einlösung der Schuldverschreibung in Abschlag gebracht werden.

Für die der Landeskasse übersendeten Schuldverschreibungen und Coupons, wird dieselbe mittelst Post auf Kosten und Gefahr des Übersenders die Baarschaft übermitteln.

Der Landesauschuss macht aber aufmerksam, dass den verlostten Schuldverschreibungen die Quittungen beigefügt werden sollen, im widrigen Falle nimmt die Landeskassa keine Verantwortung für die Verspätung in der Auszahlung der Rückerstattungsbeträge.

Die Einlösung der ausgelosten Schuldverschreibungen und Coupons des 4% galizischen Landesanlehens vom Jahre 1893 und 1907 erfolgt:

in Lemberg: bei der Landes-Kasse.

in Krakau: bei der Filiale der Landesbank des Königreichs Galizien und Lodomerien sammt dem Grossherzogtume Krakau; und bei der Filiale der Industrie Bank für Königreich Galizien und Lodomerien sammt dem Grossherzogtume Krakau.

in Prag: bei der Anstalt „Živnostenská-Bank pro Čechy a Moravu v Praze“ und Böhmische Escompte Bank.

in Wien: die Unionbank.

in Triest: Filiale der Unionbank.

in Berlin: Mendelssohn & Comp., und Bank für Handel und Industrie.

in Hamburg: die Norddeutsche Bank.

in Frankfurt a. M.: die Deutsche Effecten u. Wechselbank und Gebrüder Bethmann.

Die Einlösung der ausgelosten Schuldverschreibungen und Coupons der 4% galizischen Landesanlehen vom Jahre 1904, 1905 und 1907 erfolgt nur:

in Lemberg: bei der Landes-Kasse.

Vom Landesauschusse des Königreichs Galizien und Lodomerien sammt Grossherzogtume Krakau. Lemberg, am 1 Februar 1912.

Vr. 3249/9 (251) beczka kawy, 4 szkiełka na łańcuszku nadpalona szkóra na kozuch, 4 kawałki ze sukni czarnej, kawałek szarego sukna, kawałek barchanu czerwonego w czarne pasy, fartuszek biały, bluzka damska biała, kilka kawałków sukna, 11 par kalessonów, żakiet damski e arny z fioletową podszewką, 2 kawałki skóry czarnej, halka barchanowa czerwona, zielona franka suknienna, 4 kawałki sukna zielonego, kawał sukna ciemno popielatego, rydel, koszula damska, kilka kawałków białego płótna, poszewka, fartuszek, trzy serwetki, 4 prześcieradła stare, 4 obrusy, chustka na głowę, 8 koszul męskich, czapka, rękawka rzmienienna, tacza na ciasta, chochla, maszynka do kawy, pudełko z sardynek, dwie skrzynie i kosz z żelaziwem, 372 chusteczek na głowę, kamizelka biała, prześcieradło stare, chusteczka do nosa, kaftanik biały damski, kilka kawałków podszewki, dwie pary damskich buci-

ków, rower połamany, szlauch biały gumowy.

Vr. 467/11 żyteczka i kwata 80 koron,

Vr. 654/11 rewolwer, 21 pstronów, noż.

Vr. 3777/9 1 srebrna stara moneta, 1 para koleczyków imit. pereł, 2 wisiorzki z czarnej masy, 1 para koleczyków srebrnych bez kamieni, 5 kawałków srebrnych połamanych, kawałek blaszki, 1 k lezyk z czarnym kamieniem, 1 koleczyk z 3 niebieskimi kamyczkami, 2 złote koleczyki połamane, 1 metalowy łańcuszek z 2 wisiorzkami, 1 para koleczyków, 3 metalowe pierścienie, 1 pierścień złoty bez kamienia, 1 tabakierka z igłami, 1 bursatyn, 2 łańcuszy metalowe, 1 para złotych koleczyków, 1 para srebrnych koleczyków, 1 para srebrnych koleczyków z niebieskimi kamieniami, 2 sztuki srebrnych koleczyków z niebieskimi kamieniami, srebrna obrączka 1 srebrna żyteczka złamana, 1 guzik z perłowej masy, 1 srebrny koleczyk (połamany), 1 pierścień złoty z opalem, 1 1 łańcuszek metalowy

Vr. 2467/9 (

bez mundsztuku, 1 cała fajeczka, 1 torkba damska z 12 tabliczkami, 2 nowe brązowe (8 starych) pularesów, 1 skórzana papierońska, 3 gumki do oboasów, 1 grzebiek czarny, 1 papierońska blaszana, 2 scyzoryki rogowe a 1 w perłowej macicy, 1 halera w oprawie, 2 pary spinek, broszka i szpilka (metałowe), 1 korkociąg, 3 notatniki celuloidowe, 4 mydeł toaletowych, 4 flaszki z perfumą, 1 nożycz i 1 zapalniczka automatyczna, 1 pudełko blaszane z 6 łańcuszkami metalowymi, 1 pudełko blaszane z szufladką, 1 srebrny ołówek, lusterka, miseczka i maszynka do ołówek i haczek do zapinania, 1 pudełko karbidu, emul celuloidowe z pierścieniem metal wym. 3 główki gumowe, 3 figurki celuloidowe, 3 jajka i pudełko celuloidowe z kostkami, 10 par skarpetek, 1 ściereczka, 23 chusteczki do nosa, pulares czarny z kwotą 191 kor. 60 hal., pulares czarny (podkowa) z kwotą 50 hal., pulares czarny z kwotą 41 kor. 37 hal., wrześnie jako licj. poz. 68/11 4 stemple a 2 hal., stempel a 10 hal., 5 marki a 5 hal i 8 marek a 10 hal. w akcie na D. 76 nalepione V. 863/10 zegarek metalowy budzik. V. 1426/2 filcowy kapeluszek czarny. V. 204/9 pierścienek złoty z niebieskim kamieniem i złoty łańcuszek.

Wzywa się niewiadomych właścicieli, aby w przeciągu jednego roku od dnia 3 ogłoszenia edyktu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ licząc, swoje prawa własności przed Sądem udowodnili, w przeciwnym bowiem razie wyślę poszczególne przedmioty jako przypadłość traktowane będą. Prezydent c. k. Sadu krajowego karnego. Lwów, dnia 15 stycznia 1912.

L. cz. Cw. 18/12 (1) (1391)

Przeciw Michałowi Czernieckiemu s. Jana z Uhmielewej, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Złoczowie przez Towarzystwo „Wzajemność“ w Sassowie pozew o 530 kor. z pn.

Na podstawie pozwu wydano wekslowy nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Michała Czernieckiego syna Jana ustanawia się p. dr. Rotha adw. w Złoczowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Michała Czernieckiego syna Jana w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II. Złoczów, dnia 5 stycznia 1912.

L. cz. Cw. 1902/11 (2) (1271)

Przeciw Michałowi Bej s. Fedia z Litwinowa, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Brzeżanach przez Abrahama Lauferę z Podhajec pozew o 220 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Halperna adw. kraj. w Brzeżanach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje. C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Brzeżany, dnia 12 stycznia 1912.

L. cz. Cw. 203/12 (1) (1326)

Przeciw Stefanowi Szubyniec, synowi Ołeksy, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Stryju przez Iwana Żabiaka gospodarza w Wyszkowie, pozew o 1465 kor.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw zobowiązanego ustanawia się p. dr. Henenfelda adw. w Stryju, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Stefana Szubynica s. Ołeksy w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II. Stryj, dnia 23 stycznia 1912.

L. cz. Tab. 131/12 (2) (1396)

Aleksandrze z Rożiszewskich Kędziorowej w sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Krakowie ma być doręczona uchwała z dnia 10 grudnia 1909 l. cz. Tab. 5723/9 którą zezwolono na intabulację prawa własności połowy realności lwh. 11 ks. gr. gm. Prądnik biały Aleksandry z Rożiszewskich Kędziorowej własnej na rzecz dr. Jana Lachsa, dr. Aleksandra Lachsa i Emanuela Metzendorfa po 1/3.

Ponieważ niewiadomo, gdzie Aleksandra z Rożiszewskich Kędziorowa przebywa, ustanawia się dla niej w celu strzeżenia jej praw kuratora w osobie p. dr. Leopolda Coroadw. w Krakowie.

C. k. Sąd powiatowy cywilny, Oddział XIX. Kraków, dnia 15 stycznia 1912.

L. cz. C. III. 398/11 (2) (1335)

Przeciw Ewie 1 o Grega 2 o Tarbaj z Rychwałdu, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Gorlicach przez Jonasa Hutnika w Rychwałdzie pozew o 250 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 19 lutego 1912 o godzinie 9 rano.

Celem strzeżenia praw Ewy 1 o Grega 2 o Tarbaj ustanawia się p. adw. Męcnińskiego w Gorlicach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kurandkę w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Gorlice, dnia 23 stycznia 1912.

L. cz. C. II. 50/12 (1) (1416)

Przeciw Jakóbowi Kulce, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Oświęcimiu przez Augusta Karola Weila pozew o 215 kor. 49 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 14 marca 1912 o godz. 10 rano.

Celem strzeżenia praw Jakóba Kulki ustanawia się p. Tomasza Niedzię w Przeciszynie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Jakóba Kulkę w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Oświęcim, dnia 25 stycznia 1912.

L. cz. C. II. 23/12 (1) (1444)

Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Piotrowi Leśniakowi przedtem w Krasnej, wniesiół do tut sądu Jurko Rusinko z Krasnej skargę o zapłatę kwot 248 kor. i 80 kor.

Ustną rozprawę wyznaczono na dzień 5 lutego 1912 o godz. 10 rano w budynku sądowym przy ulicy Suchodolskiej.

Kuratorem dla pozwanego ustanowiono p. Józefa Wilusa adw. z Krosna celem strzeżenia praw jego a to na czas nieobecności, lub dopóki w sądzie się nie zgłosi i pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Krosno, dnia 19 stycznia 1912.

L. cz. C. I. 22/12 (1) (1340 2-3)

Przeciw Jędrzejowi Popowiczowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Lutówkach przez Elżbietę Sza-rolniczkę w Polanie pozew o zapłatę kwoty 206 kor. z pn.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya do ustnej rozprawy na dzień 19 lutego 1912 o godz. 9 rano w sądzie poniżej wymienionym, sala rozpraw Nr. I.

Celem strzeżenia praw pozwanego Jędrzeja Popowicza ustanawia się p. Józefa Poznara naczelnika gminy w Polanie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego Jędrzeja Popowicza w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Lutówka, dnia 1 lutego 1912.

L. 115 (1261 2-3)

Ogłoszenie. Adwokat dr. Jakób Kolarski przesiedla się z Sądowej Wiszni do Lwowa. Z Wydziału Izby adwokatów. Przemyśl, dnia 28 stycznia 1912.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. 15/12 (2) (1352)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości! C. k. sąd krajowy karny jako Trybunał prasowy we Lwowie orzekł na wniosek c. k. Prokuratorji Państwa, że treść czasopisma „Monitor“ Nr. 6 z dnia 4 lutego 1912 w artykule pod napisem: „A to ci prokurator“ w ustępach od słów: „Ale prokurator“, do słów: „On prokurator“ i od słów: „Z poparciem tem“ do końca, zawiera znamiona występku z § 300 u. k., uznając dokonaną w dniu 1 lutego 1912 konfiskatę za

usprawiedliwioną i zarządził zniszczenie całego nakładu i wydał w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowego.

Lwów, dnia 3 lutego 1912.

L. cz. Pr. III 16/12 (3) (1355)

Obwieszczenie. C. k. sąd krajowy jako prasowy orzekł na wniosek c. k. Prokuratora Państwa, że zamieszczony w Nr. 6 czasopisma „Ojczyzna“ z daty Kraków dnia 4 lutego 1912 ustęp artykułu pod tytułem: „To i owc o Rosinach“, poruszający się od słów: „Widocznie, że p. Bobrzyński“ a kończący się słowami „powszechnego potępienia“, zawiera w swej osobie znamiona występku z § 300 u. k., że zakazuje się rozszerzania tego artykułu, względnie inkryminowanego ustępu.

Kraków, dnia 2 lutego 1912.

L. cz. Pr. 14/12 (2) (1353)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości! C. k. Sąd krajowy karny jako Trybunał prasowy we Lwowie, orzekł na wniosek c. k. Prokuratorji Państwa, że treść czasopisma „Prykarpatskaja Rus“ Nr. 681 z dnia 31 stycznia 1912 w artykule pod napisem: „Prykaz po organizaciji“ od słów: „Po słuchaju sobranij“ do końca, zawiera znamiona występku z § 300 u. k., uznając dokonaną w dniu 31 stycznia 1912 konfiskatę za usprawiedliwioną i zarządził zniszczenie całego nakładu i wydał w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowego.

Lwów, dnia 2 lutego 1912.

Licytacje.

L. cz. E. 962/11 (1256 3-3)

Edykt licytacyjny. Dnia 23 lutego 1912 o godz. 11 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16 w Lubaczowie licytacja: 1. realności lwh. 122 gm. Lubaczów składającej się z parc. grt. 1021 (łaka) i pgr. 6032 (łaki), 2. realności lwh. 191 gm. Lubaczów składającej się z osiadłości, tudzież gruntów ornych i łąk, oraz domu mieszkalnego i budynków gospodarskich, 3. z realności lwh. 1244 gm. Lubaczów składającej się z pola ornego i łąk, 4. połowy realności lwh. 1338 gm. Lubaczów składającej się z pastwiska i pola ornego.

Nieruchomość ad 1. wystawiona na licytację jest oceniona na 400 kor., nieruchomości ad 2. na 11720 kor., a nieruchomości ad 3. na 600 kor., nieruchomości ad 4. na 1250 kor.

Najniższa cena wynosi co do realności ad 1. 266 kor. 67 hal., co do nieruchomości ad 2. 7933 kor. 32 hal., co do nieruchomości ad 3. 400 kor., co do nieruchomości ad 4. 833 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Lubaczów, dnia 22 grudnia 1911.

L. 1566 (1265 3-3)

Ogłoszenie. Magistrat miasta Jarosławia rozpisuje licytację ofertową na budowę kanałów miejskich. Plany, przedmiary, warunki budowy do przegłądnięcia w biurze Budownictwa miejskiego (Ratusz II. piętro) w godzinach urzędowych.

Termin do wnoszenia ofert upływa o godzinie 12 w południe dnia 24 lutego 1912.

Magistrat miasta. Jarosław, dnia 1 lutego 1912.

L. cz. E. 1070/11 (6) (1260 3-3)

Edykt licytacyjny. Na żądanie Samuela Fluschnera, odbędzie się dnia 13 marca 1912 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11 licytacja realności lwh. 663 ks. gr. gm. Burkanów.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 704 kor.

Najniższa cena wynosi 469 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Wisniowczyk, dnia 22 stycznia 1912.

L. Nam. IX.—b. 191/16 ex 1912 (1322 2-3)

Obwieszczenie. Na niepodzielne zabezpieczenie budowy mostu stałego na Sole pod Oświęcimem w ciągu traktu nadwiślańskiego o szerokości 8'80 m. przy 105 m, wzniesieniu ponad niski stan wody, ogólnej długości 173'0 m., o konstrukcji dźwigającej z betonu ubrojonego żelazem, w czterech polach po 23'25 m. i jednym w 42'00 m. razem 135 m. w świetle, rozpisuje c. k. Namiestnictwo niniejszem publiczną rozprawę ofertową z uwagą, że zatwierdzenie ofert przysługuje c. k. Ministerstwu robót publicznych.

Koszta fiskalne wszystkich robót przy

l. cz. E. 1113/11 (5) (1315 2-3)

Edykt licytacyjny. Na żądanie Spółki oszczędności i pożyczek w Mikulincach, odbędzie się dnia 13 marca 1912 o godzinie 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11 w Wiśniowczyku licytacja 1/4 części realności objętej lwh. 890 ks. grt. gm. Wiśniowczyk.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 275 kor.

Najniższa cena wynosi 183 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Wiśniowczyk, dnia 24 stycznia 1912.

L. cz. E. 901/11 (11) (1308 2-2)

Edykt licytacyjny. Dnia 29 lutego 1912 o godz. 9 rano, w sądzie tutejszym, biuro Nr. 9 odbędzie się przymusowa licytacja realności lwh. 382 gm. Wierzbiany składającej się z 30 arów pola ornego, oszacowanej na 1490 kor. z najniższą ceną 993 kor. 32 hal.

Zatwierdzone warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, może mający chęć kupna przejrzeć podczas godzin urzędowych, w biurze Nr. 9.

Prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia te co do samej nieruchomości nie mogłyby być podnoszone.

Osoby, dla których jakie prawa lub ciężary powyższej nieruchomości istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomione będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu tutejszego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu tutejszego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Jaworów, dnia 26 stycznia 1912.

L. cz. E. 941/11 (5) (1317 2-2)

Edykt licytacyjny. Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Glinianach, stow. zarej. z ogr. poręką, zastąpionego przez adw. dr. Jakóba Korkisa w Glinianach, odbędzie się dnia 8 marca 1912 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 licytacja połowy realności obj. lwh. 1606 ks. gr. gm. kat. Gliniany.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 2370 kor.

Najniższa cena wynosi 1580 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej tutejszym, w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Gliniany, dnia 26 stycznia 1912.

L. cz. E. 899/11 (5) (1298 2-3)

Edykt licytacyjny. Na żądanie Pani Mandel z Wiśniowczyka, odbędzie się dnia 19 lutego 1912 o godzinie 9 rano w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11 w Wiśniowczyku licytacja realności objętej lwh. 658 ks. gr. gm. kat. Wiśniowczyk.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 3019 kor.

Najniższa cena wynosi 2012 koron 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które równocześnie się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Wiśniowczyk, 5 stycznia 1912.

powyższej budowie w drodze przedsiębiorstwa wykonać się mających obliczono na 730.292 kor., a wadyum do oferty dołączyć się mające na 36.500 kor.

Roboty te, które mają być wykonane w przeciągu 24 miesięcy, licząc od dnia oddania budowy do wykonania przedstawiono w przedmiarze lit. C., odnoszące się do nich ceny jednostkowe, lub kwoty ryczałtowe we wykazie cen jednostkowych lit. D. Wykonanie robót odpowiadać ma warunkom ogólnym lit. A. i szczegółowym lit. B. Nadto dla objaśnienia robót służą plany lit. E. F. G. H. J. K.

Wszystkie te załączniki stanowiące podstawę do ewentualnie zawrzeć się mającego na podstawie oferty kontraktu są do przejrzania w tutejszym Departamencie IX./b budowy dróg i mostów w godzinach urzędowych przed terminem licytacji, która odbędzie się w tymże Departamencie w dniu 20 lutego 1912 o 12 w południe.

Oferty zestawione według przepisanej wzoru, który bezpłatnie we wspomnianym Departamencie c. k. Namiestnictwa wraz z przepisami o ofertach otrzymać można, należy wnieść przy ścisłym zastosowaniu się do tych przepisów w kopercie zapieczętowanej z napisem: „Oferta na budowę mostu na Sole pod Oświęcimem — nie otwierać przed rozprawą“ do protokołu podawczego c. k. Namiestnictwa najpóźniej do godziny 12 w południe w dniu licytacji, przy której przeprowadzeniu oferty względnie ich pełnomocnicy mogą być obecni.

Zauważa się wreszcie, że oferentom przysługuje prawo wnieść oferty na fundowanie przycołków i filarów powyższego mostu, według innej metody niż przewidzianej w projekcie, należy jednak proponowaną metodę odpowiednio uzasadnić.

We Lwowie, dnia 25 stycznia 1912.

Za c. k. Namiestnika
Ustyjański w. r.

L. cz. E. 946/11 (7) (1423 1—3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Genowefy Lipskiej we Winnikach odbędzie się dnia 29 lutego 1912 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14 licytacja realności objętej lwh. 420 ks. g. Winniki wraz z przynależnościami, składającymi się z komórek, drzew owocowych, sztachetów.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 1470 kor. 38 h., przynależności zaś na 147 kor.

Najniższa cena wynosi 990 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Winniki, dnia 10 stycznia 1912.

L. cz. E. 1142/11 (7) (1415 1—3)

Edykt licytacyjny.

Dnia 21 lutego 1912 o godz. 9 rano, w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4, odbędzie się licytacja: a) realności lwh. 798 i b) 394 gminy Folwarki.

Nieruchomości te wystawione na licytację są ocenione ad a) na 6216 kor. 50 h., ad b) na 2350 kor., przynależności zaś na 177 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 3196 kor. 75 h., ad b) 1566 kor. 66 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Monasterzyska, dnia 20 grudnia 1911.

L. cz. E. 1860/11 (4) (1404)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Goldy Rothkwer zam. Rosen w Obernkowic, odbędzie się dnia 29 lutego 1912 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12 w Bolechowie licytacja realności lwh. 77 ks. gr. gm. Bolechów miasto wraz z przynależno-

ściami w protokole ocenienia z dnia 29 grudnia 1911 E. 1860/11 bliżej opisanej.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 2700 koron, przynależności zaś na 200 koron.

Najniższa cena wynosi 1450 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Bolechów, dnia 30 grudnia 1911.

L. cz. E. 3788/11 (6) (1406)

Edykt licytacyjny.

Dnia 4 marca 1912 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym biuro S. IV. licytacja realności wyk. hip. 592 gm. Smólno.

Realność tę (grunt.) oceniono na 1330 koren.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 887 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenty przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 24 S. IV.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy Oddział IV.
Brady, dnia 23 stycznia 1912.

L. cz. E. 198/11 (14) (1409)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Piotra Szczygłowego, zastąpionego przez adw. dr. Franciszka Jaglarza, odbędzie się dnia 26 lutego 1912 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 11 licytacja realności obj. lwh. 514 Brzezdowce wraz z przynależnościami.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 220 kor.

Najniższa cena wynosi 146 koron 67 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które niniejszem się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 16.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Chodorów, dnia 23 stycznia 1912.

L. cz. E. 2184/11 (7) (1329)

Na żądanie gminy miasta Bóbrki, zastąpionej przez adw. dr. Rotfelda, odbędzie się dnia 19 lutego 1912 o godzinie 9 przed

południem w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. 2 licytacja 3/4 części realności lwh. 1337 Michała Kozakiewicza syna Wasyla, Katarzyny Kozakiewicz żony Michała i Michała Bileckiego własnych i połowy realności lwh. 1338 gm. Bóbrka Michała Bileckiego własnej. Pierwsza realność składa się z parceli gruntowej o powierzchni 10 arów 17 m.², na której stoi chata i dwa budynki ekonomiczne, a realność lwh. 1338 składa się z 7 parceli gruntowych (lasu, łąki i roli) o powierzchni 135 arów 23 m.².

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione, a nadto 3/4 lwh. 1337 na 1220 kor., a 1/2 lwh. 1338 na 1160 kor.

Najniższa ceny wynosi odnośnie do lwh. 1337 kwotę 813 kor. 32 hal., a odnośnie do lwh. 1338 kwotę 773 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Bóbrka, dnia 18 stycznia 1912.

L. cz. E. 1840/11 (1417)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie wierzycielki hipotecznej Wiktorii Starzyk, odbędzie się dnia 11 marca 1912 o godzinie 8 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 relicytacja połowy realności lwh. 308 ks. gt. gm. Mołodyłów wraz z przynależnościami.

Połowa powyższej realności wystawionej na licytację oceniona została na 200 koron.

Najniższa cena wynosi 100 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Ottynia, dnia 11 stycznia 1912.

L. cz. E. 4797/11 (6) (1445)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Berla Krumholza, odbędzie się dnia 1 marca 1912 o godz. 10:30 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, licytacja 1/4 części realności lwh. 14 gminy Choracowa składającej się z pb. 58 i pgr. 11/3, 13 o łącznym obszarze 16 ar. 84 m.².

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 267 kor.

Najniższa cena wynosi 191 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub

ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu Sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż Sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie Sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kuty, dnia 27 stycznia 1912.

(1264 2—3)
K. k. Generaldirektion der Tabakregie.
G. D. Z. 662 ex 1912 (VI).

Auszugsweise Kundmachung.

Von der k. k. Generaldirektion der Tabakregie in Wien wird wegen Sicherstellung von 2.000.000 (zwei Millionen) Stück Tassen zur Verpackung von je 5 Stück Regaliten-, Trabucos- und Britanica-Zigarren hie mit die Konkurrenz ausgeschrieben.

Schriftliche mit einer (1) Krone per Bogen gestempelte Offerte, welche mit der Quittung einer k. k. Kassa über den Erlag eines mit 5 Prozent des vom Anbotsteller ermittelten Wertes bemessenen Vadiums belegt und am versiegelten Kuvert mit der Aufschrift „Offert auf Lieferung von Zigarettaschen“ versehen sein müssen, sind bis längstens 20 Februar 1912, 12 Uhr mittags bei dieser k. k. Generaldirektion, IX/1 Porzelangasse Nr. 51, einzubringen.

Die näheren Bestimmungen sind aus der beim Expedite dieser k. k. Generaldirektion und bei den k. k. Tabakfabriken erliegenden ausführlichen Kundmachung zu entnehmen.

K. k. Generaldirektion der Tabakregie.
Wien, am 19 Jänner 1912.

L. cz. E. 1315/11 (6) (1414 1—8)

Edykt licytacyjny.

Dnia 21 lutego 1912 o godzinie 9:30 rano odbędzie się w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4 licytacja 3/12 części realności lwh. 179, 180 i 147 tudzież 4/12 części l. w. h. 599 i 600 gminy Słobódka górna.

Nieruchomości te wystawione na licytację są ocenione na 1480 kor., 452 kor. 50 h., 262 kor. 50 h., 1096 kor. i 100 kor. Najniższa cena wynosi 988 koron, 301 kor., 175 kor., 773 kor. i 67 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w sądzie niżej wymienionym, biuro Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Monasterzyska, dnia 20 grudnia 1911.

L. cz. E. 1543/11 (5) (1446)

Dnia 6 marca 1912 godz. 10 rano odbędzie się licytacja 13/24 części realności lwh. 103 i 484, 13/48 części realności lwh. 104 ks. gr. gminy Mieczkowce w tut. Sądzie, biuro Nr. 12.

Nieruchomości te są ocenione, a to: 13/24 części lwh. 103 na 1481 kor. 46 hal., 13/48 części lwh. 104 na 567 kor. 40 hal., 13/24 części lwh. 484 na 108 kor. 33 hal.

Najniższa cena wynosi: 13/24 części lwh. 103 kwotę 987 kor. 64 hal., 13/48 części lwh. 104 kwotę 378 kor. 26 hal., 13/24 części lwh. 484 kwotę 72 kor. 22 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w tut. sądzie, biuro Nr. 12.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Lisko, dnia 19 stycznia 1912.

L. cz. E. 2082/11 (1332)

Edykt licytacyjny.

Dnia 28 marca 1912 o godz. 9 rano w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 10 odbędzie się licytacja 1/2 realności lwh. 368 kggk. Huczko I., stanowiącej parcelę budowlaną z domem.

Cena szacunkowa wynosi 400 koron.

Cena wywołania wynosi 267 koron.

Warunki licytacyjne ustalone i odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 10.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Dobromil, dnia 28 grudnia 1911.

L. cz. E. 774/11 (10) (1401)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Konrada Waszczaka na ręce adw. dr. Fichmanna w Lisku, odbędzie się dnia 17 lutego 1912 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 w Baligrodzie licytacja 1/3 części lwh. 167 gm. Smólnik (budynki i grunta).

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 1567 kor. 34 hal.

Najniższa cena wynosi 1044 kor. 90 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oce-

nienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2. Takie prawa, wobec których mniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzeżenie tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Baligród, dnia 1 grudnia 1911.

L. cz. E. 1291/11 (5) (1447)

Dnia 6 marca 1912, o godzinie 9 rano odbędzie się licytacja 1/7 części realności lwh. 75 i 1/7 części realności lwh. 9 ks. gr. gm. Rudenka w tut. sądzie biuro Nr. 12.

Nieruchomości te są ocenione a to: 1/7 część lwh. 75 na 1270 kor., 1/7 część lwh. 9 na 28 kor. 57 hal.

Najniższa cena wynosi 1/7 części lwh. 75 kwotę 850 kor. 48 hal., zaś 1/7 części lwh. 9 kwotę 19 kor. 04 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenty przejrzeć można w sądzie tut. w biurze Nr. 12.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Lisko, dnia 19 stycznia 1912.

L. cz. E. 2236/11 (7) (1443)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Józefy z Rowińskich Bużiakowej zastąpionej przez pełnomocnika adw. Męcińskiego w Gorlicach, odbędzie się dnia 21 lutego 1912 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10 licytacja realności lwh. 10 ks. gr. gm. kat. Stróżówka objętej Józefy fałszywej Zofii Budziakowej w 3/4 częściach a Michała Rowińskiego w 1/4 części własnej składającej się tylko z parceli bud. lkat. 72 oraz stojącego na niej domu mieszkalnego. Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 340 kor.

Najniższa cena wynosi 226 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzeżenie tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Gorlice, dnia 12 stycznia 1912.

L. cz. E. 1274/11 (6) (1405)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Mozesa Stolzberga jako cessionariusza Michała Horolewiczca odbędzie się dnia 29 lutego 1912 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2, licytacja 1. połowy realności lwh. 197 gm. Dryszczów, 2. całej realności lwh. 692 gm. Dryszczów, wraz z przynależnościami, wedle protokołu ocenienia z dnia 10 listopada 1911 E. 1274/11 6.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione: ad 1. na 300 kor., ad 2. 1450 kor., przynależności zaś na 60 kor.

Najniższa cena wynosi: ad 1. 200 kor., ad 2. 1003 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Bołszowce, dnia 12 stycznia 1912.

L. cz. E. 2072/11 (4) (1403)

Edykt licytacyjny.

Dnia 22 lutego 1912 o godzinie 8-30 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 w Bełżu odbędzie się licytacja realności lwh. 986, 1195, 1196, 1345 i 1/4 części lwh. 143 gm. kat. Beż z których pierwsza składa się z 4 parceli gruntowych łącznego obszaru 2 morgi 816 s. kw. lwh. 1195 składa się z 4 parceli gruntowych i 2 parceli bud. łącznego obszaru 905 s. kw. na parcelach bud. stoi dom dachówką kryty (2600 kor.) i stodoła (650) lwh. 1196 składa

się z 5 parceli gruntowych łącznego obszaru 3 morgi 372 s. kw. realność lwh. 1345 składa się z 2 parceli gruntowych obszaru 1494 s. kw. wreszcie lwh. 143 składa się z jednej parceli gruntowej obszaru 509 s. kw.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione a to: lwh. 986 na 1986 kor., lwh. 1195 na 6010 kor., lwh. 1196 na 2650 koron, lwh. 1345 na 750 kor., zaś 1/4 część lwh. 143 na 178 kor.

Najniższa cena wynosi: co do lwh. 986 1324 kor., co do lwh. 1195 — 4006 koron 68 hal., co do lwh. 1196 — 1766 kor., co do lwh. 1345 — 500 kor., co do 1/4 części lwh. 143 — 118 kor. 65 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta można przejrzeć w tut. biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzeżenie tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Beż, dnia 22 grudnia 1911.

L. cz. E. 649/11 (7) (1442)

Edykt licytacyjny.

Dnia 29 lutego 1912 o godzinie 10 rano w biurze Nr. 11 odbędzie się licytacja: 1 realności lwh. 46 ks. gr. gminy Drohobyczka na 5641 kor. 92 h., 2 realności lwh. 624 ks. gr. gminy Drohobyczka na 520 kor. 3. 3/5 części lwh. 370 ks. gr. gminy Drohobyczka na 656 kor. 91 h., ocenionych.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku powyższych wymienionych realności: ad 1. wynosi 3760 kor. 28 h., ad 2. 346 koron 67 hal., ad 3. 3/5 części realności 43 koron 94 h.

Zatwierdzone już ts. uchwałą z dnia 20 października 1911 warunki licytacyjne i odnoszące się do powyższych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Dubiecko, dnia 15 grudnia 1911.

L. cz. E. 960/11 (6) (1402)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Iwana Nasinny z Łopienki, odbędzie się dnia 9 marca 1912 r. o godzinie 12 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 2 w Baligródzie, licytacja realności lwh. 67 ks. gr. gm. Łopienka objętej (gospodarstwo wiejskie pod lk. 19).

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację jest oceniona na 3910 kor.

Najniższa cena wynosi 2606 kor. 66 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzeżenie tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu tutejszego i nie wskażą sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Baligród, dnia 7 grudnia 1911.

Konkurs.

L. Prez. 2845 (1262 2—3)

Konkurs.

W Sądzie obwodowym w Stryju jest do obsadzenia posada dozorczy więźniów.

Ubiegający się o tę posadę, ewentualnie o taką posadę przy innych sądach kolegialnych w Galicji wschodniej, wniosą należyście

udokumentowane podania do dnia 12 marca 1912 do Prezydium c. k. wyższego Sądu krajowego we Lwowie.

Posady dozorcze więźniów będą nadane przedewszystkiem kandydatom wojskowym, którzy posiadają certyfikaty.

Prezydium c. k. Sądu krajowego wyższego.

Lwów, dnia 30 stycznia 1912.

L. 167/12

(1235 2—3)

Konkurs.

Wydział Rady powiatowej w Bohorodczanach rozpisuje niniejszem konkurs na posadę kontrolera-rachmistrza kasy powiatowej z płacą 1800 kor. rocznie i dodatkiem drożyznianym na rok 1912 w wysokości 10 procent.

Posada nadana zostanie na razie prowizorycznie, po roku nienagannej służby nastąpić może stabilizacja.

Do podania należy:

1. metrykę urodzenia,
2. świadectwo zdrowia,
3. świadectwo egzaminu z rachunkowości państwowej i
4. świadectwo moralności, o ile kandydat nie pozostaje w służbie władz rządowych lub autonomicznych publicznych.

Znajomość języków krajowych w słowie i piśmie wymagana.

Emeryci rządowi i autonomiczni z odpowiednią kwalifikacją, którzy pełnili służbę w działach rachunkowych, mogą również o tę posadę kandydować.

Podania udokumentowane wnosić należy na ręce Prezydium Wydziału powiatowego w Bohorodczanach do 20 lutego 1912 włącznie.

Z Wydziału Rady powiatowej.
Bohorodczany, dnia 27 stycznia 1912.

L. Prez. 3229

(1324)

Konkurs.

W Sądzie krajowym we Lwowie jest do obsadzenia posada w żnego.

Ubiegający się o tę posadę, ewentualnie o takie same posady przy innych sądach w Galicji wschodniej oprócz się mogące, wniosą należyście udoku udokumentowane podania do dnia 16 marca 1912 do Prezydium c. k. wyższego Sądu krajowego we Lwowie.

Posady woźnych nadane będą przedewszystkiem kandydatom, którzy posiadają certyfikaty.

Prezydium c. k. Sądu krajowego wyższego.

Lwów, dnia 2 lutego 1912.

L. 9/pr.

(1322)

Ogłoszenie.

Rada zawiadowcza fundacji śp. dr. Antoniego Lachowicza ogłasza niniejszem konkurs na stypendyja z tej fundacji.

O stypendyja te, których kwotę oznaczy Rada zawiadowcza w sumie 600 do 1000 kor. dla uczniów i uczenie szkół publicznych, a 200 do 240 kor. dla kształcących się w rzemiośle, ewentualnie zaś w niższej sumie, jeżeliby się większa liczba uprawnionych zgłosiła, mogą się ubiegać tylko prawni potomkowie braci śp. fundatora, Stanisława Franciszka dw. im., Sabina, Władysława i Zdzisława Lachowiczów w prostej męskiej linii, noszący nazwisko Lachowiczów, tudzież dzieci urodzone z zamężnych córek wymienionych powyżej czterech braci śp. fundatora z wyłączeniem dalszego tychże córek potomstwa. Wyznanie religijne i płeć nie stanowi różnicy.

Oprócz dowodu pochodzenia uprawniającego po myśli powyższych wskazówek do korzystania z fundacji, winna każda ubiegająca się o stypendyja osoba wykazać nadto, że kształci się w obrębie Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, uczęszczając do jakichkolwiek szkół publicznych, czy też pracując praktycznie w jakim rzemiośle i że rodzice nie są dość zamożni, by żyć na jej utrzymanie i kształcenie się. Osoby, które w ubiegłym roku szkolnym korzystały z niniejszych stypendyów i pragną otrzymać je także na rok bieżący szkolny, winny tylko wykazać, że w ubiegłym roku szkolnym prowadziły się moralnie i zrobiły w naukach dobre postępy. Stypendyja będą przyznane tylko na bieżący rok szkolny, obdarzonym wolno jednak kompetować w swoim czasie także o nadanie stypendyów w następnych latach.

Podania należy wnosić bezpośrednio do Rady zawiadowczej fundacji śp. dr. Antoniego Lachowicza na ręce Prezydium Wydziału krajowego najdalej do dnia 15 marca br i załączyć do nich metryki urodzenia, udowadniające wymagane pochodzenie, świadectwo ubóstwa, świadectwo z ubiegłego roku szkolnego (jeżeli osoba ubiegająca się o stypendyja już do szkół uczęszczała), tudzież dowód, iż osoba ubiegająca się o stypendyja uczęszcza w bieżącym roku szkolnym do szkoły publicznej, albo też pracuje w jakim rzemiośle.

Zarazem wzywa się wszystkich upra-

wionych do korzystania z fundacji śp. dr. Antoniego Lachowicza, czy to z funduszu stypendyjnego, czy też zapomogowego — bez względu na to, czy z prawa tego na teraz zamierzają zrobić użytek, ażeby — o ile tego dotąd jeszcze nie uczynili, przedłożyli R-dzie zawiadowczej (na ręce Prezydium Wydziału krajowego) metryki urodzenia, udowadniające ich pochodzenie. Metryki te są potrzebne do ułożenia wykazu członków linii męskiej rodziny śp. fundatora imienia Lachowiczów.

Z Rady zawiadowczej fundacji śp. dr. Antoniego Lachowicza.
We Lwowie, dnia 26 stycznia 1912.

Przewodniczący:
Stanisław Badeni wr.
Marszałek krajowy.

Upadłości.

L. cz. S. 8/11 (19)

(1385)

Uchwałą tego Sądu z dnia 14 lutego 1911 L. cz. S. 8/11 (1) otworzony konkurs do majątku Man sa Feldmana unaję się po myśl § 189 ord konkursowej za ułożony. C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Tarnopol, dnia 30 grudnia 1911.

L. cz. S. 9/11 (12)

(1386)

Uchwałą tego Sądu z dnia 14 lutego 1911 L. cz. S. 9/11 (1) otworzony konkurs do majątku Wolfa Bohorylesa uznaje się po myśl § 189 o d. konk. za ułożony. C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Tarnopol, dnia 30 grudnia 1911.

Firmy.

G. Zl. Firm. 2212 Rg. C. 4 (1238 3—3)

Eintragung einer Gesellschafts-firma
Eingetragen wurde in das Register für Gesellschafts-firmen:
Sitz der Firma: Stróże wyżnie
Firmawortlaut: „B. Backenroth & Landau, Petroleum-refinerie Stróże“
Betriebsgegenstand: Petroleum-refinerie.
Gesellschafts-form: Offene, Vertrag ddo Gorlice 13 N. vember 1911.

Persönlich haftende Gesellschafts-hafter (G):
Berisch Backenroth 56-25 pre, Jakob Israel Landau 25 pre., Sara Beila Grünwald 18-75 pre.

Betriebskapital: 3.000 K.
Dauer der Gesellschaft: unbestimmte Zeit.

Vertretungsbefugt: Berisch Backenroth collectiv mit noch einem Gesellschafts-r.
Firmazeichnung (F. Z.): Unter der vorgedruckten oder vorgeschriebenen Firma zeichnet Berisch Backenroth collectiv mit noch einem Gesellschafts-r.

Besondere Eintragungen: Vor Ablauf von 10 Jahren darf kein Gesellschafter die Aufkündigung der Gesellschaft unternehmen.
Datum der Eintragung: 29 Jänner 1912.
K. k. Kreis als Handels-Gericht, Abteilung IV.
Nowy Sącz, am 27 Jänner 1912.

L. cz. Firm. 10/12 Stow. III. 71 (1090)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Należy wpisać w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszeń: Olpiny.
Brzmienie firmy: Towarzystwo oszczędności i kredytu w Olpinach, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Zmiana statutu: Wedle uchwały walnego zgromadzenia z 21 grudnia 1911 nastąpiła zmiana §§ 2, 10, 12, 14 i 46 statutu tegoż Towarzystwa.

Przedmiot przedsiębiorstwa dotąd: Przedmiotem przedsiębiorstwa jest dostawienie członkom swoim kapitałów potrzebnych im do obrotu w handlu, przemyśle i gospodarstwie w drodze wzajemnego kredytu.

Obecnie celem stowarzyszenia jest podniesienie zarobku i gospodarstwa członków przez dostawienie tymże na umiarkowany procent gotowych pieniędzy potrzebnych im do obrotu w gospodarstwie, handlu, przemyśle za pomocą wspólnego kredytu wszystkich członków.

Wysokość udziału dotąd 50 koron. — Obecnie 25 kor.

Data wpisu: 18 stycznia 1912.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.
Jasło, dnia 13 stycznia 1912.

L. cz. Firm. 1982 Stow. II. 370 (1359)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Sokal.
Brzmienie firmy: Towarzystwo handlowe i zaliczkowe w Sokalu, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Zmiana statutu: Na nadzwyczajnym walnym zgromadzeniu dnia 10 grudnia 1911 uchwalono zmianę §§ 1, 2, 8 i 14 statutu w brzmieniu, jak protokół walnego zgromadzenia w zbiorze załączek przechowywany.

Data wpisu: 25 grudnia 1911.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział IV.
Lwów, dnia 19 grudnia 1911.

L. cz. Firm. 1981 Stow. II. 353 (1860)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Żółkiew.
Brzmienie firmy: Żółkiewski związek gospodarzy w Żółkwi, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Zmiana statutu: Na nadzwyczajnym walnym zgromadzeniu odbytem dnia 12 listopada 1911 uchwalono zmianę statutu w §§ 41, 59 i 72 w brzmieniu protokołu w zbiorze załączników przechowywanego.

Data wpisu: 23 grudnia 1911
C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział IV.
Lwów, dnia 19 grudnia 1911.

L. cz. Firm 1777 Stow. III. 358 (1161)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Zapałów.
Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Zapałowie, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

Członkowie zarządu wystąpili: Józef Kubiak, Roman Prokop i Warzyńiec Osadowski.

Data wpisu: 9 grudnia 1911.
C. k. Sąd krajowy, jako handlowy,
Oddział IV.
Lwów, dnia 4 grudnia 1911.

L. cz. Firm. 1934 Stow. III. 83 (1157)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Lubaczów.
Brzmienie firmy: Stowarzyszenie „Samopomoc” w Lubaczowie, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką, po niemiecku: Selbsthilfe Verein in Lubaczów registrierte Genossenschaft mit unbeschränkter Haftung.

Zmiana statutu: Na nadzwyczajnym walnym zgromadzeniu 27 listopada 1911 uchwalono zmianę statutu §§ 2, 13, 30, 34, 36, 37, 52, 57, 63, 76, 77 i 81 w brzmieniu, jak odpis protokołu tegoż zgromadzenia przechowywany w zbiorze załączników.

Data wpisu: 25 grudnia 1911.
C. k. Sąd krajowy, jako handlowy,
Oddział IV.
Lwów, dnia 18 grudnia 1911.

L. cz. Firm 1283 Rg. A. I. 318 (1361 1-3)
Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej.

Wpisano do rejestru handlowego dla firm pojedynczych.
Siedziba firmy: Podliski małe.
Brzmienie firmy: „Młyn amerykański wodny Podliski małe”.

Przedmiot przedsiębiorstwa: młynarstwo.
Właściciel: Ignacy Papara właściciel dóbr w Stroniałynie.
Dzień wpisu: 20 października 1911.
C. k. Sąd krajowy, jako handlowy,
Oddział IV.
Lwów, dnia 14 października 1911.

L. cz. Firm. 216 11 Stow. III. 145 (887)
Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Należy wpisać do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Sanok.
Brzmienie firmy: Stowarzyszenie „Powiatowy dom handlowo-przemysłowy” stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Data statutu: Sanok, 30 lipca 1911.
Przedmiot przedsiębiorstwa jest:

1. popieranie drobnego handlu, przemysłu i rękodzieła po wsiach i miasteczkach, a to przez dosarżenie taniach, a dobrych towarów sklepom, oraz udzielanie im zdrowego kredytu do prowadzenia handlu i przemysłu domowego, oraz produktów gospodarstwa rolnego,

2. dostarczanie doborowych, różnych towarów po wnioskowanych cenach,
3. pośredniczenie w handlu wyrobów przemysłu domowego, oraz produktów gospodarstwa rolnego,
4. zakładanie własnych składów i sklepów po wsiach i miasteczkach,

5. prowadzenie przemysłu różnego rodzaju,

6. zawiązywanie stosunków handlowych poza granicami kraju w celu eksportowania wyrobów krajowych,

7. branie w dzierżawę lub zsrząd publicznych opłat lub danin,

8. kupowanie i sprzedawanie papierów wartościowych, monet i innych walorów giełdowych, towarów i płodów surowych wszelkiego rodzaju, udzielanie na nie zaliczek,

9. przyjmowanie do (incasa) incassa i eskontowanie różnych wierzytelności,

10. przyjmowanie kwot pieniężnych na rachunek bieżący na krótszy lub dłuższy termin,

11. zajmowanie się hurtowym i drobiazgowym handlem solą.

12. Towarzystwo może również komisowo lub na własny rachunek załatwiać kupno i sprzedaż wyrobów przemysłu miejscowego, tudzież materiałów, maszyn, warstatów, narzędzi i przyborów użytecznych w przemyśle.

13. wreszcie komisowo lub na własny rachunek kupować i sprzedawać narzędzia i maszyny rolnicze, nasiona i nawozy sztuczne oraz płody rolne, lesne,

14. prowadzenie kasy zaliczkowej,
15. udzielanie demicylu dla Austro-Węgierskiego Banku i dla innych instytucji finansowych i firm protokołowanych,
16. składanie kaucji wadów,

17. przyjmowanie zastępstw instytucji bankowych i przemysłowych,
18. udzielanie kredytu na wierzytelności książkowe.

Rada nadzorcza oznaczy termin w jakiej kolei Towarzystwo (ma podejmować wymienione wyżej interesy i obmyśli zarazem dla każdego z nich wyposażenie w kapitał zakładowy i obrotowy.

Czas trwania: nieograniczony.
Dyrekcja: Dyrekcja składa się z dyrektora administracyjnego, który jest także referentem, oraz dwóch członków dyrekcji i jednego zastępcy dyrektora. Dyrektorowie z pomiędzy siebie wybierają przewodniczącego. Członków dyrekcji wybiera Rada nadzorcza na przeciąg 6 lat z pośród członków Towarzystwa. Pierwszymi członkami dyrekcji wybrano Tadeusza Wrześniowskiego, Augusta Bezuchę, Józefa Zatchera, zastępcą Antoniego Wolińskiego.

Podpis firmy: (F. Z.) Firmę Towarzystwa podpisują pod wyciśniętą stampilią dwaj członkowie dyrekcji, albo jeden członek Dyrekcji i prokurysta.

Do ważności zobowiązania Stowarzyszenia wystarczają dwa podpisy, którychkolwiek członków dyrekcji.

Ogłoszenia: Wszelkie ogłoszenia w sprawach Stowarzyszenia będą wychodziły pod jego firmą z podpisem przynajmniej dwóch członków dyrekcji. Stowarzyszenie umieszcza swoje publiczne ogłoszenia albo plakatami, albo w miejscowym tygodniku, lub też w innej gazecie, wybór dziennika należy do Rady nadzorczej.

Udział członków: wynosi 50 koron.
Odpowiedzialność: Członkowie obowiązani są ręczyć solidarnie za zobowiązania Towarzystwa wobec osób trzecich, nie tylko swoim udziałem wpłaconym, lecz także dalszą kwotą, aż do wysokości deklarowanego udziału.

Data wpisu: Sanok, 3 stycznia 1912.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział IV.
Sanok, dnia 4 grudnia 1911.

L. cz. Firm. 1950 Rg. B. 58 (1158)
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych i spółek

Do rejestru Oddział B wciągnięto co następuje:
Siedziba firmy: Lwów ul. Sykstuska 17.
Brzmienie firmy: Galicyjski Bank ludowy dla rolnictwa i handlu.
Prokurę udzieleno: Janowi Horowitzowi urzędnikowi powyższego Banku we Lwowie z prawem podpisywania firmy.

Dzień wpisu: 19 grudnia 1911.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział IV.
Lwów, dnia 19 grudnia 1911.

L. cz. Firm. 1944 Rg. A. I. 342 (1159)
Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.

Do rejestru oddział A wciągnięto co następuje:
Siedziba firmy: Lwów, ul. Leona Sapiehy 81.
Brzmienie firmy: „Owenski, Wolak i Heran”.

Przedmiot przedsiębiorstwa: kaflarstwo.
Forma spółki: jawna spółka handlowa.
Spólnicy osobicie odpowiedzialni: Franciszek Owenski, Józef Wolak i Kazimierz Heran przemysłowcy we Lwowie zamieszkałi.

Do zastępstwa istniejącego zakładu głównego uprawniony jest Franciszek Owenski łącznie z Józefem Wolakiem albo z Kazimierzem Heranem.
Podpis firmy: pod nazwą firmy podpis

Franciszka Owenskiego i jeszcze jednego spółnika.

Dzień wpisu: 25 grudnia 1911.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział IV.
Lwów, dnia 19 grudnia 1911.

G. Zl. Firm. 252/11 Gen. III. p. 5 (849)
Änderungen und Zusätze zu bereits eingetragenen Genossenschaftsfirmen.

Eingetragen wurde im Gesellschaftsregister.
Sitz der Genossenschaft: Biła
Firmawortlaut: Westgalizische Fleischhauer- und Fleischselcher-Vereinigung zur Verwertung der Nebenprodukte, registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung in Biła.

Mitglieder des Vorstandes gewählt: Bei der am 30 Oktober 1911 abgehaltenen Generalversammlung sind Herr Robert Bathelt Fleischhauer in Bělitz und Herr Franz Schubert Fleischhauer in Biła als Vorstandsmitglieder, dann Herr Robert Hierse Selcher in Biła als Vorstandsmitgliedstellvertreter nach § 11 der Statuten gewählt worden.

Firmazeichnung erfolgt in der Weise, dass beide Vorstandsmitglieder oder ein Vorstandsmitglied mit dem Vorstandsmitgliedstellvertreter Herrn Robert Hierse unter den mit Stampilie vorgedruckt oder geschriebenen Firmawortlaute ihre Vor- und Zunamen setzen.

Datum der Eintragung: 10 November 1911.

K. k. Kreis- als Handelsgericht,
Abteilung II.
Wadowice, am 10 November 1911.

L. cz. Firm. 472/11 Stow. I. 1 (1092)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Kołomyja.
Brzmienie firmy: Towarzystwo zaliczkowe, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką w Kołomyjach.

Zmiana statutu: w miejsce dotychczasowego składającego się ze 100 paragrafów nowy statut obejmujący 59 paragrafów z daty Kołomyja 10 grudnia 1911.

Podpis firmy dotąd: przełożony dyrekcji i 2 członków dyrekcji.
Obecnie: trzech członków dyrekcji.

Ogłoszenia: czasopismo jakie oznaczy Rada nadzorcza.
Data wpisu: 31 grudnia 1911.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.
Kołomyja, dnia 31 grudnia 1911.

L. cz. Firm. 564/11 Stow. I. 206 (932)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Należy wpisać w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Dukla.
Brzmienie firmy: Towarzystwo eskontowe i handlowe w Dukli, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną odpowiedzialnością.

Zmiana statutu: W myśl uchwały walnego zgromadzenia z 24 grudnia 1911 nastąpiła zmiana §§ 2, 10, 12, 13, 14, 16, 23, 25, 39, 46, 47, 57, 60, 62, 63 i 65 statutu tegoż Towarzystwa.

Przedmiot przedsiębiorstwa dotąd: Przedmiotem przedsiębiorstwa jest dostarczanie członkom swoim kapitałów potrzebnych im do obrotu w handlu, przemysle i gospodarstwie w drodze wzajemnego kredytu.

Obecnie: Przedmiotem przedsiębiorstwa jest dostarczanie tylko członkom swoim kapitałów potrzebnych im do obrotu w handlu, przemysle i gospodarstwie w drodze wzajemnego kredytu.

Data wpisu: 16 stycznia 1912.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział IV.
Jasło, dnia 6 stycznia 1912.

L. cz. Firm. 565/11 Stow. I. 258 (931)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Należy wpisać do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Dębowiec.
Brzmienie firmy: Towarzystwo zaliczkowe Pomoc w Dębowcu stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Zmiana statutu: W myśl uchwały nadzwyczajnego walnego zgromadzenia z 28 grudnia 1911 nastąpiła zmiana § 54, 57 i 59 statutu powyższego Towarzystwa.

Data statutu: 16 stycznia 1911.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział IV.
Jasło, dnia 6 stycznia 1912.

Kuratele.

L. cz. P. 1/12 (5) (1212 1-3)

E d y k t

Michała Bazylewicza syna Michała z Kruhela uznano umysłowo chorą a kuratorem jego ustanowiono Michała Bazylewicza, gospodarza w Kruhelu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Jarosław, dnia 6 stycznia 1912.

L. cz. P. 159/11 (6) (1299 1-3)

E d y k t.

Za marnotrawcę uznano Iwana Miśków syna Ignacego w Wiśniowczyku.

Kuratorem jego ustanowiono Bazylego Miśków syna Jana w Wiśniowczyku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Wiśniowczyk, dnia 20 grudnia 1911.

L. cz. L. V. 29/11 (6), P. V. 218/11 (1) (1426 1-3)

E d y k t.

Za umysłowo chorego uznano Karola d'Endel we Lwowie.

Kuratorem jego ustanowiono Michała Kmitowicza we Lwowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Lwów, dnia 30 listopada 1911.

L. cz. P. 201/11 (8) (961 1-3)

Pesia Sara 2 im. Gold z Ottynii uznano umysłowo chorą.

Kuratorem ustanowiony Ozyasz Gold z Maniawy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Ottynia, dnia 17 stycznia 1912.

L. cz. P. V. 120/11 (1217 1-3)

E d y k t.

Za umysłowo chorego uznano Wasyla Powiznika syna Iwana w Hryniawie.

Kuratorem jego ustanowiono Michała Łabudieka syna Ołeksy w Hryniawie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Kuty, dnia 28 stycznia 1912.

L. cz. P. 159/11 (6) (1299 1-3)

E d y k t.

Za marnotrawcę uznano Iwana Miśków syn Ignacego w Wiśniowczyku.

Kuratorem jego ustanowiono Bazylego Miśków syna Jana w Wiśniowczyku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Wiśniowczyk, dnia 20 grudnia 1911.

L. cz. P. 1/12 (5) (1212 1-3)

E d y k t.

Michała Bazylewicza syna Michała z Kruhela uznano umysłowo-chorą a kuratorem jego ustanowiono Michała Bazylewicza w Kruhelu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Jarosław, dnia 6 stycznia 1912.

L. cz. I. 7/11 (9) (1286)

E d y k t.

Za marnotrawcę uznano Pawła Toporowskiego w Siebieczowie.

Kuratorem jego ustanowiono Michała Laszuka, gospodarza w Siebieczowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Bełz, dnia 11 października 1911.

L. cz. P. 2/12 (5) (1224)

E d y k t.

Za umysłowo chorą uznano Ludmiłę Frankowską w Tyśmienicy.

Kuratorem jej ustanowiono Dyzyderyusza Frankowskiego w Tyśmienicy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Tyśmienica, dnia 9 stycznia 1912.

L. cz. L. 8/11 (4) (1305)

E d y k t.

Za umysłowo chorego uznano Filipa Baligrodzkiego w Myscowej.

Kuratorem jego ustanowiono Joachima Repaka, gospodarza w Myscowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Dukla, dnia 31 października 1911.

L. cz. P. 1/12 (6) (1064)

E d y k t.

Za marnotrawcę uznano Franciszka Kucaję rolnika w Woli rzedzińskiej.

Kuratorem jego ustanowiono p. Józefa Mroza wójta w Woli rzedzińskiej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Tarnów, dnia 5 stycznia 1912.

L. cz. P. 333/4 (18) (1219)

E d y k t.

Uchylono kuratelę nad Michałem Kanią z Wojsławia.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Mielec, dnia 26 stycznia 1912.

DONIESIENIA PRYWATNE.

„KSIĄŻNICA“

Biuro St. Sokołowskiego
we Lwowie, Pasaż Hausmana I. 9

wysyła

22 wyborowych broszur „Książnicy“

po wyjątkowo niższej cenie

K. 6.—, opłatnie K. 6.80.

Tytuły broszur „Książnicy“

- | | |
|---|--|
| 1. M. Gawalewicz „Dwie baśnie“. | 12. Historia Rewolucji polskiej Tom II. |
| 2. Pisarze rosyjscy „Godziny więzienia“. | 13. W. Winawer „Notatnik Szymona de Geldern“ |
| 3. J. Lemański „Nowenna“. | 14. Z. Sawienkowa „Lata krzywdy“. |
| 4. W. Gomułcki „Zakazana“. | 15. E. T. A. Hoffmann „Złoty garnek“. |
| 5. A. N. Nowaczynski „Staroście ukarany“. | 16. A. Langle „Zbrodnia“. |
| 6. W. Grubiński „Uczta Baltazara“. | 17. W. Rapacki (syn) „Humoreski“. |
| 7. W. Kuszell „Kapitał i ziemia“. | 18. W. Szukiewicz „Odrodzenie etyczne“. |
| 8. P. Dahlke „Opowiadania Buddyjskie“. | 19. A. Uryasz „Fragmenty“. |
| 9. A. Niemojewski „Epoka eunuchów“. | 20. E. Słoiński „Przebudzenie“. |
| 10. K. Tetmajer „Na Skalmem podhaln“. | 21. Z. Róycki „Serdeczna skarga“. |
| 11. Historia Rewolucji polskiej Tom I. | 22. Juliusz Słowacki „Kordyan“. |

XIV. ROK WYDAWNICTWA

Zaproszenie do przedpłaty na Rok 1912.

„Nowości Muzyczne“

Miesięcznik literacko-nutowy na fortepian.

- Nowości Muzyczne** poświęcone są rozwojowi twórczości polskich talentów muzycznych.
- Nowości Muzyczne** drukują utwory klasyczne, salonowe, wyjątki z oper, operetek, melodey ludowe i tańce.
- Nowości Muzyczne** zaznajamiają z cenniejszą współczesną literaturą fortepianową swojskich i obcych twórców.
- Nowości Muzyczne** przyczyniają się do umuzykalnienia osób, uprawiających grę fortepianową.
- Nowości Muzyczne** zachęcają do czytania utworów nowych, wyrabiając zarazem upodobanie do lepszej muzyki.
- Nowości Muzyczne** ze względu na bogatą, a nader urozmaiconą treść są pożyteczne w każdej muzycznej rodzinie, a także nadają się do studyów popularno-pedagogicznych.
- Nowości Muzyczne** w dodatku literackim zamieszczają: artykuły fachowe, sprawozdania ze sceny i estrady, oraz liczne wiadomości ze świata muzycznego.
- Nowości Muzyczne** są jedynym najtańszym wydawnictwem nutowym.
- Nowości Muzyczne** w ciągu roku dają nut wartości, według obecnych cen księgarskich około 80 kor.

Prenumerata we Lwowie i na prowincyi:

Rocznie 16 koron. — Półrocznie 8 koron. — Kwartalnie 4 korony.

Premia dla rocznych abonentów:

a) bezpłatnie: trzy poprzednie zeszyty lub portret Chopina i b) za pół ceny t. j. za 3 K. 90 hal. „A. B. C.“ najnowsza szkoła na fortepian prof. A. Rózyckiego. — Przesyłka premium 80 hal.

Agencya i ekspedycya dla Galicyi: we Lwowie,
Biuro dzienników St. Sokołowskiego, Pasaż Hausmana 7.
Redaktor i wydawca: Leon Chojęcki w Warszawie.

Wydawnictwo Księgarni Polskiej B. Połonieckiego we Lwowie.

Polskie Przewodniki podróży.

Zadaniem tego wydawnictwa jest wyrugować z rąk polskich turystów prawie wyłącznie używane obecnie przewodniki i przez dostarczenie im znakomicie opracowanych, doborowych polskich artystyczno-informacyjnych przewodników uczynić obce zupełnie zbytecznymi. Zaopatrzone w plany i mapy wzorowo wykonane stoja te polskie przewodniki na wysokości najlepszych tego rodzaju wydawnictw zagranicznych i czynią zadość najwybredniejszym wymogom natury praktycznej, czy artystycznej.

Przewodnik po Rzymie, z planem miasta. Kor. 3.—.

Przewodnik po Wenecyi i wyspach okolicznych, z planem miasta. Kor. 3.

Przewodnik po Włoszech południowych i Sycylii, z 11 planami miast i mapami geograficznymi. Kor. 6.—.

Przewodnik po Neapolu, z trzema planami. Kor. 3.—.

Przewodnik po Herkulanum, Pompei i Capri, z planem wykopalisk Pompei. Kor. 1.20.

Przewodnik po Palermo, z planem miasta. Kor. 1.20.

Przewodnik po Tatrach, z 3 mapami. Opracował Janusz Chmielowski. Kor. 8.

Przewodnik po Tatrach zachodnich, z mapą. Opracował Janusz Chmielowski. Kor. 3.—.

Przewodnik po Lwowie, z planem miasta. Kor. 2.—.



Otrzymałem świeży transport HERBATY CHIŃSKIEJ

Znakomita w smaku i aromatyczna

herbata Congo	kor. 3.20
„Souchong	4.—
„Souchong zbiór majowy	6.—
Kaysow	8.—
Wysiewki z herbat	2.60
Wysiewki z najlepszych herbat	3.20

za pół kilograma.

Handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA we Lwowie

ul. Teatralna 3, naprzeciw Katedry.

— KRAINA — — CUDÓW —
— THE WONDERLAND KINO —
— PIERWSZORZĘDNY TEATR —
— KINEMATOGRAFICZNY —
— JAGIELLONSKA 20; 22 —
— CODZIENNE PRZEDSTAWIENIA OD 3³⁰ POPOŁ —
— DO 11⁰⁰ WIECZOREM —
— KAZDEGO TYGODNIA ZUPEŁNA —
— ZMIANA PROGRAMU —

OBSZERNE
POCZEKALNIE.
WYKWINTNY BUFET.
MUZYKA
WOJSKOWA
BLIŻSZE
SZCZEGÓŁY
PRZYNOŚZA
AFISZE.

URZĄDZENIE
OSTATNI WYRAZ
TECHNIKI
SALE PRZEMIERZALNE
OBLIWIENIA

FILIP POSCHINGER

Fabryka broni
w Ferlach (Karyntya)



odznaczona wielu wyszczególnieniami i medalami, jakoteż złotym krzyżem zasługi z koroną, poleca znakomicie wykonaną broń, ostrzelaną w c. k. zakładzie probierczym. Przyjmuje wszelkie naprawy oraz wykonywa nowe łożyska. — Za dokładną robotę i dobre strzały ręcz. — Cenniki bezpłatnie.

Pięćdziesiąty trzeci rok istnienia.

TYGODNIK ILLUSTROWANY

najstarsza i najpoczytniejsza ilustracja polska.

Przeszło tysiąc stron tekstu i przeszło dwa tysiące ilustracji rocznie.

„TYGODNIK ILLUSTROWANY“ w r. 1912 zamieści najnowszą powieść Wł. St. Reymonta p. t.:

„Rok 1794“ (czasy Kościuszkowskie).

Bolesława Prusa: „PRZEMIANY“. Kroniki tygodniowe.

Premia nadzwyczajna „TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO“

1912. — „Sybir, Wizje Przeszłości“ — 1912.

(SERIA II.)

Album Kartonów KONSTANTEGO GÓRSKIEGO

na tle życia wygnańców syberyjskich.

Ciekawe powieści 12 tomów ilustrowanych poświęconych najwybitniejszym powieściom i romansom polskim i obcym, w ciągu roku zupełnie bezpłatnie. Każdy tom suto ilustrowany. Komplet z lat 1910 i 1911 dla prenumeratorków „Tygod. Illustr.“ tylko kor. 10.—, w oprawie kor. 16.—. W r. 1912 **Ciekawe powieści** drukować będą: Elży Orzeszkowej „I pieśń niech zapłacze“; Al. Dumasa (ojca) „Sprzysiężeni“; W. Karzewskiego „W Wielgiem“; Wincentego Rapackiego „Hanza“; Adama Krechowickiego „Szary Wilk“; Wołodęgo Skiby „Siedmioletnia wojna“; Karola Dickensa „Magazyn starożytności“; Erekmana Chatrjana „Daniel Rock“; Z. Kaczkowskiego „Żydowsy“. — — — — —

WARUNKI PRENUMERATY:

WE LWOWIE:		W GALICYI z przesyłką pocztową:	
kwartalnie 6.80 kor.,	z oprawą książek 8.30 kor.	kwartalnie 7.20 kor.,	z oprawą książek 8.70 kor.
półrocznie 13.60 kor.,	„ „ 16.60 kor.	półrocznie 14.40 kor.,	„ „ 17.40 kor.
rocznie 27.20 kor.,	„ „ 33.20 kor.	rocznie 28.80 kor.,	„ „ 34.80 kor.

Numera okazowe i prospekty bezpłatnie.

Prenumeratę przyjmują: Administracja „Tygodnika Ilustrowanego“ we Lwowie, Pasaż Hausmana I. 9, oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.
Wydawcy: Gebethner i Wolff. — Redaktor naczelny: Dr. Józef Wolff.

Rozsyłka wód z c. k. Zakładu zdrojowego w Krynicy.

Krajowe wody mineralne i przetwory zdrojowe

ze zdrojów:

**Burkutu
Iwonicza
Krościenka**

**Krynicy
Morszyna
Rabki**

**Rymanowa
Szczawnicy
Wysowej**

Z e g i e s t o w a

zastępują wszystkie wody obce.

Do nabycia po cenach najtańszych w każdej ilości
w Składnicy wód Kraj. Związku Zdrojowisk i Uzdrowisk
we Lwowie, ul. Czarnieckiego l. 6

Główne zastępstwo sprzedaży wód Szczawnicy.

„WĘDROWIEC“

Dwutygodnik, wychodzi każdego 5 i 20 w miesiącu.

Lwów — Kraków — Warszawa

pismo ilustrowane, poświęcone turystyce i sportowi w kraju i zagranicą.

Redaguje Komitet.

Redaktor naczelny: ZYGMUNT KŁOŚNIK JANUSZOWSKI, Lwów, ul. św. Zofii l. 40.

Redaktor działu turystycznego: ROMAN KORDYS, Lwów, ul. Lindego l. 10.

Wydawca:

St. SOKOŁOWSKI, właściciel Biura podróży i kolejowego we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Adres Wydawnictwa: Lwów, Pasaż Hausmana 9, Telefon 452.

Prenumeratę i ogłoszenia przyjmują: ADMINISTRACJA „WĘDROWCA“, Lwów, Pasaż Hausmana l. 9 oraz wszystkie księgarnie i Biura dzienników w kraju i zagranicą.

Na Królestwo i Cesarstwo skład główny: Księgarnia Gebethnera i Wolffa w Warszawie.

Warunki prenumeraty:

	W Galicyi i Austr. Węgr.	W Króli Cesarstwie.	W Niemczech.	We Francyi.	W Ameryce.
Rocznie	Kor. 24—	Rb. 12—	Marek 24—	Frk. 24—	Dol. 12
Półrocznie	„ 12—	„ 6—	„ 12—	„ 12—	„ 6
Kwartalnie	„ 6—	„ 3—	„ 6—	„ 6—	„ 3
Zeszyt pojedynczy	„ 120	„ 0 60 kop.	„ 1 20	„ 1 20	„ 1/2

DRUGIE OŚWIADCZENIE
od wyrażenia pełnomoc. 3 halerzy, 1000
pełnom. 4 halerzy.

Urządzenie dozwolone
WIELKA WYSPRZEDAŻ
z powodu zmiany lokalu w magazynie złotniczo-
zegarmistrzowsko-jubilerskim
JULIANA DĄBROWSKIEGO
LWÓW, UL. HETMAŃSKA L. 4.
(Od 15 stycznia ulica Akademicka l. 3)

L. 1240/pr. (1448 1-3)

W tych dniach wyszedł
nakładem c. k. Namiestnictwa

SZEMATYZM

Królestwa Galicyi i Lodomerji
wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim
za rok 1912.

Podręcznik ten można nabyć we wszy-
stkich c. k. Starostwach, w Registratu-
rze Prezydium c. k. Namiestnictwa i
w Administracji »Gazety Lwowskiej«.

Cena za jeden egzemplarz oprawny w płótno
7 koron.

Ogłoszenie.

Kółko rolnicze w Ostreżnicy,
powiat Chrzanów, zostało rozwią-
zane.

Ks. Antoni Bandurkiewicz
Proboszcz oraz Przewodniczący
byłego Kółka rolniczego.

Rachunkowość.

Już wyszedł z druku l i 2 zeszyt pod-
ręcznika do nauki rachunkowości ogól-
nej i państwowej. Tak te, jak i dalsze
zeszyty nabywać można u wydawcy
Aleksandra Ściborskiego, Lwów, ulica
Chorażczyzny l. 16. Cena pojedyncze-
go zeszytu 60 hal. Za nadesłaniem
prenumeraty z góry na 20 zeszytów,
cena pojedynczego zeszytu 55 hal., zaś
za nadesłaniem prenumeraty z góry
po nad 25 do 40 zeszytów, cena po-
jedynczego zeszytu 50 hal. Zeszyty
wychodzą bez przerwy aż do
ukończenia całego podręcznika.

Biurowe miastowe

c. k. kolei państwowej
we Lwowie,

Pasaż Hausmana l. 9

Telefon 452.

wydaje

bilety zestawialne do wszystkich
miejscowości kąpielowych.

Ważność biletu 45 dni
z dowolnym zatrzymaniem się
we wszystkich stacjach.

Poszukuje się kupna

starych **MEBLI** mahoniowych

ale w dobrym stanie.

Zgłoszenia pod „MEBLE“ Biuro ogłoszeń
pasaż Hausmana 9, Lwów.

Oesterreichisch-ungarische Bank.

Auf jede Aktie der Oesterreichisch ungarischen
Bank entfällt für das zweite Semester 1911 (65. Di-
videnden-Coupon) eine Dividende von

Sechszundsiebzig Kronen 40 Heller,
welche vom 5. Februar l. J. an bei den Hauptan-
stalten in Wien und Budapest, sowie bei sämt-
lichen Filialen der Oesterreichisch-ungarischen
Bank ausbezahlt wird.

Wien, am 3. Februar 1912.

Oesterreichisch-ungarische Bank.

Popovics
Gouverneur.

Wolfrum
Generalrat.

Pranger
Generalsekretär.

(Nachdruck wird nicht honorirt.)

Bank austriacko-węgierski.

Za drugie półrocze 1911 r. (65 kupon dywi-
dendowy) przypada na każdą akcję Banku austri-
acko-węgierskiego dywidenda w kwocie

siedmdziesiąt sześć koron 40 halerzy
którą wypłacać będą, od 5. lutego b. r. począwszy,
zakłady główne Banku w Wiedniu i Budapeszcie,
jakoteż wszystkie filie Banku austriacko-węgier-
skiego.

Wiedeń, dnia 3. lutego 1912.

Bank austriacko-węgierski.

Popovics
Gubernator.

Wolfrum
generalny radaea

Pranger
generalny sekretarz.

(Przedruk nie będzie płacony.)

L. 142.

OGŁOSZENIE LICYTACYI.

Wydział galic. Towarzystwa leśnego we Lwowie, ul. Na Skałce l. 1 sprzedaje w
drodze publicznego przetargu za pomocą ofert pisemnych dwie parcele budowlane przy
drodze Wuleckiej naprzeciw kasarni kawalerji położone o obszarze 318 sążni kwadrato-
wych za ryczałtową cenę kupna.

Termin wnoszenia ofert ustanowiony został do godz. 6 wieczorem dnia 22 lutego
1912 na ręce sekretarza Zygmunta Damańskiego.

Bliższe warunki licytacyjne są do przejrzania w kancelaryi na Skałce l. 1 w godzi-
nach przedpołudniowych.

Na wszystkie bez wyjątku PISMA codzienne

miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE,
ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ŻURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą,
w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych

Ajencya dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtańiej.